
www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada
informatīvais izdevums

Nr. 3 (237) 
2019. gada 12. marts

AKTUĀLI 2. lpp.  

ŠOGAD 
LIELĀ TALKA 

NOTIKS 
27. APRĪLĪ

AKTUĀLI 3. lpp.  

PAAUGSTINA 
LĪDZFINANSĒJUMU 

PRIVĀTAJIEM 
BĒRNUDĀRZIEM

AKTUĀLI 8. lpp.  

ĶEKAVĀ DZIMUŠAIS 
GUNTIS LINDE 

UZSTĀDA 
PASAULES REKORDU

NORMATĪVIE AKTI 9.–18. lpp.  

ĶEKAVAS NOVADA
DOMES

SAISTOŠIE 
NOTEIKUMI

Aicinām! 
Ķekavas novada pašvaldība aicina līdz 1. aprīlim iesniegt pieteikumus 
vasaras nometņu projekta konkursam. 

Uzņēmēj, piesaki līdz 1. jūnijam vakances skolēnu vasaras nodarbinātības projektā 
Ķekavas novadā! E-pasta adrese darbs.vasara@kekava.lv 

Vairāk lasi vietnē: 

www.kekavasnovads.lv – 
„Izglītība” 

2019. gadā kopējo pašvaldības budžetu 
veido 33 milj. eiro ieņēmumi (pamatbu-
džets 32,6 milj. eiro un speciālais budžets – 
510 000 eiro), 2,6 milj. eiro aizņēmumi un 
līdzekļu atlikums no iepriekšējā gada  – 
2,3  milj. eiro. Salīdzinot ar iepriekšējo 
gadu, ieņēmumi pašvaldības budžetā ir 
plānoti mazāki, jo ir vērojams iedzīvotāju 
ienākumu nodokļa kritums un no šā gada 
janvāra novadā stājušies spēkā arī nekus-
tamā īpašuma nodokļa atvieglojumi.   
Tāpat atšķirībā no citiem gadiem šogad paš- 
valdības budžets veidots ar nosacījumu, 
ka tas var tikt grozīts ar brīdi, kad tiks pie-
ņemts valsts budžets, jo tikai tad būs skaid-
ri zināms finansējuma avots vairākām paš- 
valdības attīstības un investīciju iecerēm, 
kas iekļautas Ķekavas novada attīstības 
programmā 2014.–2020. gadam. Līdz ar to 
šobrīd pašvaldības budžetā ir iekļauti tādi 
investīciju projekti, kas iesākti iepriekšējos 
gados vai tiek finansēti no Eiropas Savienī-
bas (ES) fondiem, proti, Baložu vidusskolas 
piebūves un sporta laukuma būvniecībai – 
0,5 milj. eiro (436  000 eiro – ES finansē-
jums, 64 000 eiro – aizņēmums), ūdens un 
kanalizācijas sistēmas izveides pabeigšanai 
Ķekavā, Loreķu laukā, – 1,8 milj. eiro (aiz-
ņēmums). Pēc tehniskā pārtraukuma tiks 
turpināta ietves izbūve gar autoceļu A7 no 
Kalnakroga līdz Dienvidu ielai, kā arī stāv-
laukuma un pagalma rekonstrukcijas dar-
bi pie ēkas Gaismas ielā 19, k. 9, ar plānoto 
aizņēmumu 723 000 eiro apmērā. 
Tāpat tiks turpināti vairāku veloceliņu un 
ielu pārbūves projektēšanas darbi: velo-
celiņi – gar A7 (Ķekava–Katlakalns), gar 
Putnu fabrikas ceļu līdz Ziemeļu ielai, gar 

autoceļu V2 (no Valdlaučiem līdz Katlakal-
nam); Uzvaras prospekta, Saulgriežu, Sko-
las un Jaunatnes ielas Baložos un Saules 
ielas Odukalnā pārbūves projektēšana un 
ietves izbūves projektēšana Magoņu un 
Asteru ielā Katlakalnā. 

Lielākā daļa budžeta – izglītībai 
Lielāko daļu naudas pašvaldība atvēl iz-
glītības jomai – kopumā gandrīz 17 milj. 
eiro. Sakarā ar pedagogu atalgojuma ap-
mēra paaugstināšanu šogad pedagogu un 
skolas tehnisko darbinieku darba samak-
sai pašvaldība piešķīrusi 9,7 milj. eiro, bet 
valsts – 3,8 milj. eiro.  
Tāpat par 141 000 eiro palielināts finansējums 
skolēnu brīvpusdienām, jo 2018.  gada vidū 
tika pieņemts lēmums piešķirt brīvpusdie-
nas 6. klašu audzēkņiem. Šogad šim mērķim 
plānots izlietot 559 000 eiro, no kuriem valsts 
budžeta mērķdotācija ir 270 000 eiro un pa-
švaldības finansējums 250 000 eiro. 
Lai nodrošinātu maksājumus par Ķeka-
vas novada privāto bērnudārzu, aukļu 
un privāto pirmsskolas iestāžu pakalpoju-
miem, plānots izlietot 2 milj. eiro, kas ir par 
269 00 eiro vairāk nekā 2018. gadā. 
Ņemot vērā valstī noteikto izglītības finan-
sēšanas modeli „nauda seko skolēnam”, 
liela daļa budžeta naudas tiek samaksāta 
citām pašvaldībām par izglītības pakal-
pojumiem tiem bērniem, kuri deklarēti  
Ķekavā, bet mācās citu pašvaldību terito-
rijā. 2019. gadā tie tiek plānoti 770 000 eiro 
apmērā, taču atpakaļ no citām pašvaldī-
bām tiek plānots saņemt 500 000 eiro.

Turpinājums 3. lpp. 

Apstiprina 
pašvaldības budžetu 
2019. gadam
Ķekavas novada dome 7. martā apstiprināja pašvaldības budžetu 
2019. gadam 38 miljonu eiro apmērā, lielāko daļu arī šogad atvēlot 
izglītībai un videi, kā arī ielu un ceļu infrastruktūrai. 



2

2019. GADA MARTS

AKTUĀLI

PAKALPOJUMA BŪTĪBA

Ķekavas novada privātmāju rajoniem un apkaimēm, kur koncentrējas 5 un vairāk privātmājas un kur nav pieejami 
daudzdzīvokļu ēku tuvumā esošie šķiroto atkritumu konteineri, ir iespēja pieteikties bezmaksas šķirošanas punkta 
izveidei. 

Šķirošanas punkta izveidi, apkopi, materiāla izvešanu un novērtēšanu nodrošinās vides pakalpojumu uzņēmums 
Clean R. Pakalpojums privātmāju iedzīvotājiem ir bez maksas. Punktu veidos 2 konteineri: zaļš stiklam un dzeltens 
iepakojumam, kas piemērots metāla, papīra/kartona un plastmasas/PET iepakojumam. Konteineri būs slēgti, 
piemēroti tikai šķirotā materiāla ievietošanai, lai novērstu sadzīves atkritumu ievietošanu tajos.

Konteineru punktu kvalitāte tiks vērtēta 10 mēnešus. Ja šajā posmā iedzīvotāji punktu neizmantos, vai izmantos 
sadzīves atkritumu izmešanai, punkts tiks slēgts. 

Pašvaldība un Clean R izvērtēs un nepieciešamības gadījumā dažus no punktiem aprīkos ar videonovērošanu,
lai nodrošinātu drošību un kārtību šajos punktos.

ŠĶIROT KĻŪST VĒL ĒRTĀK

PIETEIKŠANĀS PAKALPOJUMAM

1. Vienojieties ar kaimiņiem, ka vēlaties savu māju tuvumā šķirošanas punktu. 

2. Piesakieties Ķekavas novada pašvaldībā, zvanot vai rakstot Ķekavas novada pašvaldības
Attīstības un būvniecības pārvaldes pārstāvim Jānim Vaivodam uz e-pastu janis.vaivods@kekava.lv
vai zvaniet uz talruni 29262256.

3. Ja Jums ir padomā konkrēta konteineru punkta novietošanas iespēja, informējiet arī par to.

4. Arī Ķekavas novada pašvaldības eksperti izvērtēs privātmāju rajonus un iespējas
tur izvietot šķirošanas punktus.

5. Pēc pieteikuma saņemšanas pašvaldības atbildīgie eksperti izskatīs konkrēto privātmāju 
rajonu, zemes īpašumtiesības, un atradīs piemērotāko un ērtāko konteineru uzstādīšanas 
vietu konkrētajā apkaimē, kas vienlaikus būs estētiska un pilsētvidei piemērota. 

6. Pēc vietas izvēles, Clean R izveidos šajā vietā šķiroto atkritumu konteineru punktu.
Tā izveide būs bez maksas. 

7. Clean R nodrošinās punktu uzturēšanu un šķirotā materiāla izvešanu 2x mēnesī. 

Gaidām Jūsu pieteikumus jau drīzumā!

Vides pakalpojumu uzņēmums Clean R piedāvā Ķekavas novada privātmāju
iedzīvotājiem iespēju pieteikties šķirošanas punkta izveidei privātmāju tuvumā. 
Ja esi privātmājas iedzīvotājs apkaimē, kur kaimiņos ir 5 un vairāk privātmājas,
kuras vēlas šķirot sadzīves atkritumus, piesakies! 

Iestājoties pirmajam pavasara mēnesim, 
teritoriju īpašniekiem aktuāls kļūst īpa-
šumu sakopšanas jautājums – zālienu 
nopļaušana, apstādījumu apgriešana, 
atkritumu un gružu savākšana. Aicinām 
iedzīvotājus rūpēties par saviem īpašu-
miem, nenodarot kaitējumu videi. Atgā-
dinām, ka kūlas dedzināšana apdraud 
cilvēku dzīvību un veselību.

Saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas kop-
šanas un būvju uzturēšanas noteikumiem 
nekustamo īpašumu īpašnieki, apsaimnie-
kotāji vai nomnieki nekustamā īpašuma te-
ritorijā veic teritorijas sakopšanu, zāles no-
pļaušanu (zāles garums pilsētās un ciematu 
teritorijās nedrīkst pārsniegt 20 cm, izņemot 
lauksaimniecības zemes ciemu teritorijās), 
publiskā lietošanā esošu apstādījumu uztu-
rēšanu, nepieļaujot būvgružu un atkritumu 
uzkrāšanos. 

Jau ikgadēji aktuāls ir jautājums, ko iesākt ar 
bioloģiskajiem atkritumiem. Ķekavas novada 
Īpašuma pārvaldes speciālisti norāda uz ie-
spējamajiem rīcības variantiem: 
l ierīkot kompostēšanas vietu savas privāt-

mājas vai mazdārziņa teritorijā;
l atbilstoši ierīkotā ugunskura vietā sava 

īpašuma teritorijā pieļaujams sadedzināt 
zarus un malku, stingri ievērojot nosacī-
jumu, ka ugunskura vieta tiek uzraudzīta 
un nerada apdraudējumu videi un cilvēku 
drošībai, labsajūtai, veselībai, dzīvībai un 
mantai. Dedzināt atkritumus, tostarp lapas 
un sagrābto zāli, nav pieļaujams;

l nopļautai zālei, koku lapām, nelieliem za-
riem, augļu un dārzeņu pārpalikumiem, 
slapjam papīram pašvaldība aicina no 
SIA „Clean R” iegādāties priekšapmak-
sas   120 litru tilpuma maisus bioloģiski 
noārdāmiem atkritumiem. Ķekavā tie ir 
nopērkami tirdzniecības centra „Dālderi” 

būvmateriālu veikalā (1,32 eiro/gab.). Pa-
pildu informācija par maisu iegādi, zvanot 
uz „Clean R” klientu apkalpošanas centru 
(tālruņa numurs 67111001) vai rakstot uz 
e-pasta adresi kc@cleanr.lv;

l bioloģiskos atkritumus var nogādāt Jaunmār- 
upes šķirošanas laukumā pie Jūrmalas ap-
vedceļa (līdz 1 m3 no personas bez maksas).

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
(VUGD) šogad steidzies dzēst jau 42 kūlas 
ugunsgrēkus, tādēļ atgādina, ka kūlas dedzi-
nāšana ir aizliegta – tā var apdraudēt cilvēku 
dzīvību un īpašumu, kā arī rada būtisku kai-
tējumu dabai!
VUGD pieredze liecina, ka ik pavasari daļa 
iedzīvotāju cenšas apkopt savas nesakoptās 
teritorijas, aizdedzinot tās ļaunprātīgi, daļu 
nodedzina bērni vai pusaudži spēlējoties vai 
apzināti dedzinot pērno zāli, bet daļa kūlas 
ugunsgrēku izceļas no nepieskatītiem uguns- 
kuriem vai arī nevērīgi izmestiem izsmēķiem.

Reģionālā pašvaldības policija atgādina: par 
kūlas dedzināšanu tiek piemērots naudas sods 
no 280 līdz 700 eiro, tāpat personu pienākums 
ir nepieļaut ugunsgrēka izcelšanos vai darbī-
bas, kas var izraisīt ugunsgrēku. Par šīs prasī-
bas pārkāpšanu VUGD uzliek naudas sodu 
fiziskām personām no 30 līdz 280 eiro, bet juri-
diskām personām – no 280 līdz 1400 eiro.
Lūdzam iedzīvotājus būt atbildīgiem gan 
attiecībā uz teritorijas sakopšanu, gan rūpīgi 
sekot līdzi iespējamā apdraudējuma iespējai, 
ja tiek dedzināts ugunskurs savā vai kaimiņu 
teritorijā. Tāpat aicinām sekot līdzi aktuālajai 
informācijai par Lielo talku, kas šogad nori-
sināsies 27.  aprīlī, un Ķekavas novada paš- 
valdības aktualitātēm, lai uzzinātu par ikga-
dējām „Eko dienām” novadā, kuru ietvaros 
būs iespējams bez maksas nodot lielgabarīta 
atkritumus un nolietotās elektropreces.

Administratīvā pārvalde

Talkas dienā cilvēkus aicināsim ne tikai 
vākt atkritumus, bet tos arī šķirot. Tas tiks 
darīts, lai veicinātu izpratni par plastma-
sas piesārņojumu, tā kaitīgo ietekmi uz 
vidi un izpratni par plastmasu kā videi 
bīstamu atkritumu, kas rada augsnes 
piesārņojumu un siltuma akumulāciju 
augsnē un ūdeņos. Iedzīvotāji tiks aici-
nāti talkā šķirot, atdalot plastmasu no 
citiem atkritumiem.

Talku vietām tiks piešķirti zilas un baltas 
krāsas maisi. Zilie tiks paredzēti plastmasai, 
baltie – citiem atkritumiem. Centīsimies kopī-
giem spēkiem skaidrot šo aktivitāti, un para-
lēli tas palīdzēs saprast, cik dabā ir plastmasas 
atkritumu un kā rast adekvātāko risinājumu, 
sadarbojoties ar pašvaldībām un citām institū-
cijām. Aicinām iedzīvotājus aktīvi iesaistīties 
interaktīvajā piesārņoto vietu reģistrēšanas 
kartē vietnē www.talkas.lv, sadaļā „Kartes”. 
Talkas vietu var reģistrēt www.talkas.lv. 

Šogad īpaši aicinām skolu un augstskolu 
jauniešus dalīties ar idejām, kā samazināt 
piesārņojumu, kāds iepakojums varētu aiz-
stāt plastmasas iepakojumu. Tāpat aicinām 
doties atkritumu „medībās” un, izmantojot 
aplikāciju „Vides SOS” (www.videssos.lv), sū-
tīt informāciju par piesārņotajām vietām, 
kā arī par bīstamākajiem, interesantākajiem 
gadījumiem monitoringa nolūkos paralēli 
sūtīt informāciju uz talkas@talkas.lv, lai se-
kotu līdzi situācijai.
Ir skaidrs, ka tikai atkritumu vākšana nav 
vienīgais risinājums ekoloģiskajai krīzei, ir 
vajadzīgs plašs visu līmeņu skatījums par 
jauniem ekonomikas modeļiem, izglītību, 
ilgtspējības risinājumiem. Arī caur Lielo 
talku arvien plašāk raudzīsimies uz vides 
veselības jautājumiem, rādot piemēru dau-
dzām pasaules valstīm par to, kas ir patiess 
izdevīgums un ieguvums, un domājot par 
Latvijas izaugsmi un mūsu nākamajām pa-
audzēm.

10 gadu garumā Lielajā talkā kopumā ir 
piedalījušies aptuveni 500 000 dalībnieku; 
latvieši ir talkojuši arī citās pasaules valstīs. 
Atkritumu daudzums ir vairāk nekā uz 
pusi samazinājies, salīdzinot ar 2008. gadu; 
2018. gada talkā tas jau bija samazinājies uz 
pusi, salīdzinot ar 2017. gadu. Daudzviet paš- 
valdību teritorijās vairs nav atrodami atkri-
tumi, tāpēc atkritumu vākšanas vietā tiek or-
ganizētas apkārtnes labiekārtošanas un koku 

stādīšanas talkas. Šie fakti ir apliecinājums 
tam, ka Lielā talka ir konsekventi virzījusies 
izvēlētā mērķa – tīras un zaļas valsts – virzie-
nā. Talka kā lielākais izglītojošais un vides 
sakopšanas ikgadējais notikums ir nesusi 
rezultātus, un arī turpmāk tai būs nozīmīga 
loma vides sakopšanā, bet būtiskākais – cil-
vēku attieksmes un paradumu maiņā.

 
www.talkas.lv

Pavasaris – teritoriju sakopšanas laiks

Šogad Lielā talka notiks 27. aprīlī



3

2019. GADA MARTS

AKTUĀLI

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

2019. gadā izglītības jomas budžetu papildi-
nās izdevumi par Baložu vidusskolas piebū-
ves un sporta laukuma būvniecības darbiem 
šajā gadā – 500 000 eiro apmērā. 

Otrs lielākais finansējums – 
videi un ielu apgaismojumam 
Šai jomai šogad kopumā plānots atvēlēt otru 
lielāko finansējumu – 4,4 milj. eiro apmērā. 
Vides aizsardzībai, pašvaldības teritoriju, 
kapu un mājokļu apsaimniekošanai, ielu 
apgaismojuma nodrošināšanai plānots izlie-
tot 2,4 milj. eiro no pamatbudžeta. Proti, no 
šiem līdzekļiem gandrīz 870 000 eiro plānots 
izlietot pašvaldības teritoriju sakopšanai un 
uzturēšanai, 65 200 eiro – kapu apsaimnieko-
šanai, 1,5 milj. eiro – pašvaldības īpašumu ap-
saimniekošanai, tostarp gandrīz 400 000 eiro 
atvēlēti Jauno ideju centra būvniecības pa-
beigšanai Ķekavā.  
Savukārt 1,8 milj. eiro, ņemot aizņēmumu, 
paredzēti ūdens un kanalizācijas sistēmas 
izveides pabeigšanai Loreķu lauka teritorijā. 
Tāpat uz vidi var attiecināt finansējumu no 
dabas resursu nodokļa, kas tiek ieskaitīts 
pašvaldības speciālajā budžetā. Šogad tas 
tiek plānots 220 000 eiro apmērā, no kuriem 
lielākā daļa tiks novirzīta izdevumiem par 
atkritumu izvešanu, bet 80  500  eiro plānots 
ieguldīt atkritumu dalītas vākšanas laukuma 
ierīkošanai Baložos.

Trešie lielākie tēriņi – 
iemaksas pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fondā
Ķekavas novada pašvaldībai iemaksas 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 
2019.  gadā ir noteiktas 2,8  milj. eiro, kas ir 
par 30% mazāk nekā pērn. Atbilstoši valsts 
likumdošanai šis finansējums aiziet citu paš- 
valdību atbalstam.  

Ceļu un ielu sakārtošanā 
ieguldīs 2,7 miljonus eiro
2019. gadā ievērojami līdzekļi 2,7 milj. eiro ap-
mērā tiek piešķirti pašvaldības ceļu un ielu uz-
turēšanai, investīciju projektiem un ielu apgais-
mojumam, ieskaitot 294  000  eiro no autoceļu 
fonda. Ceļu uzturēšanai no pašvaldības pamat-
budžeta tiek ieplānoti aptuveni 768 000 eiro un 
ceļu investīciju projektiem 1,2 milj. eiro. Proti, 
pie investīcijām pieskaitot jau iepriekš minēto 
vairāku veloceliņu un ielu pārbūves projektē-
šanas darbus, kā arī pēc tehnoloģiskā pārtrau-

kuma ietves izbūves no Kalnakroga un stāvlau-
kuma pārbūves turpināšanu Ķekavā, pie ēkas 
Gaismas ielā 19, k. 9. Savukārt ielu apgaismoju-
ma nodrošināšanas un uzlabošanas izdevumu 
segšanai piešķirti 353 000 eiro.

Lielāks finansējums sociālajai jomai
Šogad kopumā 2,5 milj. eiro ir atvēlēti sociāla-
jai sfērai un veselībai. Sociālā dienesta, Sociālās 
aprūpes centra un Bāriņtiesas darbības nodro-
šināšanai plānots izlietot 1,5 milj. eiro. Bet tam, 
lai trūcīgiem un maznodrošinātiem iedzīvo-
tājiem varētu izmaksāt dažādus sociālos pa-
balstus un kompensācijas, pašvaldība šogad 
atvēlējusi 471 000 eiro, kas ir par 21 000 eiro 
vairāk nekā pērn. Veselības jomai piešķirts 
0,5 milj. eiro, no tiem aptuveni 71 000 eiro tiks 
novirzīti veselības veicināšanas un slimību 
profilakses projektam Ķekavas novadā. 

Finansējums kultūrai un sportam – 
2,4 miljoni eiro
Atpūtas, kultūras un sporta pasākumu no-
drošināšanai 2019. gadā ieplānoti 2,4 milj. 
eiro, kas ir par 210 000 eiro vairāk nekā pērn. 
Kultūras iestāžu budžets šogad būs 1,5 milj. 
eiro liels, bet Sporta aģentūras – 693 000 eiro.
Šai pozīcijai seko izdevumi pārvaldes, domes 
un klientu apkalpošanas centru darbības no-
drošināšanai, šim mērķim atvēlot 2 milj. eiro 
no pašvaldības pamatbudžeta. 

Kredītu nomaksai – 1,6 miljoni eiro 
2019. gadā 1,5 milj. eiro no pašvaldības pa-
matbudžeta atvēlēti kredītsaistību nomaksai 
par vairāku īstenotu izglītības un ielu infras-
truktūras projektu īstenošanu. Tā, piemēram,  
Ķekavas novada pašvaldība vēl joprojām at-
maksā aizņēmumu par Daugmales bērnudār-
za, Ķekavas sākumskolas un Baložu bērnu-
dārza piebūves būvniecību, par Rāmavas ielas 
(Rāmavā), Rīgas ielas (Baložos) un Kompleksa 
ceļa (Daugmalē) rekonstrukciju, Nākotnes ie-
las posma pārbūvi (Ķekavā), kā arī par gājēju 
ietves izbūvi Pļavniekkalna ielā un stāvlauku-
ma izbūvi Kazeņu ielā pie bērnudārza „Bitīte” 
(Katlakalnā), bērnudārza „Zvaigznīte” ener-
goefektivitātes uzlabošanu (Valdlaučos).
Šogad palielināts finansējums Reģionālajai paš- 
valdības policijai sabiedriskās kārtības uztu-
rēšanai Ķekavas novadā, šim mērķim atvēlot 
1,2 milj. eiro. Savukārt pašvaldības budžetā ne-
paredzētiem izdevumiem piešķirti 0,5 milj. eiro, 
IT uzturēšanai un pilnveidei – 0,2 milj. eiro.  

Administratīvā daļa

Apstiprina pašvaldības budžetu 2019. gadam

Ķekavas novada dome apstiprinājusi 
jaunus pašvaldības līdzmaksājuma ap-
mērus par bērniem privātajās pirmssko-
las izglītības iestādēs.

Ņemot vērā Ministru kabineta noteikumos 
„Noteikumi par izmaksu noteikšanas meto-
diku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās 
noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirms-
skolas izglītības programmas izmaksas privā-
tai izglītības iestādei” minēto, Ķekavas novada 
pašvaldība ir veikusi vienam izglītojamajam 
nepieciešamo vidējo izmaksu pārrēķinu.
Pamatojoties uz veiktajiem aprēķiniem, 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 

2019.  gadā noteikts šāds līdzfinansējuma 
apmērs:
l par bērnu no pusotra gada līdz četru gadu 

vecumam – 262,75 eiro mēnesī (iepriekš 
232 eiro);

l par bērnu, kam nepieciešama obligātā 
sagatavošana pamatizglītības ieguvei, – 
193,42 eiro mēnesī (iepriekš 167 eiro).

Ķekavas novada pašvaldība nodrošina 
līdzfinansējumu vidēji 250 bērniem vecu-
mā no pusotra līdz četriem gadiem, kā arī 
aptuveni 30 piecus līdz sešus gadus veciem 
bērniem, kuri apmeklē privātās pirmsskolas 
izglītības iestādes. Pašvaldībai 2019.  gadā 
spēkā ir arī divi deleģēšanas līgumi ar pri-

vātajām pirmsskolas izglītības iestādēm  – 
SIA „Gaismas tilts 97”, kas nodrošina 60 vie-
tas pirmsskolas vecuma bērniem Ķekavā, 
un SIA „Remido”, kas nodrošina 48 vietas 
pirmsskolas vecuma bērniem filiālē „Ze-
mene” Baložos un „Mazā lāsīte” Titurgā, 
tādējādi nodrošinot vēl 108 bērniem iespēju 
apmeklēt bērnudārzu par pašvaldības bu-
džeta līdzekļiem.
Turpinot atbalstīt aukļu pakalpojumu pie-
ejamību, arī turpmāk, ja bērnam no pusot-
ra gada vecuma nebūs nodrošināta vieta 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, 
Ķekavas novada pašvaldība apmaksās ikmē-
neša kompensāciju 156 eiro apmērā. 

Tāpat atgādinām, ka pašvaldība nodroši-
na 50 eiro ikmēneša līdzfinansējumu tiem  
Ķekavas novadā deklarētajiem bērniem, 
kuri mācās privāto pamatskolu 1.–9. klasē. 
Lai saņemtu atbalstu, vecākam ir jāiesniedz 
pašvaldībā pieteikums/iesniegums atbalsta 
saņemšanai un līguma kopija ar privāto iz-
glītības iestādi. 
Kopējais Ķekavas novada pašvaldības nodro-
šinātais atbalsts ģimenēm ar pirmsskolas ve-
cuma bērniem, salīdzinot ar 2018. gadu, pie-
audzis par 200 000 eiro, 2019. gadā sasniedzot 
gandrīz 2 miljonus eiro. 

Administratīvā pārvalde

Paaugstina līdzfinansējumu privātajiem bērnudārziem



4

2019. GADA MARTS

NOVADA ZIŅAS

DOME LĒMA

ĶEKAVAS NOVADA DOMES SĒDĒ 
14. FEBRUĀRĪ TIKA IZSKATĪTI 13 JAUTĀJUMI: 
l par Ķekavas novada pašvaldības izglītības 

iestāžu uzturēšanas izdevumu tāmes apstip-
rināšanu; 

l par grozījumiem Daugmales pamatskolas 
nolikumā;

l par ¼ daļas no dzīvojamās telpas – dzīvokļa 
Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas pagas-
tā, izīrēšanu S. M.;

l par daļas no nekustamā īpašuma „Salnas-602” 
Daugmalē nodošanu valdījumā PA „Ķekavas  
ambulance”;

l par pašvaldības kustamās mantas nodošanu 
PA „Ķekavas ambulance”, kas atrodas valdī-
jumā nodotajās telpās „Salnas-15”, Daugma-
le, Daugmales pagasts;

l par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
piešķiršanu nekustamajam īpašumam Olek-
tes upe; 

l par nekustamā īpašuma Gaismas ielā 1, Ķe-
kavā,  Ķekavas pagastā, lietošanas mērķa no-
teikšanu zemes vienības daļai, kurai piešķir 
apbūves tiesības;

l par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajam īpašumam „Upelnieki” 
Krogsilā, Ķekavas pagastā;

l par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajam īpašumam „Rakarīši” Krogsilā, 
Ķekavas pagastā;

l par grozījumiem Komandējuma noformē-
šanas, atskaites iesniegšanas un izdevumu 
atlīdzināšanas nolikumā;

l par grozījumiem  Ķekavas novada domes 
deputātu darba samaksas un sociālo garan-
tiju  nolikumā;

l par apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšanu 
(par būvatļaujas atcelšanu „Elektroapgāde, 
„Skandas”, Lapenieki”);

l par Ķekavas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu „Baložu pilsētas ielu lietošanas 
kārtība” apstiprināšanu.

ĶEKAVAS NOVADA DOMES SĒDĒ 
28. FEBRUĀRĪ TIKA IZSKATĪTI 11 JAUTĀJUMI:
l par pašvaldības nekustamā īpašuma nodo-

šanu bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes 

ministrijas personā projekta „Autoceļš A7 
Rīga–Bauska–Lietuvas robeža (Grenctā-
le) posma  7,9.–25,0.  km un Ķekavas ap-
vedceļš” realizācijai;

l par grozījumiem 2015. gada 9. aprīļa ne-
kustamā īpašuma pārvaldīšanas līgumā 
Nr. 21-22/15/43;

l par zemes piešķiršanu nomā K. J. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Centra 
masīvs” Daugmalē, Daugmales pagastā;

l par zemesgabala „Lāčplēsis 22” Dzēru-
mos, Ķekavas pagastā, piešķiršanu nomā 
S. Z.;

l par īres līguma pagarināšanu A. S.;
l par detālplānojuma izstrtādes uzsākšanu 

nekustamajā īpašumā „Dzelzkaļi” Krogsilā, 
Ķekavas pagastā;

l par saistošo noteikumu „Par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 
reģistrēšanu  Ķekavas novadā” precizēšanu;

l par saistošo noteikumu „Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu snieg-
šanas un lietošanas kārtība  Ķekavas nova-
dā” precizēšanu;

l par saistošo noteikumu „Par kārtību, kādā 
tiek saskaņota un organizēta ielu tirdznie-
cība Ķekavas novadā” precizēšanu;

l par saistošo noteikumu „Par Ķekavas no-
vada pašvaldības nodevu par būvatļaujas 
izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, 
izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā vai ap-
liecinājuma kartē” precizēšanu;

l par M. F. apstrīdēšanas iesnieguma norai-
dīšanu. 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 
ĀRKĀRTAS SĒDĒ 7. MARTĀ 
TIKA IZSKATĪTI TRĪS JAUTĀJUMI: 
l par Ķekavas novada pašvaldības 2019. gada 

budžeta apstiprināšanu;
l par grozījumu Ķekavas novada domes 

2016. gada 8. decembra lēmumā Nr. 2, 5 §. 
„Par Ķekavas novada teritorijas plānojuma 
2018.–2030. gadam izstrādes uzsākšanu”;

l par Ķekavas novada teritorijas plānojuma 
redakcijas nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu saņemšanai.

SIA „Ķekavas nami” izprot iedzīvotāju 
neapmierinātību ar ielu un ceļu segu-
ma slikto stāvokli ūdensvada un kana-
lizācijas tīklu izbūves teritorijā Loreķu 
laukā, kas izveidojies galvenokārt divu 
faktoru dēļ: laikapstākļu dēļ, pēc sa-
saluma atkūstot zemei, un diemžēl arī 
tādēļ, ka būvnieki nespēj nodrošināt 
kvalitatīvu piekļūšanu īpašumiem. Lai 
risinātu šo situāciju, šobrīd mobilizēta 
papildu tehnika tieši ielu seguma pa-
gaidu sakārtošanai. 

Neatliekamu problēmu gadījumos par 
piekļūšanu saviem īpašumiem aicinām 
zvanīt SIA „Ostas celtnieks” projektu va-
dītājam Andrejam Zolotojam uz tālruņa 
numuru 28349922 (arī brīvdienās  un svēt-
ku dienās).
5. martā pašvaldības vadības un speciālistu 
tikšanās laikā tika nolemts, ka, ņemot vērā 
akūto situāciju Loreķu laukā ar ielu slikto 
stāvokli nelabvēlīgo laikapstākļu dēļ, SIA 
„Ķekavas nami” pastiprināti uzraudzīs si-
tuāciju, lai operatīvi varētu kontrolēt un 
ziņot būvniekam par nepieciešamību veikt 
konkrētu ielu seguma pagaidu sakārtoša-
nu. Pēc SIA „Ķekavas nami” pārstāvja teik-
tā, šobrīd šajā teritorijā strādā sešas brigā-
des, divas no tām īpaši norīkotas darbam 
ar problemātisko ielu posmu sakārtošanu.  
Kā informē SIA „Ķekavas nami”, būvdarbu 
veicējam SIA „Ostas celtnieks” būvdarbi 
ir jāorganizē tā, lai iedzīvotājiem maksi-
māli nodrošinātu piekļūšanu savām mā-
jām neatkarīgi no tā, vai laikapstākļu dēļ 
ir iespējams atbilstoši projektam atjaunot 
ielu segumu vai nav. Būvdarbu veicējam 
ir operatīvi jāveic ielu seguma pagaidu 
sakārtošana, savlaicīgi jāinformē iedzīvo-
tāji par iespējamām īslaicīgām piekļūšanas 
problēmām saviem īpašumiem. 
Diemžēl, neskatoties uz daudzkārtējiem 
SIA „Ķekavas nami”, kas ir šī projekta pa-
sūtītājs, un būvuzrauga norādījumiem un 
būvsapulču protokolos vairākkārt fiksētiem 
faktiem, SIA „Ostas celtnieks” nespēj nodro-
šināt kvalitatīvu piekļūšanu īpašumiem. No 
pagājušās nedēļas Loreķu teritorijā ir mobi-
lizēta papildu tehnika tieši ielu seguma pa-
gaidu sakārtošanai, uzlabojot pārvietošanās 
apstākļus uzraktajās ielās. Tāpat būvnieks 
ir apņēmies nodrošināt konkrētas darbības 
ielu sakārtošanai objektā, piemēram, speciā-
lās ceļu tehnikas nodrošināšanu, šķembas 
u.c. Pakāpeniski notiek darbi situācijas uzla-
bošanai – greiderēšana un šķembu piebērša-
na visā Loreķu lauka teritorijā.
Pilnīgu ielu seguma atjaunošanu atbilstoši 
tehniskajam projektam un ielu iepriekšē-

jam stāvoklim varēs uzsākt tūlīt pēc ze-
mes atkušanas. Ielu seguma atjaunošanu 
plānots uzsākt ar mazākajām ielām, lai ar 
smago būvtehniku nebojātu jau izbūvētos 
ielu posmus. Kā pēdējās paredzēts pilnībā 
atjaunot ielu segumu Mazajā Senču ielā un 
Daugavas ielas turpinājumā Loreķu laukā. 
Inženiertīklu izbūves darbi pamazām ieiet 
noslēguma fāzē, maģistrālo tīklu izbūves 
darbi vēl turpināsies Mazajā Senču ielā, 
jāizbūvē četras kanalizācijas sūkņu staci-
jas, pieslēguma vieta kanalizācijas spied-
vadam, kā arī atsevišķās ielās savienojumi 
un pieslēgumi. Pirms nodošanas eksplua-
tācijā jāveic ūdensvada hidrauliskās pār-
baudes un dezinfekcija. Smagās tehnikas 
skaits projekta teritorijā samazināsies jau 
no marta pirmās nedēļas. 
Plānots, ka iedzīvotāji pieslēgt savu īpa-
šumu jaunizbūvētajiem tīkliem varēs no 
jūlija. Tāpēc SIA „Ķekavas nami” aicina 
savlaicīgi saņemt tehniskos noteikumus 
un uzsākt pieslēgumu izbūvi. Iepazīties ar 
pieslēgšanās kārtību ŪK tīkliem un izdru-
kāt iesnieguma formu par tehnisko no-
teikumu saņemšanu iespējams SIA  „Ķe-
kavas nami” mājaslapā vai saņemt SIA 
„Ķekavas nami” birojā Rāmavas ielā  17, 
Rāmavā, Ķekavas novadā. 
Īstenojot kanalizācijas un ūdensapgādes 
tīklu paplašināšanu Ķekavā, tiks izbūvē-
ti 9,1 km ūdensapgādes tīklu un 9,8  km 
pašteces kanalizācijas tīklu, 0,75 km ka-
nalizācijas spiedvada, kā arī sešas kana-
lizācijas sūkņu stacijas ar pieslēgumu 
kanalizācijas spiedvadam uz Rīgas no-
tekūdeņu attīrīšanas ietaisēm. Projekta 
ietvaros tiks nodrošinātas ūdensvada un 
kanalizācijas pieslēguma vietas pie īpa-
šuma robežas 480 Loreķu iedzīvotājiem. 
Tiks nodrošinātas ugunsdrošības prasī-
bas, ierīkojot ugunsdzēsības hidrantus 
projekta teritorijā. Šobrīd ir izpildīti ap-
mēram 70% no kopējā darba apjoma, un 
darbi iekļaujas plānotajā grafikā. Darbus 
plānos pabeigt trīs mēnešu laikā – līdz 
jūnijam. 
Plašāku informāciju par projekta īsteno-
šanu var saņemt pie SIA „Ķekavas nami” 
galvenā inženiera Jāņa Freiberga (tālru-
ņa numurs 29255787) vai pie projekta 
koordinatora Jura Firsta (tālruņa numurs 
29126835). 
Lai gan SIA „Ķekavas nami” savu iespēju 
robežās dara visu iespējamo, lai uzlabotu 
radošos situāciju, uzņēmums atvainojas ie-
dzīvotājiem par sagādātajām neērtībām un 
aicina uz sapratni. 

SIA „Ķekavas nami” 

Loreķu teritorijā 
mobilizēta tehnika 
ielu seguma 
pagaidu sakārtošanai

PAR ĶEKAVAS NOVADA 
TERITORIJAS PLĀNOJUMA REDAKCIJAS 
UN VIDES PĀRSKATA PROJEKTA 
PUBLISKO APSPRIEŠANU
Ķekavas novada dome 2019.  gada 7.  martā 
pieņēmusi lēmumu „Par Ķekavas novada te-
ritorijas plānojuma redakcijas nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”.
Līdz ar Ķekavas novada teritorijas plānojuma 
redakciju publiskā apspriešana notiks arī Ķe-
kavas novada teritorijas plānojuma stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 
projektam.
Teritorijas plānojums ir ilgtermiņa teritorijas at-
tīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas 
prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, 
tajā skaitā funkcionālais zonējums, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi 
teritorijas izmantošanas nosacījumi. 
Izstrādātais Vides pārskats ir dokuments, kurā 
kompleksi vērtēta Ķekavas novada teritorijas 
plānojuma ieviešanas iespējamā ietekme uz 
vidi, nodrošinot, ka vides vērtības tiek atbilstoši 
integrētas plānošanas dokumentā.
Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 
2019. gada 18. marta līdz 29. aprīlim (ieskaitot). 
Publiskās apspriešanas sanāksmes notiks:
l 21. martā plkst. 18.00 Doles Tautas namā 

(Plakanciems, Dzērumi, Mellupi, Jenči);
l 26. martā plkst. 18.00 Baložu vidusskolas 

Stikla zālē (Krustkalni, Lapenieki);
l 27.  martā plkst. 18.00 Daugmales Multi-

funkcionālajā centrā (Daugmale, Dzintari, 
Bērzmente);

l 28. martā plkst. 18.00 Doles Tautas namā 
(Alejas, Krogsils, Vimbukrogs, Skujnieki);

l 2.  aprīlī plkst. 18.00 Baložu vidusskolas 
Stikla zālē (Baloži);

l 3.  aprīlī plkst. 18.00 Katlakalna Tautas 
namā (Katlakalns, Rāmava, Valdlauči);

l 9.  aprīlī plkst. 18.00 Doles Tautas namā 
(Jaunsils, Pulkarne, Saulgoži);

l 11.  aprīlī plkst. 18.00 Doles Tautas namā 
(Ķekava, Odukalns).

Apmeklējot sanāksmes, lūgums ievērot norā-
dīto dalījumu pa apdzīvoto vietu teritorijām. 

Savukārt Ķekavas pagasta un Daugmales pa-
gasta nekustamo īpašumu īpašniekus, kuru 
īpašumi atrodas ārpus ciemu teritorijām, aici-
nām izvēlēties sanāksmi pēc tuvākā ciema.
Ar Ķekavas novada teritorijas plānojuma 
redakcijas un Vides pārskata projekta mate-
riāliem iespējams iepazīties Ķekavas novada 
pašvaldībā, Ķekavas novada Baložu pilsē-
tas pārvaldē, Ķekavas novada Daugmales  
pagasta pārvaldē, Ķekavas novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.
Ķekavas novada teritorijas plānojuma un 
Vides pārskata projekta izstrādātājs ir SIA 
„Metrum” (adrese: Ģertrūdes iela 47–3, Rīga, 
LV-1011, www.metrum.lv, teritorijas plānoju-
ma izstrādes vadītāja no SIA „Metrum” puses 
Māra Kalvāne, tālr. nr. 27014811).
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai no-
sūtīt pa pastu):
l Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: Gais-

mas iela 19, k.  9-1, Ķekava, Ķekavas pa-
gasts, Ķekavas novads, LV-2123);

l Ķekavas novada Baložu pilsētas pārvaldē 
(adrese: Uzvaras prospekts 1A, Baloži, Ķe-
kavas novads, LV-2128);

l Ķekavas novada Daugmales pagasta pār-
valdē (adrese: „Salnas”, Daugmale, Daug-
males pagasts, Ķekavas novads, LV-2124);

l sūtot uz e-pasta adresi novads@kekava.lv – 
ar drošu elektronisko parakstu (e-parakstu) 
parakstītu dokumentu;

l Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīs-
tības plānošana”.

Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām.

Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķeka-
vas novada pašvaldībā (kontaktpersonas: Juris 
Križanovskis, tālr. nr. 67936031 vai 27841097, 
Līga Sēja, tālr. nr. 67936019). Apmeklētāju pie-
ņemšana notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, 
ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.

PAZIŅOJUMS



5

2019. GADA MARTS

NOVADA ZIŅAS

Ķekavas vidusskolas audzēkņi un mā-
cībspēks aktīvi piedalās „Junior Achie-
vement Latvija” organizētajās uzņē-
mējdarbības prasmju attīstīšanas un 
karjeras izglītības programmas aktivi-
tātēs, gūstot panākumus un pieredzi 
jaunās uzņēmēju paaudzes veidošanā. 
Viens no veiksmīgākajiem piemēriem 
ir mācību uzņēmums „Hyperroll”, kas 
turpina aktīvi darboties un attīstīt savu 
produktu.

Arī 2018. gadā Ķekavas vidusskola turpināja 
sadarbību ar biedrību „Junior Achievement 
Latvija” (JAL), iesaistoties dažādos projek-
tos, lai veicinātu gan skolēnu, gan skolotāju 
uzņēmējprasmju attīstīšanu. Pateicoties JAL 
rīkotajām aktivitātēm, Ķekavas vidusskolas 
10. klases skolēni Rihards Ozoliņš un Jēkabs 
Tomsons varēja īstenot savu ideju par ma-
sāžas ruļļu ražošanu un tirdzniecību, kā re-
zultātā dibināts skolēnu mācību uzņēmums 
„Hyperroll”.
„Hyperroll” masāžas ruļļi īpaši piemēroti 
sportistiem un cilvēkiem ar aktīvu dzīves-
veidu, lai pēc fiziskām aktivitātēm ikviens 
pašrocīgi varētu ērti veikt atsevišķu muskuļu 
grupu masāžu. Uzņēmuma radītāji atzīst, ka, 
pateicoties iespējai dibināt mācību uzņēmu-
mu, ir radusies izpratne ne tikai par uzņē-
mējdarbības principiem, bet arī par biznesa 
izaicinājumiem – nepieciešamību pielāgoties 
apstākļiem, reaģēt uz problēmsituācijām un 
spēju attīstīt kreatīvu domāšanu.
Viens no „Hyperroll” dibinātājiem Rihards 
kā lielāko sasniegumu norāda dalību skolēnu 
mācību uzņēmumu gadatirgū „Cits Bazārs”, 
kas norisinās tirdzniecības centrā „Domina” 
Rīgā. Dalība apstiprināta tikai 170 no 400 
labākajiem Latvijas skolēnu mācību uzņē-

mumiem, tādēļ tas ir bijis lielisks atspēriena 
punkts, lai savu produktu parādītu plašākai 
sabiedrībai. Rihards cer, ka arī pavasarī at-
kārtoti izdosies piedalīties šajā pasākumā, 
tāpat tiek meklēti jauni sadarbības partneri, 
lai produkciju varētu tirgot arī citviet. Šobrīd 
masāžas rulli iespējams iegādāties, sazinoties 
ar uzņēmumu sociālajos kontos „Facebook” 
un „Instagram”. 
„Lielāko gandarījumu šajā procesā noteikti 
sniedz tas, ka esi radījis produktu, kas ir cilvē-
kiem nepieciešams un noderīgs, protams, pa-
tīkami arī redzēt, kā tavs uzņēmums aug un 
attīstās,” norāda Rihards, piebilstot, ka šobrīd 
tiek strādāts pie jauna modeļa izveides.
Ķekavas vidusskolā aktīvi darbojas trīs sko-
lēnu mācību firmas – „Hyperroll”, „Eco-
Light», kas ražo LED dizaina priekšmetus, 
un „Kandelo”, kas izgatavo sveces no dabī-
giem materiāliem.

Ķekavas vidusskolas direktore Sandra 
Pugovka norāda, ka ir gandarīta par sko-
lēnu aktivitāti, entuziasmu un uzņēmību. 
Skolas sadarbība ar JAL ir sniegusi iespē-
ju skolēniem piedalīties gan Ēnu dienās, 
gan dažādos pasākumos un darbnīcās, 
piemēram, uzņēmējdarbības iedvesmas 
konferencē „Uzdrīksties uzvarēt” Ķīpsa-
lā, „Cits Bazārs” Jūrmalā un tirdzniecības 
centrā „Domina”, savukārt ekonomikas 
skolotāji apmeklējuši A līmeņa skolotāju 
apmācības.
Aicinām Ķekavas novada jauniešus izmantot 
bezmaksas kopstrādes telpu Jaunatnes inicia-
tīvu centrā! Telpā radīta vide, kas ļauj radoši 
domāt un strādāt, pieejamas ērtas darbavie-
tas, datori, bezvadu internets un citas palīgie-
rīces. Uzzini vairāk: http://ejuz.lv/kopstrade. 

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada Jaunatnes iniciatīvu 
centrs sāk Jauno līderu kluba aktivitāšu 
organizēšanu jauniešiem. Jauno līderu 
klubs (JLK) ir ikmēneša aktivitāte, un tās 
mērķis ir veidot atbalsta platformu no-
vada aktīvajiem jauniešiem un iesaistīt 
viņus savas un vietējās sabiedrības dzī-
ves kvalitātes uzlabošanā novadā, kā arī 
veicināt Ķekavas novada jauniešu saturī-
gu brīvā laika pavadīšanu caur neformā-
lo mācīšanos un kompetenču attīstību.

JLK ietvaros vismaz reizi mēnesī tiks or-
ganizētas tikšanās un citas aktivitātes ar 
daudzveidīgu saturu (iedvesmas viessa-
runas, debašu skola, apmācības, nefor-
mālās izglītības aktivitātes, diskusijas, 
darbnīcas, brīvprātīgais darbs individuā-
lu iniciatīvu gadījumā u.c.), kas palīdzēs 
jauniešiem attīstīties un būt aktīviem ar 
pēc iespējas lielāku kvalitāti. 
Plānots, ka tādējādi jaunieši tiks iesaistīti 
novada norisēs, ļaujot viņiem izprast to, 
kā notiek lēmumu pieņemšanas procesi 
pašvaldībā, kā arī stiprināt valstiskās pie-
derības sajūtu.
Klubā var piedalīties jebkurš jaunietis ve-
cumā no 13 līdz 25 gadiem, kurš dzīvo vai 
mācās Ķekavas novadā un ir motivēts sevi 
attīstīt. Pieteikumu anketu dalībai JLK var 
aizpildīt Jaunatnes iniciatīvu centrā. 
Pirmā tikšanās jau aizvadīta februāra  
beigās, nākamā notiks 27. martā 
plkst.  17.00 Jaunatnes iniciatīvu centra 
telpās Skolas ielā 2.

Jaunatnes iniciatīvu centrs

Ķekavas vidusskolas skolotāja 
Evija Dance par izcilu darbu, sagatavojot 
skolēnus ķīmijas studijām, saņēmusi 
Rīgas Tehniskās universitātes apbalvojumu. 
Apsveicam!

Jaunatnes 
iniciatīvu centrā 
sāk darboties 
Jauno līderu klubs

Ķekavas vidusskolas 
ķīmijas skolotāja 
saņem apbalvojumu

F
O

T
O

: 
R

T
U

.L
V

Mūsdienās moderno sakaru tehnolo-
ģiju attīstība daudziem jauniešiem no-
drošina iespēju strādāt un mācīties at-
tālināti. Jaunieši bieži uzdod jautājumu: 
„Kāpēc jāsēž birojā, ja to pašu darbu var 
paveikt mājās, bibliotēkā vai kafejnīcā?” 

Tomēr, strādājot attālināti, papildus dažāda-
jiem šā dzīvesveida ekoloģiskajiem, ekono-
miskajiem un psiholoģiskajiem ieguvumiem 
rodas arī vairāki izaicinājumi. Strādājot vien-
atnē, cilvēks kļūst izolēts no sabiedrības, un 
ne katram rakstura tipam tas ir piemēroti, tā-
dēļ tie, kuri izvēlas strādāt mājās, bieži saska-
ras ar stresu, slinkumu vai darbu atlikšanu uz 
pēdējo brīdi, kas rezultējas darba produktivi-
tātes kritumā. 
Šim izaicinājumam visā pasaulē tiek 
piedāvāts atjautīgs risinājums – jauna 
tipa biroja telpas, ko dēvē par kopstrā-
des (coworking  – angļu val.) vietām, kas 
ir kompromiss starp strādāšanu mājās 
vai tradicionālā birojā. Strādāt kopstrādē 
nozīmē izmantot vai nomāt individuālu 
darba vietu atvērtā tipa birojā, kas parasti 
tiek nodrošināta ar aprīkojumu un iespē-
jām, kas nepieciešamas darbam birojā. 
Šāda veida telpu izmantošana īpaši ērta ir 

jauniešiem, kuriem laiku pa laikam ir ne-
pieciešama darba vieta, lai īstenotu savu 
mācību, darba vai projekta ieceri.
Kopš 2018. gada oktobra Ķekavas nova-
da Jaunatnes iniciatīvu centra (JIC) telpās 
„Erasmus+” stratēģiskās partnerības projekta 
„Jaunatnes kompetenču apguves veicinā-
šana ar kopstrādes koncepcijas pielietoša-
nu jaunatnes centros” ietvaros ir izveidota 
kopstrādes telpa jauniešiem.
Kopstrādei ir atvēlēta atsevišķa telpa, 
kurā iespējams nodrošināt no JIC ikdie-
nas apmeklētājiem norobežotu, netrau-
cētu darbošanos. Jauniešu kopstrādes 
telpa aprīkota ar četrām darba vietām, 
atpūtas vietu, plauktiem un kastēm per-
sonīgo mantu uzglabāšanai, jauniešiem 

pieejams printeris un bezmaksas drukā-
šanas iespējas arī uz 3D printera, foto, 
video un audio tehnika, šujmašīna un 
overloks, kā arī datortehnika un specifis-
ka programmatūra pēc nepieciešamības. 
Drīzumā būs pieejama arī lāzergravēša-
nas iekārta. Pasākumu organizēšanai, 
sava uzņēmuma prezentācijas vai pro-
jekta īstenošanas vajadzību nodrošināša-
nai jauniešiem, kuri izmanto kopstrādes 
telpu, vienojoties ar JIC komandu, laikā, 
kad nenotiek citas plānotās vai regulārās 
aktivitātes, ir iespēja izmantot arī citas 
JIC telpas – zāli, spēļu telpu, mūzikas tel-
pu vai darbinieku ofisu.
Kopstrādes telpa ir atvērta interesentiem ve-
cumā no 13 līdz 25 gadiem un pieejama JIC 
darba laikā. Darbdienās JIC apmeklētājiem ir 
atvērts no pulksten 12.00 līdz 18.00, taču JIC 
komanda ofisa darbus sāk agrāk. Lai vieno-
tos par kopstrādes telpas apskati un izman-
tošanu sev izdevīgā laikā, lūdzam sazināties 
ar JIC komandu, zvanot uz tālruņa numuru 
67916443.

Santa Auziņa-Stucere,
 Ķekavas novada Jaunatnes iniciatīvu centra 

jaunatnes lietu speciāliste

Jauniešus aicina izmantot bezmaksas kopstrādes telpu

Ķekavas vidusskola aktīvi piedalās 
„Junior Achievement Latvija” aktivitātēs

Rihards un Jēkabs nodibinājuši skolēnu mācību uzņēmumu „Hyperroll”.

F
O

T
O

: 
N

O
 P

E
R

S
O

N
ĪG

Ā
 A

R
H

ĪV
A



6

2019. GADA MARTS

NOVADA ZIŅAS

Izmantojot sabiedriskā transporta pa-
kalpojumus reģionālajā maršrutu tīklā 
Latvijā, arvien vairāk daudzbērnu ģi-
menes locekļu uzrāda Latvijas Goda 
ģimenes apliecību „3+ Ģimenes karte” 
un saņem braukšanas maksas atvieglo-
jumus. Šobrīd skolēni un studenti līdz 
24 gadu vecumam var uzrādīt vecāku 
Goda ģimenes apliecību, savukārt no 
2020. gada 1.  janvāra katram ģimenes 
loceklim būs nepieciešama sava perso-
nificēta apliecība.

Latvijas Goda ģimenes apliecība „3+ Ģime- 
nes karte” ir valsts atbalsta programma 
daudzbērnu ģimenēm, kas sniedz iespēju sa-
ņemt dažādu veidu atvieglojumus un priekš-
rocības, tajā skaitā braukšanas maksas atvieg-
lojumus reģionālajā sabiedriskajā transportā. 
Apliecību var iegūt ģimenes, kurās aug trīs 
un vairāk bērnu vecumā līdz 18 gadiem vai 
pilngadīgi šādas ģimenes bērni, kuri nav sa-
snieguši 24 gadu vecumu un mācās vispā-
rējās, profesionālās, augstākās vai speciālās 
izglītības iestādēs. Lai saņemtu braukšanas 
maksas atvieglojumu, braucot reģionālā 
maršruta autobusā vai vilcienā, daudzbērnu 
ģimenes loceklim ir nepieciešams uzrādīt „3+ 

Ģimenes karti” kopā ar pasi, ID karti vai sko-
lēna/studenta apliecību. Šobrīd skolēniem un 
studentiem līdz 24 gadu vecumam ir iespēja 
uzrādīt arī vecāku „3+ Ģimenes karti”, ja tajā 
ir norādīts attiecīgās personas vārds un uz-
vārds, bet katrs ģimenes loceklis ir tiesīgs sa-
ņemt arī savu personīgo apliecību, tādā veidā 
nodrošinot ērtāku iespēju iegūt braukšanas 
maksas atvieglojumus sabiedriskajā trans-
portā. Ņemot vērā Ministra kabineta noteiku-
mus par valsts atbalsta programmas „Latvijas 
Goda ģimenes apliecība „3+ Ģimenes karte”” 
īstenošanas kārtību, no 2020. gada skolēniem 
un studentiem līdz 24 gadu vecumam būs 
nepieciešams uzrādīt savu personalizēto 
„3+ Ģimenes karti”. 
VSIA „Autotransporta direkcija” aicina Goda 
ģimeņu vecākus savlaicīgi vērsties Sabiedrī-
bas integrācijas fondā un pasūtīt „3+ Ģimenes 
karti” saviem bērniem, jo nākamgad skolēni 
un studenti līdz 24 gadu vecumam ar vecāku 
karti vairs nevarēs saņemt braukšanas mak-
sas atvieglojumus. Pieteikties kartei ir iespē-
jams mājaslapā godagimene.lv vai mobilajā 
lietotnē „3+ karte”. Kartes izgatavošanas laiks 
ir līdz 45 dienām.

VSIA „Autotransporta direkcija”

Biedība „Sociālās inovācijas centrs” 
periodā no pagājušā gada jūnija līdz 
šā gada februārim, sadarbojoties ar 
„Egomānes studiju” un stikla mākslinie-
ci Martu Ģibieti, kā arī Ķekavas nova-
da biedrību „TeElpa”, Depkina muižu,  
Ķekavas Kultūras namu, Ķekavas nova-
da Jaunatnes iniciatīvu centru un dienas 
centru „Adatiņas”, Ķekavas novadā īste-
noja radošo darbnīcu projektu sievietēm  
„Ieskaties sevī!”.

Projekta mērķis bija veicināt pieaugušo 
mūžizglītību Ķekavas novadā, organizējot 
apmācības dažādās Ķekavas novada vietās –  
Ķekavā, Daugmalē, Baložos, Rāmavā, iespē-
jami tuvu iedzīvotājiem, kā arī veicināt rado-
šumu un sniegt paliekošu pozitīvu ietekmi 
uz vietējo sabiedrību, aktivizējot vietējos 
iedzīvotājus, sniegt iespēju apgūt stikla ap-
strādes un dažādu rotu gatavošanas prasmes 
neformālās izglītības ietvaros ar potenciālu 
projekta laikā iegūtās zināšanas vēlāk izman-
tot produktu radīšanai, kas piemēroti tirgus 

vajadzībām, un sākt to pārdošanu. Projektā 
kopumā tika īstenotas divas kroņu dari-
nāšanas darbnīcas (pa vienai Rāmavā un 
Ķekavā), kā arī piecas stikla rotu darbnīcas 
(viena Ķekavā, divas Baložos un divas 
Daugmalē), kuras apmeklēja 79 dažādu ve-
cumu Ķekavas novada sievietes, dažas no 
viņām piedalījās vairāk nekā vienā nodar-
bībā (vairāk tika apgūtas stikla rotu darinā-
šanas prasmes). 
Projekts īstenots partnerības „Daugavkrasts” 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 
Ķekavas novadam 2015.–2020. gadam, Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014.–2020.  ga-
dam apakšpasākuma „Darbību īstenošana sa-
skaņā ar virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
(LEADER) ietvaros ar Lauku atbalsta dienesta 
līdzfinansējumu (projekta Nr. 18-04-AL09-A01
9.2202-000004).

Anita Stirāne,
biedrības „Sociālās inovācijas centrs” 

projektu vadītāja 

Advokatūras dienās 14. un 15. martā Ķe-
kavas novada iedzīvotājiem būs iespēja 
saņemt zvērinātu advokātu bezmaksas 
konsultācijas juridiskajos jautājumos. 

Advokatūras dienu ietvaros bezmaksas juri-
diskās konsultācijas Ķekavas novadā iedzīvo-
tājiem šogad sniegs zvērināti advokāti:
l Imants Muižnieks (e-pasta adrese imants@

imadvocatus.com) 14.  martā plkst.  10.00–
15.00 Ķekavas novada pašvaldībā (Ķekava, 
Gaismas iela 19, k. 9-1, 1. kabinets);

l Līga Šime (e-pasta adrese liga@simis.lv) 
14. martā plkst. 12.00–18.00 Baložu pilsētas 
bibliotēkā (Baloži, Skolas iela 4);

l Normunds Streņģe (e-pasta adrese 
normundsstrenge@inbox.lv) 15. martā 
plkst. 10.00–12.00 Baložu pilsētas biblio-
tēkā (Baloži, Skolas iela 4).

Iedzīvotāji konsultācijās var vērsties par jau-
tājumiem cilvēktiesībās, ģimenes tiesībās (tos-
tarp laulības šķiršana, uzturlīdzekļu piedziņa 
u.c.), darba un mantojuma tiesībās, kā arī ne-
kustamo īpašumu jautājumos, krimināltiesī-
bās, komerctiesībās, administratīvajās tiesībās 
un fizisko personu datu aizsardzības jautāju-
mos. Iedzīvotāji aicināti individuāli sazināties 
ar izvēlēto advokātu, uz norādīto e-pasta ad-
resi nosūtot juridiskās problēmas izklāstu. 
Advokatūras dienas 2010.  gadā iedibināja 
Latvijas Zvērinātu advokātu kolēģija ar mēr-
ķi popularizēt zvērināta advokāta profesijas 
misiju – darboties sabiedrības interesēs, snie-
dzot tai praktisku palīdzību pēc labākās sir-
dsapziņas likumiem.

Administratīvā pārvalde

26.  februārī Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire kopā 
ar vietniekiem Aigaru Vītolu un Valtu  
Variku, kā arī uzņēmējdarbības atbal-
sta speciālisti Kristīni Danovsku tikās ar  
Ķekavas novada uzņēmēju padomes 
valdi un aktīvākajiem biedriem, lai pār-
runātu aktuālos sadarbības jautājumus.

Pārrunāto jautājumu lokā bija gan jautā-
jumi par Eiropas Savienības projektu ap-
gūšanu ar mērķi veicināt uzņēmējdarbību 
novadā, gan uzņēmēju kontaktu dibinā-

šana ar ārvalstu uzņēmējiem no sadrau-
dzības pilsētām. Tāpat tika diskutēts par 
nodarbinātības jautājumiem novadā – gan 
attiecībā uz darbaspēka trūkumu, gan 
iespēju uzņēmējiem piedalīties skolēnu 
vasaras nodarbinātības projektā, kā arī va-
kanču publicēšanas iespējām pašvaldības 
informatīvajos kanālos.
Ķekavas novada domes priekšsēdētāja 
atkārtoti uzsvēra, ka uzņēmēji ir aicināti 
vērsties ar jebkuru problēmsituāciju vai 
priekšlikumu pie pašvaldības speciālis-
tiem, lai kopīgi risinātu un pārrunātu ak-

tuālos jautājumus, nonākot pie konstruktī-
va risinājuma vai rīcības plāna.
Viktorija Baire tikšanās reizē aicināja uzņē-
mējus nekautrēties vērsties pie pašvaldī-
bas pēc padoma vai palīdzības: „Sadarbība 
veidojas no abu pušu dialoga. Esam atvērti 
sarunām un priecāsimies, ja uzņēmēji paš- 
valdību informēs par novērotajām sniegto 
pakalpojumu nepilnībām vai faktoriem, 
kas traucē virzīties uz uzņēmējdarbības 
mērķu sasniegšanu.”

Administratīvā pārvalde

Braukšanas maksas atvieglojumi – 
tikai ar personificētu „3+ Ģimenes karti”

Advokatūras dienās 
varēs saņemt 
advokātu konsultācijas 
bez maksas 

Noslēdzies radošo darbnīcu 
projekts „Ieskaties sevī!”

Ķekavas novada uzņēmēju padomes pārstāvji, tiekoties ar domes vadību.

Domes vadība ar uzņēmējiem 
pārrunā aktuālos sadarbības jautājumus

F
O

T
O

: 
L

A
U

R
A

 B
A

R
K

Ā
N

E



7

2019. GADA MARTS

Biedrība „Baltic Nutrition and Health 
Federation” aicina pieteikties vecākus, 
kuriem ir bērni ar funkcionāliem traucē-
jumiem, lai saņemtu dažādu speciālis-
tu sniegtos pakalpojumus funkcionālo 
spēju uzlabošanai.

Projekta mērķis ir palielināt sociālo pakal-
pojumu pieejamību bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem, kuriem ir noteikta 
invaliditāte, lai pilnveidotu viņu sociālās 
prasmes un uzlabotu funkcionālās spējas, 
kā arī sniegt sociālos pakalpojumus šo bēr-
nu likumiskajiem pārstāvjiem. Projekta īs-
tenošanas laiks – no 2019. gada marta līdz 
2020. gada februārim. Pakalpojumu snieg-
šanas vieta – Gaismas iela 19, k. 8, Ķekava, 
Ķekavas novads.
Sociālajos pakalpojumos ietilpst: fizio-
terapija; masāža; psihologa pakalpojumi; 
uztura terapija; ergoterapija; logopēda 
pakalpojumi; sociālā darba speciālista pa-
kalpojumi.

Projekta īstenošanas laikā: bērni ar fun-
kcionāliem traucējumiem var saņemt līdz 
40 pakalpojumu sniegšanas reizes; bēr-
na likumiskais pārstāvis var saņemt līdz 
20 pakalpojumu sniegšanas reizes; iespēja 
saņemt transporta pakalpojumus nokļū-
šanai līdz pakalpojumu sniegšanas vietai 
(ierobežots pakalpojuma skaits).
Pieteikties pakalpojumu saņemšanai var:
Ķekavas novada Sociālajā dienestā (tāl-
ruņa numurs 67935814, e-pasta adrese 
socdienests@kekava.lv);
biedrībā „Baltic Nutrition and Health Federa-
tion” (tālruņa numurs 29214183 vai 28728338, 
e-pasta adrese balticnutrition@gmail.com.

Projekta Nr.  9.2.2.3/18/A/002 „Multidiscipli-
nāru sociālo pakalpojumu pieejamība Carnika-
vas un Ķekavas novadā”.

NOVADA ZIŅAS

Speciālistu sniegto pakalpojumu pieejamība 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu vecākiem

Laikā, kad daļu Latvijas vēl klāj sniegs, bet 
citviet jau jūtams pavasaris, ugunsdzē-
sēji glābēji ik dienu steidzas dzēst kūlas 
ugunsgrēkus – šogad dzēsti jau 42 kū-
las ugunsgrēki. Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests (VUGD) atgādina, ka 
kūlas dedzināšana ir aizliegta! Tā apdraud 
cilvēku dzīvību un īpašumu, kā arī rada 
būtisku kaitējumu dabai.

Kūlas ugunsgrēku skaits, degšanas platības 
un aktivitāte katru gadu ir atkarīga no laikap-
stākļiem un cilvēku attieksmes un apziņas. Ja 
ir mitrs un silts pavasaris, ātri izaug jaunā zāle, 
līdz ar to kūlas ugunsgrēku sezona nav ilga. 
Savukārt, ja ilgstoši nav lijis, pērnā zāle kļūst 
aizvien sausāka, bet kūlas ugunsgrēku skaits 
un platības pieaug. 
Pētījuma, kas pērn veikts Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda „Interreg” Latvijas–Lietuvas 
pārrobežu programmas ietvaros, secinājumi 
liecina, ka iedzīvotāji kūlas ugunsgrēku izcel-
šanās iemeslus visbiežāk saista ar neuzmanī-
gu rīcību ar uguni – bez uzraudzības atstātu 
ugunskuru, nomestu degošu izsmēķi – un uz-
skata to par ekonomiski izdevīgāko teritorijas 
sakopšanas veidu, kaut gan kūlas dedzināšana 
apdraud cilvēku dzīvību un veselību, kā arī ne-
kustamo īpašumu un nodara kaitējumu videi.
VUGD pieredze liecina, ka ik pavasari daļa 
iedzīvotāju cenšas apkopt savas nesakoptās 
teritorijas, aizdedzinot tās ļaunprātīgi, daļu 
nodedzina bērni vai pusaudži spēlējoties vai 
apzināti, bet daļa kūlas ugunsgrēku izceļas no 
nepieskatītiem ugunskuriem vai arī nevērīgi 
izmestiem izsmēķiem. 
2018. gadā valstī reģistrēti 2088 kūlas ugunsgrē-
ki, kuros cietuši seši cilvēki, kā arī iznīcinātas 
29 ēkas. Kūlas dedzināšanas rezultātā pērn iz-
dega 2018 ha Latvijas teritorijas, kas ir par 18% 
vairāk nekā 2017. gadā, kad nesakoptās terito-
rijas izdega 1648 ha platībā. 

Ko darīt, lai nepieļautu 
kūlas degšanu?
Ministru kabineta 2016. gada 19.aprīļa noteiku-
mu Nr. 238 „Ugunsdrošības noteikumi” 6. pun-
ktā noteikts, ka ikvienas personas pienākums ir 
nepieļaut ugunsgrēka izcelšanos vai darbības, 
kas var izraisīt ugunsgrēku.
Lai neveidotos kūla un pavasarī samazinātu 
kūlas ugunsgrēku skaitu, iedzīvotājiem un paš- 
valdībām ir jāsakopj savi īpašumi jau rudenī – 
jānopļauj zāle un jānovāc atkritumi. Teritorijas 
sakopšana ir jāveic sistemātiski, regulāri attīrot 
to no degtspējīgiem atkritumiem un 10 metru 
platā joslā ap ēkām attīrot to no sausās zāles un 
nenovākto kultūraugu atliekām. Sakoptā īpa-
šumā pavasarī neveidosies sausā zāle un nebūs 
iespējama tās degšana. 
Ir nepieciešama aktīvāka pašvaldību iesaistī-
šanās, gan sakopjot teritoriju, gan pašvaldības 
saistošajos noteikumos nosakot pienākumu un 
nosacījumus teritorijas sakopšanai, kā arī kon-
trolējot šo nosacījumu izpildi. Ja visas pašvaldī-
bas iesaistītos un noteiktu šīs minimālās zemes 
apsaimniekošanas un uzturēšanas prasības, kā 
arī tās kontrolējot, tiktu novērsta kūlas veidoša-
nās un ugunsgrēku izcelšanās iespējamība.

Ko darīt, ja deg kūla?
Situācijās, kad iedzīvotāji pamana kūlas 
ugunsgrēku, nekavējoties ir jāzvana VUGD 
uz vienoto ārkārtas palīdzības izsaukumu 

numuru 112 un jānosauc precīza adrese vai 
pēc iespējas precīzāk jāapraksta vieta, kur 
izcēlies ugunsgrēks, kā arī ir jānosauc savs 
vārds, uzvārds un telefona numurs un jāat-
bild uz dispečera jautājumiem. 
Svarīgi ir pēc iespējas ātrāk paziņot ugunsdzē-
sējiem glābējiem par izcēlušos ugunsgrēku, lai 
viņi varētu savlaicīgi ierasties notikuma vietā, 
pirms liesmas ir izplatījušās lielā platībā un ap-
draud tuvumā esošās ēkas. 

Vai iedzīvotājs pats 
var dzēst kūlas ugunsgrēku?
Ja iedzīvotājs pats vēlas uzsākt kūlas dzēšanu 
pirms ugunsdzēsēju glābēju ierašanās, sākot-
nēji ieteicams objektīvi izvērtēt situāciju un 
pārliecināties, vai dzēšanas darbi neapdraudēs 
iedzīvotāja veselību un dzīvību. 
Degošu pērno zāli jeb kūlu var mēģināt ap-
dzēst ar ūdeni, smiltīm vai koku, piemēram, 
egļu, zariem. Nav ieteicams mēģināt liesmas 
apdzēst, kāpjot tām virsū, jo apavu zole var 
neizturēt uguns radīto karstumu, kā arī no 
karstuma var aizdegties drēbes. Dzēšot liesmas 
vai glābjoties no tām, ir jāstāv izdegušajā pusē, 
aptuveni 1–2 metru attālumā no liesmām, jo 
tādējādi, ja liesmas pēkšņi mainītu virzienu, ie-
dzīvotājs būtu mazāk apdraudēts. Saprotot, ka 
kūlas ugunsgrēka dzēšana nav droša, iedzīvo-
tājam, lai neapdraudētu savu veselību un dzī-
vību, ir jāpārtrauc liesmu dzēšana un jāgaida 
ugunsdzēsēji drošā vietā. 

Kāds sods ir paredzēts 
par kūlas dedzināšanu?
Saistībā ar kūlas ugunsgrēkiem VUGD kon-
trolē, vai tiek ievērotas „Ugunsdrošības notei-
kumu” prasības. Konstatējot pārkāpumu, tiek 
uzsākta administratīvā lietvedība saskaņā ar 
Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu.
Normatīvajos aktos ir paredzēti šādi sodi: at-
bilstoši Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa (LAPK) 179.  panta ceturtajai daļai 
par kūlas dedzināšanu uzliek naudas sodu 
fiziskajām personām no 280 līdz 700  eiro; 
atbilstoši LAPK 51. panta otrajai daļai par ze-
mes apsaimniekošanas pasākumu neizpildī-
šanu un zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas 
veidošanos, uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām no 140 līdz 700 eiro, bet juridiska-
jām personām – no 700 līdz 2900 eiro; saska-
ņā ar Ministru kabineta 2016. gada 19. aprīļa 
noteikumu Nr. 238 „Ugunsdrošības noteiku-
mi” 21. punktu zemes īpašniekiem (valdītā-
jiem) jāveic nepieciešamie pasākumi, lai ob-
jekta teritorijā nenotiktu kūlas dedzināšana. 
Par šīs prasības pārkāpšanu atbilstoši LAPK 
179. panta pirmajai daļai VUGD uzliek nau-
das sodu fiziskajām personām no 30 līdz 
280 eiro, bet juridiskai personai – no 280 līdz 
1400 eiro.
Tāpat kā iepriekšējos gados, arī šogad VUGD 
sadarbojas ar Lauku atbalsta dienestu, kuram 
sniedz informāciju par kūlas degšanas vietām. 
Ja ir degusi kūla, zemes īpašniekiem tiek sama-
zināts Eiropas Savienības platību maksājums.
Ja iedzīvotājs pamana, ka kāda persona dedzi-
na kūlu, nekavējoties jāzvana ugunsdzēsējiem 
glābējiem uz tālruņa numuru 112, kā arī jāziņo 
Valsts policijai par pārkāpēju.

Inta Palkavniece,
VUGD Prevencijas un sabiedrības 

informēšanas nodaļa

Pateicoties Ķekavas novada bāriņtiesas 
neatlaidībai, līdz notiesājošam spriedu-
mam beidzot ir nonākusi krimināllieta par 
smagu miesas bojājumu nodarīšanu trīs 
mēnešus vecam zīdainim. 

2013. gadā kādā ģimenē Ķekavas novadā tēvs 
savam trīs mēnešus vecajam dēlam nodarīja 
smagus miesas bojājumus, kuru rezultātā zī-
dainim tika konstatēti vairāki galvaskausa lū-
zumi, bērnam ir noteikta invaliditāte.
Neskatoties uz to, ka bērnam nodarītie miesas 
bojājumi bija ļoti smagi, sākotnēji izmeklēšanas 
gaitā policija nespēja pierādīt bērna tēva vai-
nu un kriminālprocess tika izbeigts. Ķekavas 
novada bāriņtiesa policijas lēmumu par krimi-
nālprocesa izbeigšanu pārsūdzēja, un rezultā-
tā izmeklēšana tika atjaunota. Vēlāk, kad lieta 
nonāca prokuratūrā, divi prokurori ar saviem 
lēmumiem arī lietu izbeidza, uzskatot, ka tēva 
vaina nav pierādīta. Arī šajos abos gadījumos 
bāriņtiesa prokuroru lēmumus pārsūdzēja, vēr-
šoties pat pie ģenerālprokurora, kā rezultātā arī 
šajos abos gadījumos krimināllietas izmeklēša-
na tika atjaunota. Vienā no pārsūdzēšanas rei-

zēm bāriņtiesai bija nepieciešams izmantot arī 
zvērināta advokāta juridiskos pakalpojumus, 
lai sagatavotu pamatotu sūdzību prokuratūrai. 
Tikai trešais prokurors, kuram tika uzticēta kon-
krētā krimināllieta, spēja saskatīt un saprast, ka 
zīdainis pats sev šādus miesas bojājumus nav 
spējīgs nodarīt, un noveda lietu līdz tiesai. Galu 
galā pēc vairāk nekā pieciem gadiem lieta ir iz-
tiesāta pirmās instances tiesā un ir pasludināts 
notiesājošs spriedums bērna tēvam – brīvības 
atņemšana uz četriem gadiem un probācijas 
uzraudzība trīs gadus. Savukārt bērna māte 
ir notiesāta ar nosacītu brīvības atņemšanu uz 
diviem gadiem, kā arī ar divu gadu probācijas 
uzraudzību. Prokuratūras ieskatā, par cietsirdī-
bu pret bērnu ir sodāmi abi vecāki, jo bērnam 
pēc miesas bojājumu iegūšanas savlaicīgi netika 
sniegta medicīniskā palīdzība. Lai gan konkrē-
tā krimināllieta beidzot sekmīgi ir novesta līdz 
galam, bāriņtiesa var tikai izteikt nožēlu, ka gan 
šīs krimināllietas, gan dažkārt arī citu krimināl-
lietu, kur cietušie ir bērni, izmeklēšana un iztie-
sāšana notiek nesamērīgi ilgu laiku.

Ķekavas novada bāriņtiesa

Jau kopš 2017. gada Reģionālā pašval-
dības policija veiksmīgi startē Zemko-
pības ministrijas projektu konkursos, 
saņemot finansiālu valsts atbalstu Zivju 
fonda izsludināto projektu ietvaros, ar 
mērķi iegādāties tehnisko nodrošināju-
mu zivju resursu aizsardzības pasākumu 
īstenošanai.

Kā norāda Reģionālās pašvaldības policijas 
priekšnieks Māris Bomiņš, projektu ietvaros 
iegādātais tehniskais nodrošinājums – kvad-
ricikls, sniega motocikls, nakts redzamības 
kameras, termovizors un pierādījumu no-
stiprināšanai nepieciešamā videotehnika – ir 
būtisks atbalsts policijas ikdienas darbā.
Tehniskais atbalsts noder ne tika maluzvej-
niecības apkarošanā, tostarp nelikumīgu 
zvejas tīklu izņemšanā, bet arī ugunsgrēku 

lokalizēšanā, cilvēku un dzīvnieku glābšanā 
uz ūdens vai ledus. 
Piemēram, kvadricikls bija būtisks atbalsts 
ugunsgrēka lokalizēšanā, kad 2018. gada au-
gustā izcēlās plaša mēroga meža ugunsgrēks 
Ķekavas novada Jaunsila teritorijā. Savukārt, 
pateicoties termovizoram, kas ļauj redzēt sil-
tumu izstarojošus objektus tumsā, izdevies 
atrast personas, kuras pēc motorollera nozag-
šanas slēpās meža masīvā.
Arī 2019. gadā Reģionālā pašvaldības policija 
plāno iesniegt projektus atbalsta saņemšanai 
no Zivju fonda, lai nodrošinātu zivju resursu 
aizsardzību Ķekavas novada ūdenstilpēs.
Zivju fonda projektus administrē Lauku at-
balsta dienests, kas ir Zemkopības ministrijas 
pakļautībā esoša iestāde.

Administratīvā pārvalde

Reģionālā pašvaldības policija uzlabo tehnisko nodrošinājumu

Par vardarbību pret zīdaini 
pie kriminālatbildības tiek saukts bērna tēvs

VUGD: Kūlas dedzināšana 
apdraud cilvēku dzīvību, īpašumu un vidi



8

2019. GADA MARTS

SPORTS

KAD? CIKOS? KUR? KAS?
12. marts 14.30–17.30 Baložu vsk. sporta komplekss „Veselības apļi” Baložos
12. marts 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas spēle, BK „Ķekava”–BA „Turība”
19. marts 14.00–17.30 Baložu vsk. sporta komplekss „Veselības apļi” Baložos
23. marts 11.00–13.00 Ķekavas vsk. sporta zāle „Maxibasket” basketbola līga, „Ķekava”–„Ikšķile” (kungi 55+)
26. marts 14.30–17.30 Baložu vsk. sporta komplekss „Veselības apļi” Baložos
27. marts 20.00–21.30 Ķekavas vsk. sporta zāle „Maxibasket” basketbola līga, Ķekava”–„Doks” Jelgava (kungi 50+)
30. marts 12.00–13.30 Ķekavas vsk. sporta zāle „Maxibasket” basketbola līga, „Ķekava”–BK „Tukums” (kungi 60+)
2. aprīlis 14.30–17.30 Baložu vsk. sporta komplekss „Veselības apļi” Baložos
2. aprīlis 18.30–19.30 Ķekavas Dzirnavu estrāde „Veselības apļi” Ķekavā
6. aprīlis 10.00–14.00 Baložu vsk. sporta komplekss Latvijas individuālās ceļu satiksmes dalībnieku sacensības „Baložu velodrošība 2019”, 2. posms
6. aprīlis 12.00–13.30 Ķekavas vsk. sporta zāle „Maxibasket” basketbola līga, „Ķekava 30”–„Līvāni 35” (dāmas 30+)
9. aprīlis 14.30–17.30 Baložu vsk. sporta komplekss „Veselības apļi” Baložos
9. aprīlis 18.30–19.30 Ķekavas Dzirnavu estrāde „Veselības apļi” Ķekavā

SPORTA SACENSĪBU UN PASĀKUMU KALENDĀRS

Ķekavas pagastā dzimušais Guntis Lin-
de (attēlā pa labi) 17. februārī Kalifornijā 
(ASV) notiekošajās sacensībās uzstādījis 
pasaules rekordu, pārstāvot senioru kla-
si vienas jūdzes skriešanas sacensībās. 

90 gadus vecais Guntis Linde vienas jū-
dzes distanci, kas pielīdzināma 1,6 kilo-
metriem, pieveicis 9 minūtēs un 45 se-
kundēs, pārspējot iepriekšējo rekordu par 
11 sekundēm. Nozīmīgi, ka šajā skrējienā, 
kas tika veikts stadionā, G. Linde pārspēja 
arī senioru distances neoficiālo rekordu, 
kas uzstādīts telpās.
Lepojamies ar Ķekavas novadā dzimušo 
panākumiem arī otrpus okeānam!
Guntis Linde dzimis Ķekavas pagastā un 
līdz 1944. gadam dzīvojis netālu no tā dē-
vētajām Ķekavas ūdensdzirnavām. Kara 
laikā G.  Lindes ģimene emigrēja uz ASV, 
kur dzīvo vēl aizvien.

Administratīvā pārvalde

24. februārī tika aizvadīts Ķekavas no-
vada individuālais čempionāts novusā, 
kurā piedalījās 43 dalībnieki, un tas ir 
pēdējo gadu rekords. Patiess prieks, ka 
aizvien vairāk cilvēku izvēlas aktīvi pava-
dīt brīvo laiku.

Pēc cīņām deviņās kārtās godalgotās vietas 
izcīnīja: sieviešu konkurencē 1. vietā Regī-
na Andersone, 2. – Kristīne Belkovska, 3. – 
Daina Vanaga; tautas grupā 1. vietā Ainārs 
Bude, 2. – Toms Bude, 3. – Ivars Pakalnītis; 
sporta grupā 1. vietā Nikolajs Belonoščen-
ko, 2. – Aivars Smildziņš, 3. – Juris Pūpols.
Paldies visiem dalībniekiem, sacensību 
tiesnešiem un līdzjutējiem, kā arī mūsu 
atbalstītājam „Ķekavas avots” – SIA  
„Simeks”!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Aizvadīts 
Ķekavas novada 
individuālais 
čempionāts novusā

Ķekavā dzimušais 
Guntis Linde uzstāda 
pasaules rekordu

F
O

T
O

: 
N

O
 J

. 
L

IE
P

I\
Ņ

A
 P

R
IV

Ā
T

Ā
 A

R
H

ĪV
A

 

Ķekavas novada čempionātā kāršu 
spēlē „Zolīte” šogad piedalījās 62 da-
lībnieki, līdz ar to ir pārspēts pēdējo 
divu gadu rekords! Čempionātā da-
lībnieki cīnījās astoņos posmos no 
pērnā gada 16. novembra līdz šā gada 
22. februārim.

Noslēdzošajā, astotajā, posmā piedalī-
jās 26 dalībnieki. Pirms pēdējā posma uz 
čempiona titulu kungiem pretendēja četri 
dalībnieki, tādēļ cīņas izvērtās ļoti sīvas. 
Šoreiz meistarīgāks izrādījās Vladimirs 
Mihnovskis – pateicoties pēdējā posma 
rezultātam un apsteidzot trīs konkurentus, 
viņš kopvērtējumā izcīnīja čempiona titu-
lu! 2. vietu ieņēma Juris Lūkins, 3. vietu – 
Vairis Starks.
Arī dāmām cīņa par kopvērtējuma čem-
piona kausu notika līdz pat pēdējai spēļu 
kārtai, un šogad par kausa ieguvēju kļuva 
Fidānija Dubrovska, aiz sevis atstājot Gun-
tu Naudušēvicu un Zani Petrovu.

Astotā posma pirmo trīs vietu ieguvēji: kun-
gu konkurencē 1. vieta Jānim Cīrulim, 2. vieta 
Ritvaram Kausam, 3. vieta Zigurdam Kļimo-
vam; dāmām 1. vieta Fidānijai Dubrovskai, 
2. vieta Evai Mednei, 3. vieta Gunta Naudušē-

vicai. Paldies visiem dalībniekiem par piedalī-
šanos, un tiekamies jau rudenī!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

24. februārī visas dienas garumā 
42 sportiskas un aktīvas ģimenes pie-
dalījās sportiskā pasākumā „Ģimeņu 
ziemas piedzīvojumu orientēšanās” 
Titurgā.

Komandām pirms starta tika izdalītas kartes, 
kurās bija atzīmēti 19 kontrolpunkti. Sešos 
kontrolpunktos komandas varēja veikt spe-
ciālos uzdevumus, piemēram, koordinācijas 
uzdevumus, orientēšanās laikā un telpā un 
precizitātes uzdevumus, līdzsvara un koor-
dinācijas uzdevumus u.c., tādējādi papildus 
gūstot trīs punktus.
Finišā ģimenes sagaidīja karsta tēja un da-
žādas interesantas veselību veicinošas ak-
tivitātes, kas attīsta precizitāti un veiklību. 
Aktivitātēs brīvprātīgi varēja piedalīties gan 
sacensību dalībnieki, gan ikviens iedzīvotājs, 
kas klātienē vēroja sacensību norisi.
Īpašās balvas par krāšņākajiem tērpiem 
saņēma komandas „Šņorītes”, „Mini 
ZOO” un „Turpu šļurpu”. 1. vietu izcīnīja 
komanda „Fast&Furios” (Līga Liepa, Egīls 
Liepnieks, Māris Daija un Andris Zariņš), 
2. vietā „Alfa-Bravo” (Juris Žilko, Matīss 
Žilko, Reinis Žilko), 3. vietā „Meteori” (Je-
ļena Avanesova, Aleksejs Avanesovs un 
Aleksandrs Avanesovs). 
Visas komandas saņēma balvas arī no pa-
sākuma draugiem – AS „Putnu fabrika 

„Ķekava””, SIA „Piebalgas alus””, „Bella 
Happy” – SIA „TZMO Latvija”, AS „Rīgas 
dzirnavnieks”, „Ķekavas Avots” – SIA „Si-
meks”, SIA „Baltā bura”. Sacensības orga-
nizēja Ķekavas novada pašvaldības Sporta 
aģentūra sadarbībā ar biedrību „21. gadsimta 
projekti”.  

Šis pasākums tika īstenots ar Eiropas Savienī-
bas struktūrfondu projekta Nr. 9.2.4.2./16/I/094 

„Veselības veicināšana un slimību profilakse 
Ķekavas novadā” pasākumā „Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei” atbalstu.

Ķekavas novada Sporta aģentūra

Spraiga cīņa čempionāta kāršu spēlē „Zolīte”

F
O

T
O

: 
N

O
 S

P
O

R
T

A
 A

Ģ
E

N
T

Ū
R

A
S

 A
R

H
ĪV

A

Zolītes pirmo un otro vietu ieguvēji.

Ģimenes piedalās ziemas piedzīvojumu  
orientēšanās pasākumā Titurgā

Ģimenēm ar kartes palīdzību bija jāapmeklē 19 kontrolpunkti.

F
O

T
O

: 
V

E
L

G
A

 K
Ū

K
U

M
A



9

2019. GADA MARTS

NORMATĪVIE AKTI

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 17/2018

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2018. gada 8. novembra sēdes lēmumu Nr. 12 (protokols Nr. 25)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 17/2018

PAR KĀRTĪBU, KĀDĀ TIEK SASKAŅOTA UN ORGANIZĒTA IELU TIRDZNIECĪBA ĶEKAVAS NOVADĀ

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 
8.1., 8.2., 8.3., 8.4. un 8.5. apakšpunktu, 9. punktu, 15.8. un 19.7. apakšpunktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka:

1.1. kārtību, kādā tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators saskaņo ar Ķekavas novada pašvaldību 
(turpmāk tekstā – Pašvaldība) tirdzniecības vietas iekārtošanu;

1.2. tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora pienākumus kārtības nodrošināšanai;
1.3. tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas;
1.4. kārtību, kādā ar Pašvaldību saskaņojama sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana;
1.5. nosacījumus Pašvaldības izsniegtās ielu tirdzniecības vai tirdzniecības organizatora atļaujas darbības apturē-

šanai uz laiku.
2. Noteikumi ir saistoši visām personām, kuras nodarbojas ar tirdzniecību Pašvaldības administratīvajā teritorijā, iz-

manto Pašvaldības domes noteiktās tirdzniecības vietas, vai ar Pašvaldību saskaņotās publiskās vietās.
3. Nodarboties ar tirdzniecību Pašvaldības domes noteiktajās tirdzniecības vietās un publiskajās vietās vai tirdzniecī-

bas organizēšanu Pašvaldības domes noteiktajās tirdzniecības vietās un publiskajās vietās var tikai pēc attiecīgas 
Pašvaldības izsniegtas rakstiskas atļaujas saņemšanas.

4. Noteikumos lietotie termini atbilst Ministru kabineta noteikumu, kas nosaka tirdzniecības veidus, kas saskaņojami 
ar Pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību, lietotajiem terminiem un skaidrojumiem.

5. Ķekavas novada administratīvajā teritorijā ir noteiktas šādas Pašvaldības tirdzniecības vietas:
5.1. nekustamajā īpašumā Purva iela 2/4, Baložos (1. pielikums);
5.2. nekustamajā īpašumā „Centra masīvs”, Daugmalē (2. pielikums);
5.3. nekustamajā īpašumā „Zentenes”, Ķekavā, adrese: Gaismas iela 21, Ķekava, (3. pielikums);
5.4. nekustamajā īpašumā „Jaunā Ķekava”, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, pie stāvlaukuma (4. pieli-

kums);
5.5. nekustamajā īpašumā Izstāžu iela, Valdlaučos (5. pielikums);
5.6. nekustamajā īpašumā „Melngaļi”, Mellupos (6. pielikums);
5.7. nekustamajā īpašumā Jaunatnes iela, Valdlaučos, dzīvojamās mājas „Valdlauči 5” galā (7. pielikums);
5.8. nekustamajā īpašumā Rāmavas iela 15, Rāmavā (8. pielikums).

6. Ārpus Noteikumu 5. punktā noteiktajām tirdzniecības vietām ir atļauta preču pārdošana publiskā vietā, tajā skaitā 
kultūras, sporta vai reliģisku svētku vai citu pasākumu norises laikā, vai gadatirgos, veicot tirdzniecību no transpor-
tlīdzekļiem un uz attiecīgā pasākuma norises laiku iekārtotām tirdzniecības vietām.

II. Kārtība, kādā tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators saskaņo 
ar Pašvaldību tirdzniecības vietas iekārtošanu un saņem atļauju ielu tirdzniecībai 

vai ielu tirdzniecības organizēšanai
7. Tirdzniecības dalībnieks, lai saņemtu Pašvaldības saskaņojumu tirdzniecības vietas iekārtošanai un Pašvaldības 

atļauju ielu tirdzniecībai, Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 „Noteikumi par tirdzniecības 
veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 15. punktā noteiktajā kārtībā ie-
sniedz Pašvaldībā iesniegumu, papildus pievienojot iekārtojamās tirdzniecības vietas skici un, ja ielu tirdzniecība 
tiek veikta fiziskajām/juridiskajām personām piederošajos nekustamajos īpašumos valsts nozīmes autoceļu aizsar-
gjoslas teritorijās, saskaņojumu ar VAS „Latvijas Valsts ceļi”.

8. Juridiskā vai fiziskā persona, kura reģistrējusi saimniecisko darbību, vai publiskā persona, lai saņemtu Pašvaldības 
atļauju ielu tirdzniecības organizēšanai un kļūtu par tirdzniecības organizatoru, Ministru kabineta 2010. gada 12. 
maija noteikumu Nr. 440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtību” 19. punktā noteiktajā kārtībā iesniedz Pašvaldībā iesniegumu, papildus pievienojot saska-
ņojumu ar VAS „Latvijas Valsts ceļi” (ja ielu tirdzniecība tiek veikta fiziskajām/juridiskajām personām piederošajos 
nekustamajos īpašumos valsts nozīmes autoceļu aizsargjoslas teritorijās).

9. Iesniegumu un tam pievienojamos dokumentus persona var iesniegt elektroniski (novads@kekava.lv), ievērojot 
visus nosacījumus par elektronisko dokumentu noformēšanu, vai vienā no Pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centriem:
9.1. Baložos – Uzvaras prospektā 1A, Baložos, Ķekavas novadā;
9.2. Ķekavā – Gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā;
9.3. Daugmalē – „Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā.

10. Pašvaldība piecu darba dienu laikā no visu Noteikumos paredzēto atļaujas saņemšanai nepieciešamo dokumentu 
saņemšanas veic vienu no tālāk minētajām darbībām:
10.1. izsniedz personai Pašvaldības izpilddirektora parakstītu atļauju ielu tirdzniecībai vai attiecīgi ielu tirdzniecības 

organizēšanai;
10.2. izsniedz Pašvaldības izpilddirektora lēmumu par atteikumu izsniegt personai Noteikumu 10.1. apakšpunktā 

minēto atļauju.
11. Atļauju ielu tirdzniecībai un ielu tirdzniecības organizēšanai izsniedz uz iesniegumā norādīto laika periodu, bet ne 

ilgāk kā uz vienu gadu.
12. Par ielu tirdzniecību ir jāmaksā Pašvaldības nodeva saskaņā ar Pašvaldības saistošajiem noteikumiem par nodevām 

tirdzniecībai publiskās vietās. Ielu tirdzniecības atļauja tiek izsniegta pēc Pašvaldības nodevas samaksas.
13. Pašvaldības saskaņojums tirdzniecības vietas iekārtošanai ir saņemts, ja personai ir izsniegta Noteikumu 10.1.ap-

akšpunktā minētā atļauja.
14. Pašvaldības organizētos pasākumos tirdzniecību organizē Pašvaldības iestāde „Tūrisma koordinācijas centrs”.

III. Tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora 
pienākumi kārtības nodrošināšanā

15. Tirdzniecības dalībnieks ir atbildīgs:
15.1. par Noteikumu ievērošanu konkrētajā tirdzniecības vietā;
15.2. par atļaujā norādīto nosacījumu ievērošanu;
15.3. par saskaņotās tirdzniecības vietas izvietojuma, platības ievērošanu;
15.4. par tīrības un kārtības nodrošināšanu ielu tirdzniecības vietā un 1,5 m rādiusā ap tirdzniecības vietu un to 

sakopšanu pēc tirdzniecības veikšanas;
15.5. par speciālo iekārtu un objektu, kas izmantoti tirdzniecības veikšanai, atbilstību Latvijas Republikas normatīvo 

aktu prasībām, to uzturēšanu kārtībā, tīrībā un bez bojājumiem, kā arī iekārtu un objektu, kas zaudējuši savu 
funkcionālo nozīmi, novākšanu.

16. Tirdzniecības vietā atrasties ar preci un veikt tirdzniecību var tikai tirdzniecības atļaujā norādītā fiziskā persona vai 
juridiskās personas pilnvarotā persona.

17. Tirdzniecības organizators ir atbildīgs:
17.1. par saskaņoto tirdzniecības vietu skaita un platības atbilstību iesniegumā norādītajam;
17.2. par tīrības un kārtības nodrošināšanu ielu tirdzniecības vietās, to sakopšanu pēc tirdzniecības veikšanas un 

atkritumu urnu izvietošanu.
18. Atļaujas saņēmējs nodrošina, ka tirdzniecības vietā ir šādi dokumenti:

18.1. Pašvaldības izsniegtā ielu tirdzniecības vai ielu tirdzniecības organizēšanas atļauja;
18.2. juridiskas personas vai saimnieciskās darbības veicēja reģistrācijas apliecība vai tās kopija un fiziskai personai 

personu apliecinošs dokuments;
18.3. atsevišķu komercdarbības veidu veikšanai vai preču tirdzniecībai nepieciešamās licences kopija;
18.4. citi normatīvajos aktos noteiktie dokumenti.

19. Atļaujas saņēmējam aizliegts:
19.1. veikt ielu tirdzniecību ārpus ielu tirdzniecības vai ielu tirdzniecības organizēšanas atļaujā noteiktās vietas un 

laika, kā arī realizēt preču grupas, kuras nav norādītas saņemtajā atļaujā;
19.2. bojāt vides un apstādījumu elementus;
19.3. traucēt tuvumā esošo iestāžu darbu;
19.4. aizsegt stacionāru reklāmas objektu;
19.5. tirdzniecības atļauju nodot izmantošanai citām personām.

20. Atļaujas saņēmējam pēc Pašvaldības izpilddirektora vai viņa pakļautībā esošo pilnvaroto personu, Reģionālās pa-
švaldības policijas amatpersonu pieprasījuma jāuzrāda:
20.1. tirdzniecības atļauja;
20.2. personu apliecinošs dokuments;

20.3. tirdzniecībā esošo preču izcelsmi apliecinoši dokumenti, izņemot gadījumus, ja tiek tirgotas savvaļas ogas, 
rieksti, augļi, sēnes un savvaļas ziedi, pašu iegūti svaigi zvejas produkti un medījuma gaļa nelielos apmēros, 
saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti nelielos apjomos, kā arī lietotas personiskās 
mantas.

IV. Tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas
21. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt šādu pašu ražoto lauksaimniecības produkciju:

21.1. izmantošanai pārtikā paredzētie augkopības, lopkopības un svaigas zvejas produkti nelielos apjomos saska-
ņā ar normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti nelielos apjomos un biškopības produkti;

21.2. grieztie ziedi, zari, no tiem gatavoti izstrādājumi, Ziemassvētkiem paredzēti nocirsti vai podos augoši dažādu 
sugu skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, dēsti, sīpoli, gumi, ziemcietes un sēklas;

21.3. augļu koki un ogulāji, stādi, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriāli;
21.4. mājas apstākļos ražoti pārtikas produkti no pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas.

22. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt savvaļas ogas, augļus, riekstus, sēnes un savvaļas ziedus.
23. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt mežu reproduktīvo materiālu.
24. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt pašu iegūtus svaigus zvejas produktus un medījamos dzīvniekus vai to gaļu 

nelielos apjomos saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti nelielos apjomos.
25. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvniekus saskaņā ar normatīvo aktu 

prasībām par kārtību, kādā organizējama dzīvnieku tirdzniecība publiskās vietās, un labturības prasībām dzīvnieku 
tirdzniecībai.

26. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt lietotas personiskās mantas, izņemot autortiesību vai blakustiesību objektus, 
kas reproducēti personiskām vajadzībām.

27. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt šādas pārtikas preces :
27.1. visa veida lauksaimniecības produkcija un tās pārstrādes produkcija;
27.2. savvaļas produkti;
27.3. zivsaimniecības produkcija;
27.4. bezalkoholiskie dzērieni un karstās uzkodas;
27.5. alkoholiskie dzērieni mazumtirdzniecībā;
27.6. rūpnieciski ražota pārtikas produkcija.

28. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt šādas nepārtikas preces:
28.1. mājsaimniecību amatniecības produkcija;
28.2. kultūras un mākslas produkcija;
28.3. pašu izgatavoti mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas un daiļamatniecības izstrādājumi;
28.4. tekstilpreces un saimniecības preces.

V. Kārtība, kādā ar Pašvaldību saskaņojama sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 
29. Tirdzniecības dalībnieks, lai saskaņotu sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu un saņemtu Pašvaldības 

atļauju ielu tirdzniecībai, Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 „Noteikumi par tirdzniecības 
veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 15. punktā noteiktajā kārtībā ie-
sniedz Pašvaldībā iesniegumu, papildus pievienojot saskaņojumu ar VAS „Latvijas Valsts ceļi” (ja ielu tirdzniecība 
tiek veikta fiziskajām/juridiskajām personām piederošajos nekustamajos īpašumos valsts nozīmes autoceļu aizsar-
gjoslas teritorijās).

30. Iesniegumu un tam pievienojamos dokumentus persona var iesniegt elektroniski (novads@kekava.lv), ievērojot 
visus nosacījumus par elektronisko dokumentu noformēšanu, vai vienā no Pašvaldības Klientu apkalpošanas cen-
triem:
30.1. Baložos – Uzvaras prospektā 1A, Baložos, Ķekavas novadā;
30.2. Ķekavā – Gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā;
30.3. Daugmalē – „Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā.

31. Iesniegumam pievieno šādus dokumentus:
31.1. saimnieciskās darbības reģistrāciju apliecinoša dokumenta kopija;
31.2. Pārtikas un veterinārā dienesta izsniegtas reģistrācijas apliecības kopija;
31.3. alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības licences kopija, ja tāda tirdzniecība plānota;
31.4. saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju par paredzēto ielu tirdzniecību, ja tird-

zniecība tiks veikta minētajā nekustamajā īpašumā, vai publiskā pasākuma organizatoru;
31.5. saskaņojums ar VAS „Latvijas Valsts ceļi” (ja sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšana tiek veikta fi-

ziskajām/juridiskajām personām piederošajos nekustamajos īpašumos valsts nozīmes autoceļu aizsargjoslas 
teritorijās).

32. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietā atļauts tirgot tikai pārtikas preces, kas paredzētas patērē-
šanai tirdzniecības vietā.

33. Pašvaldība piecu darba dienu laikā no visu Noteikumos paredzēto atļaujas saņemšanai nepieciešamo dokumentu 
saņemšanas veic vienu no tālāk minētajām darbībām:
33.1. izsniedz personai Pašvaldības izpilddirektora parakstītu ielu tirdzniecības atļauju sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojuma sniegšanai;
33.2. izsniedz Pašvaldības izpilddirektora lēmumu par atteikumu izsniegt personai Noteikumu 33.1. apakšpunktā 

minēto atļauju.
34. Atļauju ielu tirdzniecībai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai izsniedz uz iesniegumā norādīto laika 

periodu, bet ne ilgāk kā uz vienu gadu.

VI. Nosacījumi Pašvaldības izsniegtās ielu tirdzniecības  
vai tirdzniecības organizatora atļaujas darbības apturēšanai uz laiku

35. Pašvaldība ar Pašvaldības izpilddirektora lēmumu var uz laiku apturēt izsniegtās ielu tirdzniecības vai tirdzniecības 
organizatora atļaujas darbību, par to informējot atļaujas saņēmēju, šādos gadījumos:
35.1. sakarā ar Pašvaldības veicamajiem neatliekamajiem remontdarbiem (ūdensvada remonts, ēkas fasādes re-

monts, ietves un ielas seguma remonts u.c.);
35.2. sakarā ar paredzētajiem Pašvaldības publiskajiem pasākumiem;
35.3. ja tas nepieciešams Pašvaldības projektu realizācijai;
35.4. ja tas rada draudus apmeklētāju drošībai.

36. Ja tiek pieņemts Pašvaldības izpilddirektora lēmums par atļaujas apturēšanu uz laiku, samaksātā Pašvaldības node-
va tiek atmaksāta par laiku, uz kuru atļauja tika apturēta.

VII. Atbildība par Noteikumu pārkāpumiem un lēmumu apstrīdēšanas kārtība
37. Pašvaldības izpilddirektora izdotu lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju var apstrīdēt Pašvaldības domē.
38. Pašvaldības domes pieņemto lēmumu par apstrīdēto administratīvo aktu vai faktisko rīcību var pārsūdzēt Adminis-

tratīvajā rajona tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
39. Noteikumu ievērošanas uzraudzību un kontroli veic Reģionālās pašvaldības policijas amatpersonas vai citas Pašval-

dības pilnvarotas personas.
40. Par Noteikumu neievērošanu personas saucamas pie normatīvajos aktos paredzētās atbildības.
41. Par Noteikumu neievērošanu noformē administratīvo pārkāpumu protokolu. Administratīvā pārkāpuma lietu izska-

ta Pašvaldības Administratīvā komisija saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu.
42. Par Noteikumu pārkāpumiem iestājas Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktā atbildība.
43. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo Noteikumu pārkāpējus no to pildīšanas, kā arī no nodarīto zaudējumu 

atlīdzināšanas saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

VIII. Noslēguma jautājumi
44. Pašvaldības izsniegtās atļaujas ielu tirdzniecībai un ielu tirdzniecības organizēšanai, kas izsniegtas līdz Noteikumu 

stāšanās dienai, ir spēkā līdz atļaujās norādītā termiņa beigām.
45. Ar Noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Ķekavas novada pašvaldības 2011. gada 24. februāra saistošie 

noteikumi Nr. 5/2011 „Ielu tirdzniecības kārtība”.
Sēdes vadītāja Viktorija Baire



10

2019. GADA MARTS

NORMATĪVIE AKTI

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 1/2019

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 31. janvāra sēdes lēmumu Nr. 1 (protokols Nr. 2)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 1/2019 

GROZĪJUMS ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2018. GADA 1. JŪNIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.  2/2018 
„PAR PAŠVALDĪBAS ATBALSTA VAI KOMPENSĀCIJAS PIEŠĶIRŠANAS UN IZMAKSAS KĀRTĪBU NORĒĶINIEM AR PRIVĀTO IZGLĪTĪBAS IESTĀDI 

VAI BĒRNU UZRAUDZĪBAS PAKALPOJUMA SNIEDZĒJU”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 43. panta trešo daļu, Izglītības likuma 17. panta 2.4 daļu

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada 1. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 2/2018 „Par pašvaldības 
atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas kārtību norēķiniem ar privāto izglītības iestādi vai bēr-
nu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju” grozījumu un izteikt 7. punktu un tā apakšpunktus šādā redakcijā:  
„7. Atbalsta maksimālais apmērs par vienu bērnu mēnesī tiek noteikts Ministru kabineta noteiktajā kār-
tībā. Atbalsta apmērs 2019. gadā: 
7.1. bērniem no pusotra gada līdz četru gadu vecumam – 262,75 eiro (divi simti sešdesmit divi eiro, 75 centi); 
7.2. bērniem, kam nepieciešama obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei, – 193,42 eiro (viens 

simts deviņdesmit trīs eiro, 42 centi).”

2. Saistošo noteikumu 7.1. un 7.2. apakšpunktā norādīto atbalsta apmēru norēķiniem par pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi (no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai) privātā izglītības iestā-
dē, ar kuru pašvaldība un bērna likumiskais pārstāvis ir noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu 
un kura normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir reģistrējusi bērnu Valsts izglītības informācijas sistēmā, piemē-
ro ar 2019. gada 1. janvāri.

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ķekavas novada pašvaldības bezmak-
sas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”.

 Sēdes vadītāja Viktorija Baire

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 9/2017

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 
2017. gada 27. jūlija sēdes lēmumu Nr. 1, 3.§ 

(protokols Nr. 14.)
Precizēti ar Ķekavas novada domes 

2019. gada 28. februāra sēdes lēmumu Nr. 10 
(protokols Nr. 4)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 9/2017

PAR ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS NODEVU 
PAR BŪVATĻAUJAS IZDOŠANU VAI BŪVNIECĪBAS 

IECERES AKCEPTU, IZDAROT ATZĪMI 
PASKAIDROJUMA RAKSTĀ VAI APLIECINĀJUMA KARTĒ

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
12. panta pirmās daļas 10. punktu, Ministru kabineta 

2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 
„Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 

16.1 punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka ar nodevu par būvatļaujas saņemšanu vai būvniecības ieceres akceptu, izda-

rot atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē (turpmāk – nodeva) apliekamos objektus, node-
vas apmēru, nodevas maksāšanas kārtību un atvieglojumus Ķekavas novada administratīvajā teritorijā.

2. Nodevu maksā fiziskas un juridiskas personas, kuras, saskaņojot būvniecību, normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā saņem no Ķekavas novada pašvaldības Būvvaldes (turpmāk – Būvvalde) būvatļauju vai atzīmi par būv-
niecības ieceres akceptu paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē.

II. Nodevas aprēķināšanas kārtība
3. Nodevas likme noteikta saskaņā ar pielikumu.
4. Objektam, kuru veido vairākas būves, kopējo nodevas apmēru nosaka, summējot katras būves nodevas 

likmi.

III. Nodevas maksāšanas kārtība, atvieglojumi
5. Iesniedzot Būvvaldē būvniecības ieceres iesniegumu, paskaidrojuma rakstu vai apliecinājuma karti, būv-

niecības ierosinātājs norāda šādus nodevas maksātāja rekvizītus:
5.1. juridiska persona:

5.1.1.  juridisko un faktisko adresi;
5.1.2.  reģistrācijas numuru;
5.1.3.  tālruņa numuru un elektroniskā pasta adresi;

5.2. fiziska persona:
5.2.1.  vārdu, uzvārdu;
5.2.2.  personas kodu;
5.2.3.  deklarēto un faktisko adresi;
5.2.4.  tālruņa numuru un elektroniskā pasta adresi.

6. Maksāšanas paziņojumu par nodevu par būvatļaujas saņemšanu Būvvalde būvniecības pasūtītājam iz-
sniedz reizē ar būvatļauju.

7. Nodeva par būvniecības ieceres akceptu maksājama pirms dokumentu iesniegšanas Būvvaldē, lai uz pa-
skaidrojuma raksta vai apliecinājuma kartes saņemtu atzīmi par būvniecības ieceres akceptu (Būvvaldes 
lēmumu). Maksāšanas paziņojumu Būvvalde nosūta uz būvniecības ieceres ierosinātāja norādīto elektro-
niskā pasta adresi. Ja Būvvalde pieņem lēmumu par atteikumu akceptēt ieceri par būvniecību, nodeva 
par būvniecības ieceres akceptu tiek atmaksāta.

8. No nodevas samaksas tiek atbrīvotas personas ar pirmās vai otrās grupas invaliditāti, maznodrošinātas 
vai trūcīgas personas un politiski represētas personas, ja tās veic būvprojektēšanu un būvniecību savām 
vajadzībām (būvniecības objekti – dzīvokļi, viendzīvokļa vai divu dzīvokļu dzīvojamās mājas, saimniecības 
ēkas, garāžas – individuālai lietošanai). Minētās personas no nodevas netiek atbrīvotas, ja veikta patvaļīga 
būvniecība.

9. No nodevas samaksas tiek atbrīvoti būvobjekti, kuru pasūtītājs ir Ķekavas novada pašvaldība.
10. No nodevas samaksas tiek atbrīvoti būvobjekti, kuros tiek veikti restaurācijas darbi ēkām, kuras ir valsts 

aizsargājamie kultūras pieminekļi.
11. Nodevu ieskaita Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā.

IV. Saistošo noteikumu izpildes kontrole 
un atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu

12. Galīgo kontroli par nodevas samaksu veic Ķekavas novada pašvaldības iestādes „Centrālā administrācija” 
Finanšu daļa, metodisko kontroli veic Būvvalde, izsniedzot būvatļaujas, veicot atzīmi par projektēšanas no-
sacījumu izpildi, kā arī veicot atzīmi par būvniecības ieceres akceptu paskaidrojuma rakstā vai apliecināju-
ma kartē.

13. Savlaicīgi nesamaksāto nodevu piedzen likumā „Par nodokļiem un nodevām” noteiktajā kārtībā.

V. Noslēguma jautājums
14. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Ķekavas novada pašvaldības 2011. gada 11. augusta 

saistošie noteikumi Nr. 16/2011 „Nodeva par būvatļaujas saņemšanu Ķekavas novadā”.

 Sēdes vadītāja Viktorija Baire

PIELIKUMS ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2017. GADA 27. JŪLIJA SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM NR. 9/2017

1. Par būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē, nosaka šādas 
nodevas likmes:

Nr. p. k Nodevas objekts Nodevas likme, eiro
1. Par būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā 15,00
2. Par būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi apliecinājuma kartē 20,00

2. Nodevas apmēru par būvatļaujas izdošanu aprēķina, izmantojot šādu formulu:

N = L X K1 X K2, kur:
2.1. N – nodeva;
2.2. L – likme eiro, kas atkarīga no būvapjoma – kopējās platības (ēkām) vai garuma (līnijbūvēm) (1. tabula);
2.3. K1 – koeficients, kas atkarīgs no būves grupas vai klases atbilstoši būvju klasifikācijai (2. tabula);
2.4. K2 – koeficients, kas atkarīgs no būvniecības veida (3. tabula).

1. tabula. Likme L – kopējā platība (ēkām) vai garums (līnijbūvēm)

Nr. p. k Likme – L (eiro) Kopējā platība (m2) – ēkām; Garums (m) – līnijbūvēm
no līdz (ieskaitot)

1. 20 0 50
2. 30 51 100
3. 40 101 200
4. 50 201 300
5. 60 301 500
6. 80 501 1000
7. 100 1001 2000
8. 150 virs 2001

2. tabula. Koeficients K1 – būves grupa vai klase

Nr. p. k
Būves  

klasifikācijas 
kods

Būves veids Koeficients K1

1. 1211 Viesnīcas ēkas 3,0
2. 1220 Biroju ēkas 3,0
3. 1230 Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas 3,0
4. 1261 Pašizklaides pasākumu ēkas 3,0
5. 1252 Rezervuāri, bunkuri, silosi un noliktavas 3,0
6. 1241 Sakaru ēkas, stacijas, termināli un ar tām saistītas ēkas 2,5
7. 211 Autostāvvietas komerciāliem nolūkiem 2,0
8. 1122 Triju vai vairāku dzīvokļu ēka 2,0
9. 1110 Viendzīvokļa māja komercnolūkiem 2,0

10. 1121 Divu dzīvokļu ēka komerciāliem nolūkiem 2,0
11. 1251 Rūpnieciskās ražošanas ēkas 2,0
12. 23 Rūpnieciskās kompleksās būves 2,0
13. 1242 Garāžu ēkas 2,0
14. 241 Sporta un atpūtas būves 1,0
15. 1212 Citas īslaicīgas apmešanās vietas 1,0
16. 2420 Citas iepriekš neklasificētas inženierbūves 1,5
17. 1274 Citas iepriekš nekvalificētas nedzīvojamās ēkas 1,5
18. 1130 Dažādu sociālo grupu koplietošanas mājas 1,0
19. 1262 Muzeji un bibliotēkas 1,0
20. 1263 Skolas, universitātes un zinātniskās pētniecības ēkas 1,0
21. 1264 Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu ēkas 1,0
22. 1265 Sporta ēkas 1,0
23. 1272 Kulta ēkas 1,0
24. 1273 Vēsturiskie vai aizsargājamie pieminekļi 0,5
25. 1110 Viendzīvokļa māja fiziskas personas individuālai lietošanai 0,5

26. 1121
Divu dzīvokļu mājas fiziskas personas  

individuālai lietošanai
0,5

27. 1271 Lauku saimniecību nedzīvojamās mājas 0,5

28.

Infrastruktūru veidojošie lineārie objekti: šosejas,  
ielas un ceļi, dzelzceļi, tilti un estakādes, tuneļi un pazemes  

ceļi, ostas, ūdensceļi, dambji un citas hidrobūves,  
cauruļvadi, sakaru un elektropārvades līnijas

1,0

3. tabula. Koeficients K2 – būvniecības veids

Nr.p.k. Būvniecības veids Koeficients K2
1 Restaurācija 1,0
2. Jauna būvniecība 1,2
3. Pārbūve 0,8
4. Nojaukšana 0,3
5. Novietošana 0,5
6. Atjaunošana 0,5
7. Konservācija 0,5



11

2019. GADA MARTS

NORMATĪVIE AKTI

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 4/2019

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 28. februāra sēdes lēmumu Nr. 8 (protokols Nr. 4)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 4/2019

PAR DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS SISTĒMU APSAIMNIEKOŠANU UN REĢISTRĒŠANU ĶEKAVAS NOVADĀ

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās daļas 5. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 
„Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6. punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie saistošie noteikumi nosaka:

1.1. kontroles un uzraudzības kārtību decentralizētām kanalizācijas sistēmām, kuras nav pievienotas Ķeka-
vas novada pašvaldības sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja centralizētajai kanalizā-
cijas sistēmai;

1.2. decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto komunālo notekūdeņu apsaimniekošanas prasības;
1.3. prasību minimumu asenizatoriem;
1.4. asenizatoru reģistrācijas kārtību;
1.5. decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācijas kārtību;
1.6. decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību;
1.7. decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku, valdītāju vai turētāju pienākumus;
1.8. atbildību par saistošo noteikumu pārkāpumiem.

2. Šo saistošo noteikumu mērķis ir:
2.1. organizēt Ķekavas novada administratīvās teritorijas iedzīvotājiem decentralizēto kanalizācijas pakalpo-

jumu sniegšanu;
2.2. noteikt decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu apsaimniekošanas 

(attīrīšanas, savākšanas, transportēšanas) uzraudzības un kontroles kārtību, lai aizsargātu cilvēku dzīvību 
un veselību, nodrošinātu vides aizsardzību un dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu;

2.3. nodrošināt Ķekavas novada pašvaldības aglomerācijai noteikto komunālo notekūdeņu attīrīšanas 
un emisijas prasību ievērošanu.

3. Saistošie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām Ķekavas novada administratīvajā 
teritorijā, kuru īpašumā, valdījumā vai turējumā atrodas decentralizētās kanalizācijas sistēmas, tai skaitā:
3.1. rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas (bioloģiskās attīrīšanas iekārtas), kuras ar 

baktērijām un mikroorganismiem attīrītos notekūdeņus novada vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka 
par 5 m3/diennaktī; 

3.2. septiķi (mehāniskie notekūdeņu attīrītāji) – hermētiskās tilpnes (tvertnes), kas sadalītas ar starpsienām 
un darbojas pēc daļiņu nosēšanas principa, novadot attīrītos notekūdeņus uz infiltrācijas zonu (filtrācijas 
lauku);

3.3. notekūdeņu hermētiskās krājtvertnes, kas tiek izgatavotas (izbūvētas) no grodiem, stikla šķiedras, plas-
tmasas polipropilēna PP vai polietilēna HDPE), kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu 
dūņas, fekālijas vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas atkritumi (turpmāk – notekūdeņi un nosēdumi).

4. Šajos saistošajos noteikumos lietotie termini atbilst normatīvajos aktos ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas jomā un citos normatīvajos aktos lietotajiem terminiem.

II. Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība
5. Ķekavas novada pašvaldība:

5.1. veic asenizatoru reģistrāciju, informācijas par asenizatoriem publicēšanu un reģistra uzturēšanu;
5.2. slēdz līgumu ar Ķekavas novada administratīvajā teritorijā reģistrētu sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzējiem – SIA „Baložu komunālā saimniecība” un SIA „Ķekavas nami” (turpmāk – 
Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs) un uzdod nodrošināt: 
5.2.1. decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidošanu un uzturēšanu;
5.2.2. noteikto prasību notekūdeņu un nosēdumu savākšanai no decentralizētajām kanalizācijas 

sistēmām, to transportēšanai un novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā ievēroša-
nas kontroli;

5.2.3. decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas bie-
žuma kontroli un uzraudzību;

5.2.4. noteikto prasību decentralizēto kanalizācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas ievēro-
šanas kontroli;

5.2.5. informācijas sniegšanu decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem, valdītājiem vai tu-
rētājiem par tajās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas kārtību un nepieciešamību 
uzglabāt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu apliecinošu dokumentāciju. 
Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu pierādošu dokumentu var kalpot 
noslēgts līgums par decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu un nosēdu-
mu nodošanu attīrīšanai vai decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanas darīju-
mu apliecinošs attaisnojuma dokuments, kurā uzrādīta pakalpojuma sniegšanas adrese, 
dati par savākto notekūdeņu daudzumu, pakalpojumu sniegšanas datums un pakalpoju-
mu sniedzēja rekvizīti.

III. Decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto komunālo notekūdeņu 
apsaimniekošanas prasības

6. Ķekavas novada administratīvās teritorijas robežās esošajās decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrātie 
notekūdeņi un nosēdumi ir jāizved uz Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu snie-
dzēju komunālo notekūdeņu attīrīšanas iekārtām (turpmāk tekstā – NAI) vai Ķekavas novada pašvaldības 
norādītām, centralizētajā kanalizācijas sistēmā speciāli izveidotām notekūdeņu pieņemšanas vietām.

7. Minimālais notekūdeņu izvešanas biežums no slēgtām krājtvertnēm ir nosakāms saskaņā ar šādu formulu:
I = B/A, kur:

I – decentralizētās kanalizācijas tvertnes izvešanas biežums mēnesī (reizes). Ja rezultāts ir mazāks par 1, to 
noapaļo ar divām zīmēm (vai vienai zīmei) aiz komata uz leju. Ja rezultāts ir lielāks par 2, to noapaļo līdz 
veseliem skaitļiem uz leju;
B – nekustamajā īpašumā vai nekustamo īpašumu grupā esošo personu kopējais ūdens patēriņš mēnesī 
(m3), pieņemot, ka vienas personas ūdens patēriņš ir 1,5 m3/mēnesī (atbilstoši 3. pielikumā norādītai infor-
mācijai) vai arī izmantojot datus par faktisko ūdens patēriņu;
A – decentralizētās kanalizācijas tvertnes tilpums kubikmetros.
Ja aprēķinātais I ir mazāks par 1, tad slēgtajā krāj tvertnē uzkrātie notekūdeņi un nosēdumi jāizved retāk 
nekā reizi mēnesī un ir nepieciešams aprēķināt minimālo izvešanas reižu skaitu gadā (Ig) saskaņā ar šādu 
formulu:

Ig = MxI, kur:
M – objekta izmantošanas mēnešu skaits gadā (max 12). Rezultātu noapaļo līdz veseliem skaitļiem uz leju.
Zinot Ig un I, jānosaka Ib – vienas izvešanas reize mēnešos.
Ib = M/Ig, rezultātu noapaļo, ja nepieciešams, līdz vienai zīmei aiz komata.

8. Faktiskais ūdens patēriņš tiek noteikts sekojoši:
8.1. ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka, valdītāja vai turētāja nekustamajā īpašumā tiek iz-

mantoti centralizētie ūdensapgādes pakalpojumi, tad novadīto notekūdeņu daudzumu pieņem vien-
ādu ar patērētā ūdens daudzumu un notekūdeņu izvešanas biežums ir nosakāms saskaņā ar 7. punktā 
norādīto formulu, aprēķinā ietverot vai nu faktiskos datus par kopējo ūdens patēriņu mēnesī, ko ir fik-
sējis komercuzskaites mēraparāts, vai sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu piegādes līgumā 
noteikto ūdens patēriņa normu komercuzskaitei. Notekūdeņu daudzuma uzskaitē neieskaita dārza vai 
piemājas teritorijas laistīšanai izlietoto ūdens daudzumu, ja tas ir noteikts ar šim nolūkam speciāli ierīko-
tu ūdens mēriekārtu;

8.2. ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka, valdītāja vai turētāja nekustamajā īpašumā tiek iz-
mantota lokālā ūdens iegūšanas iekārta, tā var tikt aprīkota ar ūdens patēriņa mēraparātu novadīto 
notekūdeņu daudzuma noteikšanai. Šādā gadījumā decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto no-
tekūdeņu izvešanas biežums ir nosakāms, aprēķinā ietverot faktiskos datus par nekustamajā īpašumā 
izlietoto ūdens daudzumu, ko ir fiksējis ūdens patēriņa mērītājs. Ja to nav iespējams ierīkot, tad note-
kūdeņu daudzuma noteikšanai pielieto pašvaldības noteikto ūdens patēriņa normu komercuzskai-
tei.

9. Minimālais notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežums no septiķa ir 1 (viena) reize gadā.
10. Minimālais nosēdumu izvešanas biežums no rūpnieciski izgatavotām attīrīšanas iekārtām, kuras attīrītos no-

tekūdeņus novada vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī, ir nosakāms, ievērojot iekārtas 
ražotāja izdoto tehnisko dokumentāciju vai instrukcijas par šo iekārtu ekspluatāciju, vai − gadījumā, ja de-
centralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka, valdītāja vai turētāja rīcībā nav iekārtas sākotnējās tehniskās 
dokumentācijas − atbilstoša komersanta rakstveida atzinumu par iekārtas ekspluatācijas nosacījumiem.

IV. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroles un uzraudzības kārtība
11. Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs:

11.1. pārbaudīt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanas apliecinošu attaisnojuma dokumentu 
esamību;

11.2. saskaņojot ar īpašnieku, valdītāju vai turētāju, piekļūt decentralizētajai kanalizācijas sistēmai, tās tehnis-
kā nodrošinājuma un apsaimniekošanas prasību ievērošanas kontrolei;

11.3. pārbaudīt decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā ietvertās informācijas atbilstību, nepieciešamī-
bas gadījumā nodrošinot tās precizēšanu, balstoties uz veiktajiem pārbaudes rezultātiem;

11.4. pieprasīt atskaites par izvesto notekūdeņu apjomu no decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā 
iekļautajiem asenizatoriem.

12. Ja Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam radušās šaubas par decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas apsaimniekošanas prasību ievērošanu un tās atbilstību normatīvo aktu re-
gulējumam, Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam ir tiesības rakstiski 
pieprasīt decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašniekam, valdītājam vai turētājam:
12.1. nodrošināt piekļuvi decentralizētajai kanalizācijas sistēmai, tās darbības pārbaudei;
12.2. veikt decentralizētās kanalizācijas sistēmas ārpuskārtas tehnisko apkopi pie atbilstoša komersanta, kas 

specializējies šādu darbu izpildē, un iesniegt apliecinājumu par iekārtas tehnisko stāvokli un norādīju-
mus tās turpmākai ekspluatācijai;

12.3. veikt decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu paraugu analīzi. Izdevumus, kas saistīti 
ar decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu paraugu analīzi, sedz:
12.3.1. Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs, pie nosacījuma, 

ja decentralizētās kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu paraugu analīzē netiek konsta-
tētas vielas, kuras aizliegts novadīt centralizētajā kanalizācijas sistēmā saskaņā ar Ķekavas 
novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanas un lietošanas kārtību un noteiktās piesārņojošo vielu koncentrācijas 
nepārsniedz minētajos saistošajos noteikumos norādītās;

12.3.2. decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks, valdītājs vai turētājs, pie nosacījuma, ja 
decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu paraugu analīzē tiek konstatē-
tas vielas, kuras aizliegts novadīt centralizētajā kanalizācijas sistēmā saskaņā ar Ķekavas 
novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanas un lietošanas kārtību, vai noteiktās piesārņojošo vielu koncentrācijas 
pārsniedz minētajos saistošajos noteikumos norādītās;

12.4. veikt decentralizētās kanalizācijas sistēmas pārbūvi vai jaunas decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
izbūvi vai uzstādīšanu, lai novērstu videi nodarāmo kaitējumu, vai risināt jautājumu par pieslēgšanos 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai.

V. Prasību minimums asenizatoriem
13. Decentralizētos kanalizācijas pakalpojumus Ķekavas novada administratīvajā teritorijā ir tiesīgs sniegt aseniza-

tors, kurš atbilst šajos saistošajos noteikumos noteiktajām prasībām un ir reģistrējies Ķekavas novada pašvaldībā.
14. Prasību minimums asenizatoram pakalpojuma sniegšanā:

14.1. nodrošināt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas darījuma apliecinošo dokumentu sa-
gatavošanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam noregulējumam un šajos saistošajos noteikumos 
noteiktajām prasībām un to izsniegšanu decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem, valdītājiem 
vai turētājiem;

14.2. veikt Ķekavas novada administratīvajā teritorijā esošajās decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savāk-
to notekūdeņu un nosēdumu, kā arī dūņu apjoma uzskaiti;

14.3. pārvadāt decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savāktos notekūdeņus ar šim nolūkam paredzētu spe-
cializētu transportlīdzekli;

14.4. noslēgt rakstveida līgumu ar Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu snie-
dzēju par decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto notekūdeņu un/vai nosēdumu novadī-
šanu un attīrīšanu;

14.5. nodrošināt visu nepieciešamo pasākumu un darbību veikšanu, lai nepieļautu centralizētās kanali-
zācijas sistēmas aizsērējumu decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto notekūdeņu novadī-
šanas rezultātā;

14.6. nodrošināt visu nepieciešamo pasākumu un darbību veikšanu, lai nepieļautu bīstamo atkritumu, kuru 
savākšanai normatīvajos aktos ir noteikta īpaša kārtība un prasības, nonākšanu centralizētajā kanalizāci-
jas sistēmā decentralizēto kanalizācijas sistēmu notekūdeņu novadīšanas rezultātā;

14.7. līdz kārtējā gada 1. martam iesniegt Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu snie-
dzējam rakstveida deklarāciju par iepriekšējā saimnieciskajā gadā izvesto notekūdeņu un nosēdumu 
apjomu Ķekavas novada pašvaldības teritorijā saskaņā ar šo saistošo noteikumu pielikumā pievieno-
to veidlapu (1. pielikums). Veidlapu iesniedz klātienē, nosūta pa pastu vai elektroniski normatīvajos 
aktos par elektronisko dokumentu noformēšanu noteiktajā kārtībā.

VI. Asenizatoru reģistrācijas kārtība
15. Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, lai reģistrētos notekūdeņu un nosēdumu savākšanai un izvešanai 

no decentralizētajām kanalizācijas sistēmām, asenizators iesniedz Ķekavas novada pašvaldībā rakstveida 
iesniegumu (2. pielikums), kuram pievieno ar Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniedzēju noslēgtā līguma par notekūdeņu un nosēdumu pieņemšanu kopiju un apliecina, ka atbilst šo sais-
tošo noteikumu 16. punktā noteiktajam prasību minimumam.

16. Asenizatoram ir jāatbilst šādām minimālām prasībām:
16.1. ir tiesīgs veikt kravas autopārvadājumus vai pašpārvadājumus Latvijas Republikas teritorijā, izņemot, ja 

pakalpojums tiks sniegts ar traktortehniku, izmantojot asenizācijas mucu;
16.2. iesnieguma iesniegšanas dienā asenizatoram Latvijā nav nodokļu parādu, tai skaitā, valsts sociālās ap-

drošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 eiro;
16.3. ir noslēgts līgums ar Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju par 

notekūdeņu un nosēdumu pieņemšanu.
17. Šo saistošo noteikumu 15. punktā minēto reģistrācijas iesniegumu Ķekavas novada pašvaldībai asenizators 

var iesniegt:
17.1. personīgi Ķekavas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā;
17.2. pa pastu;
17.3. elektroniski normatīvajos aktos par elektronisko dokumentu noformēšanu noteiktajā kārtībā.

18. Lai veiktu reģistrāciju, Ķekavas novada pašvaldība pārbauda iesniegto informāciju un pārliecinās par aseni-
zatora atbilstību šo saistošo noteikumu 16. punktā noteiktajam prasību minimumam, kā arī:
18.1. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra datiem, ja asenizators ir juridiska persona;
18.2. Valsts ieņēmumu dienesta publiskajā datu bāzē reģistrētajiem datiem par ienākuma nodokļa mak-

sātājiem, ja asenizators ir fiziska persona.
19. Asenizatoram ir tiesības pašam iegūt un iesniegt Ķekavas novada pašvaldībā šo saistošo noteikumu 18. pun-

ktā minēto informāciju apliecinošus dokumentus.
20. Asenizatora iesniegums tiek izskatīts 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā no tā saņemšanas dienas. Iesnie-

gums tiek uzskatīts par saņemtu ar brīdi, kad ir iesniegti visi šo saistošo noteikumu 15. punktā norādītie 
nepieciešamie dokumenti.

21. Asenizatora reģistrācija tiek veikta, ja tas atbilst šajos saistošajos noteikumos izvirzītajām prasībām. Aseniza-
toru reģistrē uz termiņu, kas nepārsniedz izsniegtās speciālās atļaujas (licences) kravas autopārvadājumiem 
vai pašpārvadājumiem Latvijas Republikas teritorijā derīguma termiņu. Ķekavas novada pašvaldība publicē 

Turpinājums 12. lpp. 



12

2019. GADA MARTS

NORMATĪVIE AKTI

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 4/2019

Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv informāciju par asenizatora reģistrāciju.
22. Ķekavas novada pašvaldība 3 (trīs) darba dienu laikā pēc asenizatora reģistrācijas rakstiski informē aseniza-

toru par reģistrāciju normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. Reģistrācijas neveikšanas gadījumā Ķekavas novada 
pašvaldība nosūta rakstveida informāciju asenizatoram par trūkumiem, kas konstatēti reģistrācijas iesnie-
guma izskatīšanas gaitā, un norāda to novēršanas termiņu. Gadījumā, ja trūkumi netiek novērsti norādītajā 
termiņā, asenizatora reģistrācija tiek izbeigta.

23. Ja asenizatora darbībās tiek konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi, kas skar ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas jomu, komerctiesību jomu, profesionālās darbības sfēru, finanšu saistību izpildi, kravu autopārva-
dājumu jomu vai vides aizsardzības jomu, tiek anulēts attiecīgā asenizatora reģistrācijas fakts, nosūtot raks-
tveida paziņojumu asenizatoram, un tiek dzēstas par to ziņas Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē. 
Attiecīgajā gadījumā asenizatora pienākums ir 3 (trīs) darba dienu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas 
iesniegt Ķekavas novada pašvaldībai šo saistošo noteikumu 14.7. apakšpunktā noteikto informāciju par pe-
riodu līdz reģistrācijas anulēšanas dienai.

24. Asenizators ir tiesīgs apstrīdēt reģistrācijas anulēšanas faktu, 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā no paziņo-
juma saņemšanas iesniedzot rakstveida iesniegumu Ķekavas novada pašvaldībā, kurā tiek norādīts lūguma 
pamatojums un ziņas par iesniegumā ietvertajiem apgalvojumiem. Reģistrācijas anulēšanas fakta apstrīdē-
šana neaptur šo saistošo noteikumu 23. punktā norādītā paziņojuma darbību un neatbrīvo asenizatoru no šo 
saistošo noteikumu 14.7. punktā paredzētās informācijas iesniegšanas.

25. Ziņas par asenizatoru Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē tiek atjaunotas, pamatojoties uz Ķekavas 
novada pašvaldības izpilddirektora lēmumu, ar kuru atcelts reģistrācijas anulēšanas fakts.

26. Asenizatoram ir pienākums informēt Ķekavas novada pašvaldību, ja pēc tā reģistrācijas uz laiku ir apturēta, 
beigusies vai anulēta speciāla atļauja (licence) autopārvadātāja kravas autopārvadājumiem vai pašpārvadā-
jumiem Latvijas Republikas teritorijā, kas ir par pamatu asenizatora reģistrācijas anulēšanai Ķekavas novada 
administratīvajā teritorijā. 

27. Gadījumā, ja asenizatora reģistrācija ir anulēta, balstoties uz apstiprinošu informāciju, ka asenizatoram ir 
apturēta vai anulēta speciāla atļauja (licence) autopārvadātāja kravas autopārvadājumiem vai pašpārva-
dājumiem Latvijas Republikas administratīvajā teritorijā, ziņas par asenizatora reģistrāciju tiek atjaunotas, 
pamatojoties uz kompetentās valsts iestādes lēmumu, kas izskata jautājumus par kravas autopārvadājumu 
licences un licences kartītes darbības apturēšanu uz laiku vai anulēšanu.

28. Gadījumā, ja decentralizētos kanalizācijas pakalpojumus nodrošina Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniedzējs, par šo faktu reģistrā tiek veikts atbilstošs ieraksts

VII. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācijas kārtība
29. Ķekavas novada administratīvajā teritorijā esoša nekustamā īpašuma īpašnieks, valdītājs vai turētājs, kura 

īpašumā esošā decentralizētā kanalizācijas sistēma nav reģistrēta, iesniedz Ķekavas novada sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam pirmreizējo decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas 
apliecinājumu saskaņā ar šiem saistošajiem noteikumiem pievienoto paraugu (3. pielikums).

30. Ja nekustamais īpašums tiek atsavināts vai ir notikušas decentralizētās kanalizācijas sistēmas izmaiņas (tās 
pārbūve vai veida maiņa, īpašumu pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai, mainījies notekūdeņu 
novadīšanas plānotais apjoms, deklarēto vai faktiski dzīvojošo personu skaits), decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas īpašniekam, valdītājam vai turētājam nekavējoties, bet ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā pēc 
nekustamā īpašuma iegādes vai izmaiņām, šo saistošo noteikumu 29. punktā norādītais apliecinājums jā-
iesniedz Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam personiski, jānosūta pa 
pastu vai elektroniski, ja tas noformēts saskaņā ar normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu nofor-
mēšanu.

VIII. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku, valdītāju un turētāju pienākumi
31. Decentralizēto kanalizācijas sistēmas īpašnieka, valdītāja vai turētāja pienākumi papildus normatīvajos aktos 

noteiktajam ir šādi:
31.1. nodrošināt radīto notekūdeņu uzkrāšanu vai attīrīšanu ekspluatācijā nodotā decentralizētajā kanali-

zācijas sistēmā;
31.2. segt izmaksas Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam, kas saistītas 

ar notekūdeņu paraugu analīzes veikšanu, pie nosacījuma, ja uzkrāto notekūdeņu paraugu analīzē tiek 
konstatētas vielas, kuras neatbilst Ķekavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību noteiktajām piesārņojošo vielu kon-

centrācijām, pēc to faktiskajām izmaksām, saskaņā ar izrakstīto rēķinu;
31.3. nodrošināt Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja pārstāvim brīvu 

piekļuvi decentralizētajai kanalizācijas sistēmai tās tehniskā nodrošinājuma un ekspluatācijas prasību 
ievērošanas kontrolei un tās darbības pārbaudei;

31.4. līdz kārtējā gada 1. jūnijam iesniegt Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu snie-
dzējam atbilstoša komersanta rakstveida apliecinājuma kopiju par veikto decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas tehnisko apkopi, par tās tehnisko stāvokli un turpmākajiem norādījumiem tās ekspluatācijā, ja 
nekustamajā īpašumā tiek ekspluatēts šo saistošo noteikumu 3.1. apakšpunktā minētais decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas veids; 

31.5. uzrādīt Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam decentralizēto kana-
lizācijas pakalpojumu saņemšanas darījumu apliecinošos dokumentus. Par decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu saņemšanas darījuma apliecinošo dokumentu uzskatāms noslēgtais līgums par decentra-
lizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu nodošanu attīrīšanai vai decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu saņemšanas darījumu apliecinošs dokuments, kurā uzrādīta pakalpojumu 
sniegšanas adrese, dati par savākto notekūdeņu daudzumu, pakalpojumu sniegšanas datums un 
pakalpojumu sniedzēja rekvizīti.

IX. Atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu
32. Ķekavas novada pašvaldība veic kontroli par šo saistošo noteikumu izpildi.
33. Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs veic uzraudzību par šo saistošo no-

teikumu prasību ievērošanu, kā arī informē Reģionālo pašvaldības policiju par atklātiem pārkāpumiem.
34. Reģionālā pašvaldības policija par šo saistošo noteikumu prasību neievērošanu noformē administratīvos 

pārkāpuma protokolus savas kompetences robežās.
35. Par šo saistošo noteikumu prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskām perso-

nām – līdz 350 eiro, juridiskām personām – līdz 1400 eiro.
36. Administratīvos protokolus izskata Ķekavas novada pašvaldības Administratīvā komisija.
37. Administratīvais sods šo saistošo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī 

no pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas.

X. Noslēguma jautājumi
38. Ja ekspluatētā decentralizētā kanalizācijas sistēma neatbilst šajos saistošajos noteikumos un normatīvajos 

aktos izvirzītajām prasībām, decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks, valdītājs vai turētājs nodrošina 
tās atbilstību šo saistošo noteikumu un normatīvo aktu prasībām ne vēlāk kā līdz 2021. gada 31. decembrim. 

39. Šo saistošo noteikumu 3. punktā minēto decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieki, valdītāji vai turētāji, 
kuru rīcībā nav iekārtas ražotāja tehniskās dokumentācijas, nodrošina, ka līdz 2020. gada 1. janvārim atbil-
stošs komersants apseko decentralizēto kanalizācijas sistēmu un izsniedz decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas īpašniekam, valdītājam vai turētājam apliecinājumu par iekārtas tehnisko stāvokli un norādījumus tās 
ekspluatācijai. Ja iekārtas tehniskais stāvoklis neatbilst šo saistošo noteikumu un normatīvo aktu prasībām 
par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī, decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks, valdītājs vai turētājs, ja 
nepieciešams, veic sistēmas pārbūvi vai jaunas decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvi vai uzstādīšanu, 
lai līdz 2021. gada 1. janvārim nodrošinātu tās atbilstību minētajiem normatīvajiem aktiem.

40. Ķekavas novada administratīvajā teritorijā esoša nekustamā īpašuma īpašnieks, valdītājs vai turētājs līdz 
2020. gada 1. jūnijam iesniedz Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam 
pirmreizējo decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas apliecinājumu saskaņā ar šiem saistošajiem 
noteikumiem pievienoto paraugu (3. pielikums).

41. Asenizatoriem, kuriem šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdī ir noslēgts līgums ar Ķekavas novada 
sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju par decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto 
notekūdeņu un/vai nosēdumu novadīšanu un attīrīšanu, ir jānodrošina šo saistošo noteikumu VI. nodaļā ie-
tverto noteikumu izpilde 3 (trīs) mēnešu laikā no šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienas, reģistrējoties 
Ķekavas novada pašvaldībā.

42. Saistošie noteikumi publicējami Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas 
Novads” un stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas.

 Sēdes vadītāja Viktorija Baire

1. PIELIKUMS ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2019. GADA 28. FEBRUĀRA SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM NR. 4/2019

ASENIZATORA DEKLARĀCIJA 
PAR _________________________________________ GADĀ IZVESTO NOTEKŪDEŅU UN NOSĒDUMU APJOMU

Nr. p. k. Objekta adrese Transp. reģ. nr. Cisternas reģ. nr. Izvešanas reizes gadā Izvestie m³ Kam nodoti notekūdeņi

Datums _______________________________

Asenizatora nosaukums vai vārds, uzvārds ____________________________________________________________________________                              Paraksts _________________________________________________________

Turpinājums 13. lpp. 



13

2019. GADA MARTS

NORMATĪVIE AKTI

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 4/2019

2. PIELIKUMS ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2019. GADA 28. FEBRUĀRA SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM NR. 4/2019

REĢISTRĀCIJAS IESNIEGUMS 
ASENIZĀCIJAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAI ĶEKAVAS NOVADA TERITORIJĀ

Adresāts _________________________________________________

20____. gada _____. ________________________________

Decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja (turpmāk – asenizatora) nosaukums ___________________________________________________________________________________________________________________

Juridiskā adrese: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Reģ. nr. ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Reģ. datums: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Tālr.: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-pasts: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumiem Nr. 384 „Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” un Ķekavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem  
Nr. _____________________________________________________ „Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Ķekavas novada pašvaldībā”, lūdzu reģistrēt Ķekavas novada pašvaldības tīmekļvietnē 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(asenizatora nosaukums)

kā decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju Ķekavas novada teritorijā, kas nodrošina pakalpojuma sniegšanu ar šādiem specializētajiem transportlīdzekļiem:

Nr. p. k. Transportlīdzekļa marka Transportlīdzekļa  
reģistrācijas nr.

Transportlīdzekļa tips  
(A – autotransports,  
T – traktortehnika)

Transportlīdzekļa  
tvertnes tilpums

Tvertnes reģ.nr. (ja attiecināms,  
piem., traktortehnikas gadījumā) Nomas līguma termiņš*

Iesniegumam pievienoti šādi dokumenti*:
1) kopija līgumam ar Ķekavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) vai specializēto noliešanas punktu īpašnieku;
2) * transportlīdzekļu nomas līguma kopija, ja iesnieguma iesniedzējs nav tā īpašnieks vai nav minēts kā turētājs transportlīdzekļa reģistrācijas apliecībā.

* Kopijas pareizību apliecina uzņēmuma vadītājs vai tā pilnvarota amatpersona pirmās lapas augšējā labajā stūrī ar apliecinājuma uzrakstu „KOPIJA PAREIZA”, apliecinātājas personas pilnu amata nosaukumu, parakstu 
un tā atšifrējumu, vietas nosaukumu, datumu un zīmoga nospiedumu.

Apliecinu, ka šajā iesniegumā sniegtā informācija ir precīza un patiesa.

Iesnieguma iesniedzējs: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(vārds, uzvārds un amats, paraksts, zīmogs)

3. PIELIKUMS ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2019. GADA 28. FEBRUĀRA SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM NR. 4/2019

DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS 
REĢISTRĀCIJAS APLIECINĀJUMS

1. Objekta adrese _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Objektā deklarēto iedzīvotāju skaits ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Objektā faktiski dzīvojošo iedzīvotāju skaits ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Vai objektā ūdensapgādes patēriņa uzskaitei ir uzstādīts ūdens mērītājs?  o ir o nav
4.1. Esošais vai prognozējamais (atbilstošo pasvītrot) ūdens patēriņš mēnesī   ___________________m³
4.2. Izvedamais notekūdeņu un nosēdumu vai dūņu nogulšņu apjoms mēnesī   ___________________m³
Krājtvertņu gadījumā esošajam vai prognozējamajam ūdens patēriņa apjomam jāsakrīt ar izvedamo notekūdeņu apjomu gadā.

5. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas veids (atzīmēt atbilstošo vai atbilstošos):
o rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūdeņus novada vidē un kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī;
o septiķis ar divām vai vairāk kamerām, kur notekūdeņi pēc septiķa vidē tiek novadīti caur speciāli ierīkotu infiltrācijas sistēmu (filtrācijas laukiem, apakšzemes filtrējošām drenām, smilts grants filtriem, 
    filtrācijas grāvjiem vai akām) un kurš izbūvēts atbilstoši būvniecību regulējošiem normatīvajiem aktiem;
o notekūdeņu krājtvertne (jebkurš rezervuārs, nosēdaka vai izsmeļamā bedre, pārvietojamā tualete, sausā tualete), kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas vai kanalizācijas sistēmu atkritumi;
o cits ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Lūdzu, norādiet savā īpašumā esošās decentralizētās kanalizācijas sistēmas veidu)

6. Kā īpašumā tiek nodrošināta atbilstoša notekūdeņu apsaimniekošana?
o Līgums par īpašumā esošo NAI apkalpošanas un ekspluatācijas pasākumu nodrošināšanu un/vai līgums par uzkrāto septisko tvertņu dūņu un/vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas atkritumu izvešanu.
o Līgums par uzkrāto notekūdeņu izvešanu.
o Pēc vajadzības pasūtu nepieciešamos pakalpojumus komersantiem.
o Netiek nodrošināta.

7. Decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu/nosēdumu pašreizējais izvešanas biežums:
o 1 x mēnesī vai biežāk
o 1 x 2 mēnešos
o 1x ceturksnī
o 1 x gadā un retāk

8. Krājtvertnes tilpums:
o < 3m³
o 3 līdz 5 m³
o 5 līdz 10 m³
o > 10 m³

9. Cik bieži tiek veikta regulārā apkope lokālajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām:
o 1 x mēnesī vai biežāk
o 1 x ceturksnī
o 1x gadā
o retāk nekā 1x gadā

Turpinājums 14. lpp. 



14

2019. GADA MARTS

NORMATĪVIE AKTI

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 5/2019

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 28. februāra lēmumu Nr. 9 (protokols Nr. 4)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 5/2019

SABIEDRISKO ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN LIETOŠANAS KĀRTĪBA ĶEKAVAS NOVADĀ

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās daļas 1., 2., 3. un 4. punktu, un piekto daļu,
Ministru kabineta 2016. gada 22. marta noteikumu Nr. 174 „Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” 2. punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – noteikumi) nosaka:

1.1. kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas centralizētajai ūdensap-
gādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, tai skaitā prasības komercuzskaites mēraparāta 
mezgla izbūvei;

1.2. centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas 
un aizsardzības prasības;

1.3. sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramos noteikumus, kā arī tā slēgšanas, grozī-
šanas un izbeigšanas noteikumus;

1.4. brīvkrānu un ugunsdzēsības ierīču izmantošanas kārtību;
1.5. administratīvo atbildību par noteikumu pārkāpšanu.

2. Noteikumos ietvertie termini lietoti Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma un ar to saistīto normatīvo aktu 
izpratnē.

3. Noteikumos lietoto terminu skaidrojums:
3.1. Centralizētās ūdens apgādes tīklu piederības robeža – sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpo-

jumu sniedzēja īpašumā, valdījumā vai lietošanā esošajā maģistrālā ūdensvada tīkla daļā pie pēdējā 
aizbīdņa pirms Lietotāja (klienta) nekustamā īpašuma robežas, ja tīklu apkalpošanas robežu aktā pie 
līguma nav noteikts citādāk;

3.2. Centralizēto kanalizācijas tīklu piederības robeža – sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu snie-
dzēja īpašumā, valdījumā vai lietošanā esošajā centralizētajā sadzīves kanalizācijas tīkla daļā pie pēdējās 
skatakas pirms Lietotāja (klienta) nekustamā īpašuma robežas, ja tīklu apkalpošanas robežu aktā pie 
līguma nav noteikts citādāk;

3.3. Lietotājs (klients) – nekustamā īpašuma īpašnieks (dzīvokļu īpašumu mājā – visi dzīvokļu īpašnieki) vai 
valdītājs, kurš saņem noteikta veida sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, pamatojoties uz 
noslēgtu Pakalpojuma līgumu ar Pakalpojumu sniedzēju;

3.4. Papildus lietotājs – persona, kura izmanto Lietotāja īpašumā vai valdījumā esošo ūdensapgādes sistēmu 
ūdens saņemšanai vai kanalizācijas sistēmu notekūdeņu novadīšanai;

3.5. Pakalpojuma līgums – sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgums starp Lietotāju (klientu) un 
Pakalpojumu sniedzēju par noteikta veida sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas, lie-
tošanas, uzskaites un norēķinu kārtību, kā arī abu pušu tiesībām, pienākumiem un atbildības robežām;

3.6. Pakalpojumu sniedzējs ir:
3.6.1. Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrība kā sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpo-

jumu sniedzējs – SIA „Baložu komunālā saimniecība” un SIA „Ķekavas nami”;
3.6.2. Ķekavas novada pašvaldības pilnvarots komersants, kuram piešķirtas tiesības sniegt sa-

biedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus Ķekavas novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā;

3.7. Pagaidu ūdensvada un kanalizācijas tīkli – tīkli, kuri izbūvēti būvniecības vajadzībām uz būvniecības laiku 
un kuri tiek demontēti līdz pamatbūvju pieņemšanai ekspluatācijā;

3.8. Papildu maksa par piesārņojošo vielu attīrīšanu – Pakalpojumu sniedzēja pārvaldes institūcijas apstipri-
nāta maksa Lietotājam (klientam) par notekūdeņos konstatēto virs noteiktās normas piesārņojošo vielu 
attīrīšanu, kas veicama papildus sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu maksājumiem;

3.9. Patvaļīga (patvarīga) sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu lietošana – darbība, kas veikta, 
apejot normatīvajā aktā noteikto kārtību, nekustamā īpašuma objekta un tajā esošo ūdensapgādes 
un/vai kanalizācijas tīklu pievienošanai Pakalpojumu sniedzēja ūdensapgādes un/vai kanalizācijas 
tīkliem, sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu lietošana bez noslēgta līguma vai pēc tā dar-
bības termiņa izbeigšanās, pēc sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma pārtraukšanas, komer-
cuzskaites mēraparāta regulēšana, Pakalpojumu sniedzēja plombas noņemšana no komercuzskaites 
mēraparāta mezgla, ugunsdzēsības noslēgarmatūras vai hidranta, bez saskaņošanas ar Pakalpojumu 
sniedzēju;

3.10. Pievienošanās vieta:
3.10.1. centralizētajam ūdensvadam – noslēgarmatūra, kura atrodas uz Pakalpojumu sniedzēja ma-

ģistrālā ūdensvada skatakā;
3.10.2. centralizētai kanalizācijai – ielas skataka, kurā nekustamā īpašuma īpašnieka vai valdītāja 

nekustamā īpašuma notekūdeņu novadīšanas cauruļvada izvads pievienots Pakalpojumu 
sniedzēja centralizētajiem kanalizācijas sistēmas tīkliem;

3.11. Pievienošanās izmaksas – visas izmaksas, kas var rasties nekustamā īpašuma īpašniekam vai valdītā-
jam sakarā ar pieslēgumu centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem un kuras ir saistītas ar 
pieslēguma nodrošināšanai nepieciešamajiem būvniecības ieceres dokumentu izstrādes un būvniecības 
darbiem, ko veic Pakalpojumu sniedzējs saskaņā ar tā cenrādi vai cita nekustamā īpašuma īpašnieka vai 
valdītāja pieaicināta juridiskā vai fiziskā persona, kurai saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem ak-
tiem ir tiesības veikt būvniecības darbus;

3.12. Segtie darbi – būvdarbi, kuru apjoma un kvalitātes kontroli pēc tiem sekojošo būvdarbu veikšanas nav ie-
spējams izdarīt bez īpašiem pasākumiem vai papildu darba, kā arī finanšu un citu resursu piesaistīšanas;

3.13. Tīklu apkalpošanas robežu akts – Pakalpojumu sniedzēja izgatavota un glabāta shēma par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas piederības robežu;

3.14. Ūdens patēriņa starpība – atšķirība ūdens patēriņā, kas veidojas starp dzīvojamās mājas komercuzskaites 
mēraparāta rādījumu un dzīvokļu īpašumos ar vai bez skaitītājiem noteikto ūdens patēriņu, ieskaitot arī 
avārijās un remontā noplūdināto ūdens daudzumu;

3.15. Ūdens patēriņa norma komercuzskaitei – ūdens patēriņa norma vienam iedzīvotājam (litri diennaktī) at-
bilstoši noteikumu 2. pielikumam.

4. Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām Ķekavas novada administratīvajā teritorijā.
5. Noteikumi neattiecas uz lietus notekūdeņu novadīšanu, kanalizācijas šķirtsistēmu un uz decentralizētajiem 

kanalizācijas pakalpojumiem.

II. Kārtība, kādā ūdensapgādes vai kanalizācijas tīkli vai būves 
tiek pievienotas centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai

6. Kārtību, kādā ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas centralizētajai ūdensapgādes 
sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai, nosaka Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums, saistītie 
Ministru kabineta noteikumi, Ķekavas novada pašvaldības teritorijas plānojums, tā sastāvā esošie apbūves 
noteikumi, Ķekavas novada domes lēmumi un šie saistošie noteikumi.

7. Nekustamā īpašuma pieslēgšana Pakalpojumu sniedzēja centralizētās ūdensapgādes sistēmai un/vai cen-
tralizētās kanalizācijas sistēmai tiek veikta par attiecīgā nekustamā īpašuma īpašnieka vai valdītāja finanšu 
līdzekļiem un ir obligāta norādītajos gadījumos:
7.1. izstrādājot detālplānojumu, ja nekustamais īpašums atrodas teritorijā, kas Ķekavas novada pašvaldības 

teritorijas plānojumā ir noteikta kā apbūves teritorija, kurā ir izbūvēta centralizētā ūdensapgāde sistēma 
un centralizētā kanalizācijas sistēma;

7.2. būvējot jaunbūves vai pārbūvējot vai atjaunojot nekustāmā īpašuma objektus, ja saskaņā ar Ķekavas 
novada pašvaldības teritorijas plānošanas dokumentiem ir paredzēta pieslēgšanās centralizētajai ūden-
sapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai;

7.3. esošiem nekustamā īpašuma objektiem, ja nekustamais īpašums atrodas teritorijā, kurā ir izbūvēta cen-
tralizētā kanalizācijas sistēma un kuru decentralizētā kanalizācijas sistēma neatbilst būves būtiskajām 
prasībām un rada kaitējumu apkārtējai videi, kas tiek konstatēts Ķekavas novada pašvaldības Būvvaldes 
būvinspektora atzinumā;

7.4. no jauna būvētām ražošanas un sabiedriski nozīmīgām ēkām, ja pievienošanās vieta centra-
lizētajai ūdensapgādes sistēmai un/vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai ir līdz 1 (vienam) 
kilometram.

8. Pirms pievienošanās centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai, nekustamā īpašuma 
īpašnieks vai valdītājs vēršas pie Pakalpojumu sniedzēja un saņem tehniskos noteikumus pieslēguma 
veikšanai.

9. Gadījumos, kad pie nekustamā īpašuma īpašnieka zemesgabala robežas ir nodrošināta pieslēguma vieta, 
nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs, iesniedzot Pakalpojumu sniedzējam aizpildītu tehnisko noteiku-
mu saņemšanas pieprasījumu, papildus normatīvajos aktos noteiktajam pievieno:
9.1. nekustamā īpašuma īpašnieka vai valdītāja piekrišanu personas datu apstrādei un pastāvīgai uzgla-

bāšanai, kas ietverti tehnisko noteikumu pieprasījumā;
9.2. rakstveida apliecinājumu, ka nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs ir iepazinies ar Ķekavas novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem, kas regulē rakšanas darbu veikšanu Ķekavas novada administra-
tīvajā teritorijā;

9.3. norādi vai nekustamajā īpašumā ir vai nav meža zeme un vai plānotie darbi tiks veikti meža zemē;
9.4. rakstveida apliecinājumu, ka pirms rakšanas darbu uzsākšanas tiks saņemta visu nekustamā īpašuma ko-

pīpašnieku piekrišana, kopīpašuma tiesību pastāvēšanas gadījumā, vai rakšanas darbi tiks veikti saskaņā 
ar zemesgrāmatās reģistrētu nekustamā īpašuma lietošanas kārtības līgumu;

9.5. rakstveida apliecinājumu, ka nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs uzņemas visus riskus un materiā-
lo zaudējumu segšanas pienākumu par nepatiesas informācijas sniegšanu un rakšanas darbu veikšanu 
bez rakšanas darbu atļaujas saņemšanas un ar to saistīto zaudējumu un kaitējuma nodarīšanu citu per-
sonu likumiskajām interesēm un tiesībām;

9.6. rakstveida apliecinājumu, ka gadījumā, ja rakšanas darbi tiks paredzēti uz ielas vai Aizsargjoslu likumā 
noteiktajās objektu ekspluatācijas un drošības aizsargjoslās, pirms rakšanas darbu uzsākšanas tiks sa-
ņemta Ķekavas novada pašvaldības atļauja rakšanas darbu veikšanai;

9.7. citus dokumentus vai informāciju, kuru nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs uzskata par nepiecie-
šamu tehnisko noteikumu izstrādāšanai.

10. Ja nekustamā īpašuma īpašniekam vai valdītājam, pieprasot tehniskos noteikumus, ir parādu saistības par 
Pakalpojumu sniedzēja sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem citā vai esošajā nekustamajā īpašu-
mā Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, Pakalpojumu sniedzējs var atteikt izsniegt tehniskos noteiku-
mus līdz minēto parādu saistību nokārtošanai.

11. Tehnisko noteikumu derīguma termiņš ir 2 (divi) gadi.
12. Nekustamā īpašuma ūdensapgādes ievada un kanalizācijas izvada pievienošanās vietas centralizētajai sistē-

mai izbūvi veic Lietotājs (klients) saskaņā ar Pakalpojumu sniedzēja izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem 
un būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām.

13. Pirms rūpniecisko un publisko būvju (veikali, noliktavas, biroju telpas, auto mazgātavas u.c.) ūdens apgādes 
un/vai sadzīves kanalizācijas tīklu, ja to diametrs ir vienāds vai lielāks par 100 mm, pievienošanai Pakalpo-
jumu sniedzēja inženierkomunikācijām nepieciešamo ūdensapgādes ievada un kanalizācijas izvada nodo-
šanas ekspluatācijā, ūdensvada tīklu hidraulisko pārbaudi, dezinfekciju, skalošanu, kanalizācijas cauruļvadu 
telemetrisko inspekciju (caurskati) veic Lietotājs (klients) par saviem līdzekļiem atbilstoši būvnormatīviem, 
piedaloties Pakalpojumu sniedzēja pārstāvim.

14. Pēc nekustamā īpašuma ūdensapgādes ievada un/vai kanalizācijas izvada izbūves pabeigšanas nekustamā 
īpašuma īpašnieks Pakalpojumu sniedzējam iesniedz:
14.1. izbūvēto tīklu izpildmērījuma plānu grafiskā un, ja ir pieejams, digitālā formā;
14.2. kanalizācijas pašteces tīkliem TV inspekcijas rezultātus tiem cauruļvadiem, kuru dn ≥ 200 mm;
14.3. rakstveida apliecinājumu, ka nekustamajā īpašumā vietējais ūdens ņemšanas avots (urbums vai spice) 

nav pieslēgts kopējai (centralizētajai) objekta ūdens ņemšanas sistēmai;

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 4/2019

9.1. Kad veikta iepriekšējā apkope? ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Lūdzu, norādiet mēnesi un gadu)

10. Vai plānojat pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem?
o Jā (ja atbilde ir „Jā”, lūdzu, atbildiet uz 11. jautājumu)
o Nē

11. Kad plānojat pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem?
o 2019. gada laikā
o līdz 2020. gadam
o līdz 2022. gadam

Datums ________________________________

Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka, valdītāja vai turētāja vārds, uzvārds _________________________________________________________________________                              ___________________________________
                                                             (personiskais paraksts)

Turpinājums 15. lpp. 



15

2019. GADA MARTS

NORMATĪVIE AKTI

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 5/2019

14.4. rakstveida apliecinājumu, ka nekustamajā īpašumā uzkrātie lietus notekūdeņi, sniega kušanas 
notekūdeņi un/vai zemesgabala drenāžas notekūdeņi netiek novadīti centralizētajā kanalizāci-
jas sistēmā;

14.5. aizpildītu iesniegumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojuma lietošanas līguma no-
slēgšanu.

15. Pēc ūdensvada un kanalizācijas būvniecības darbu pabeigšanas, un noteikumu 14. punktā norādītās 
dokumentācijas iesniegšanas, piedaloties Pakalpojumu sniedzēja pārstāvim, tiek noformēts akts par 
objekta gatavību pievienošanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai centralizētajai kanalizācijas sistē-
mai un objekts tiek pievienots centralizētajai sistēmai.

16. Pēc nekustamā īpašuma izvada izbūves līdz centralizētās kanalizācijas sistēmas tīklam, nekustamā īpa-
šuma īpašnieka vai valdītāja pienākums ir likvidēt viņa īpašumā esošās būves un sistēmas, kuras tika 
izmantotas nekustamajā īpašumā radīto komunālo notekūdeņu uzkrāšanai un var radīt kaitējumu videi.

17. Ja nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs ir izpildījis noteikumu prasības un izbūve ir veikta atbil-
stoši Pakalpojumu sniedzēja izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem, apstiprinātajam būvprojektam, 
apliecinājuma kartei vai paskaidrojumu rakstam un nav pieļautas nesaskaņotas atkāpes, Pakalpojumu 
sniedzējs:
17.1. uzliek verificētu komercuzskaites mēraparātu ar nepieciešamo aprīkojumu nekustamā īpašu-

ma īpašnieka vai valdītāja izbūvētajā komercuzskaites mēraparāta mezglā, noformējot aktu 
par mēriekārtas un komercuzskaites mezgla uzstādīšanu, noplombēšanu un pieņemšanu eks-
pluatācijā;

17.2. noformē tehniskās gatavības aktu, kura oriģināleksemplāru izsniedz Lietotājam (klientam) pēc 
sabiedrisko pakalpojumu piegādes līguma noslēgšanas.

18. Gadījumā, ja starp Pakalpojumu sniedzēju un Lietotāju (klientu) ir noslēgta rakstveida vienošanās par 
ūdenssaimniecības tīklu bezatlīdzības nodošanu vai pieņemšanu, noformē nodošanas–pieņemšanas 
aktu (katrai komunikācijai savs akts 3 eksemplāros), kam pievienojami šādi dokumenti un informācija:
18.1. Ķekavas novada pašvaldības Būvvaldē akceptēts būvprojekts un akts par būves nodošanu eks-

pluatācijā;
18.2. būvnieka sagatavots izpilduzmērījums – izbūvētā ūdensvada un/vai kanalizācijas tīkla inženier-

topogrāfiskais uzmērījums saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 24. aprīļa noteikumiem Nr. 
281 „Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datubāzes noteikumi”;

18.3. segto darbu pieņemšanas akts/akti par būvdarbiem, kuru apjoma un kvalitātes kontroli nav 
iespējams izdarīt bez īpašiem pasākumiem vai papildu darba, kā arī finanšu un citu resursu 
piesaistīšanas (akti jāiesniedz par ūdensvada tīkliem, sadzīves kanalizācijas pašteces cauruļ-
vadiem, sadzīves kanalizācijas spiedvadiem un kanalizācijas sūkņu stacijām tai skaitā arī ūden-
svada un/vai sadzīves kanalizācijas spiedvada hidrauliskās pārbaudes akti);

18.4. aktu par ūdensvada tīklu skalošanu un dezinfekciju;
18.5. akreditētas laboratorijas izsniegtu testēšanas pārskatu par dzeramā ūdens kvalitāti (tikai ielas 

ūdens tīklam) un grunts sablīvēšanas testēšanas pārskatu;
18.6. veiktās kanalizācijas cauruļvadu TV inspekcijas digitālo materiālu un aktu;
18.7. grāmatvedības izziņu (juridiskām personām) par ūdensvada un/vai kanalizācijas tīklu, kurus 

paredzēts nodot Pakalpojumu sniedzēja īpašumā, izmaksām un tehniskajiem rādītājiem (izbū-
ves gads, garums, diametrs, materiāls);

18.8. dokumentus, kas apliecina apgrūtinājumu ierakstīšanu zemesgrāmatā, ja ūdensvada un /vai 
kanalizācijas tīkli un būves apgrūtina kādu nekustamo īpašumu;

18.9. Pakalpojumu sniedzēja norādīta būvuzrauga atzinumu par izbūvēto inženiertīklu gatavību no-
došanai ekspluatācijā un/vai konstatētajiem trūkumiem un to novēršanas procedūru. Būvuz-
rauga pakalpojumi tiek apmaksāti, un konstatētie trūkumi būvdarbos tiek novērsti no attiecīgā 
nekustamā īpašuma īpašnieka vai valdītāja finanšu līdzekļiem;

18.10. aizpildītu iesniegumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu lietošanu.
19. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs izlemt, vai pieņemt valdījumā, īpašumā vai lietošanā ūdensapgādes 

un/vai kanalizācijas tīklus, attīrīšanas ietaises, sūkņu stacijas un kanalizācijas pārsūknēšanas stacijas, 
kas iepriekš nav bijušas Pakalpojumu sniedzēja bilancē.

20. Pakalpojuma sniedzēja īpašumā netiek pārņemti:
20.1. ēku ūdensvada un kanalizācijas iekšējie tīkli;
20.2. dzīvojamās mājās iebūvētās ūdens spiediena paaugstināšanas stacijas;
20.3. ražotņu kanalizācijas un ūdensvadu tīkli, attīrīšanas ietaises, ūdens sūkņu stacijas un kanalizāci-

jas pārsūknēšanas stacijas;
20.4. dzīvojamo māju, jaunceltņu, jaunbūvētu māju, rindu māju, kanalizācijas un ūdensvadu tīkli, at-

tīrīšanas ietaises, ūdens sūkņu stacijas un kanalizācijas pārsūknēšanas stacijas;
20.5. pagaidu centralizētie ūdensvada tīkli;
20.6. lietus ūdens novadīšanas sistēmas.

21. Nekustamā īpašumā izbūvētā ūdensvada izmantošana pirms būves nodošanas ekspluatācijā iespēja-
ma tikai saskaņā ar Pakalpojumu sniedzēja rakstveida piekrišanu, Lietotājam (klientam) ierīkojot ko-
mercuzskaites mēraparātu saskaņā ar Pakalpojumu sniedzēja izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem.

22. Ja nepieciešams augstāks ūdens spiediens par normatīvajos aktos paredzēto, Lietotājs (klients) par 
saviem līdzekļiem drīkst ierīkot vietējās ūdens spiediena paaugstināšanas iekārtas, iepriekš rakstveidā 
to saskaņojot ar Pakalpojumu sniedzēju.

23. Ja ūdens padeve ēkā paredzēta no divām neatkarīgām ārējām ūdensapgādes sistēmām (no vietējās 
akas vai urbuma un centralizētās ūdensapgādes sistēmas), to savienošanas vietā jābūt vismaz 50 mm 
lielam strūklas pārtraukumam vai speciālam pretvārstam, kas nodrošina strūklas pārtraukumu. Abus 
ievadus drīkst savienot tieši, ja tajos ierīko īscauruli, kura jāizņem, ja darbojas otrs ievads.

24. Sanitāri tehniskās ierīces (piemēram, traps grīdā, izlietne, duša vai sēdpods), kas novietotas zemāk 
par tuvākās skatakas vāka līmeni (piemēram, pagrabos), jāpievieno atsevišķai kanalizācijas sistēmai, 
izolēti no augstāk izvietoto telpu kanalizācijas, izbūvējot atsevišķu izlaidi un ierīkojot uz tās elektrificētu 
aizbīdni, kuru automātiski vada kanalizācijas caurulē ievietots signāldevējs, vai speciālu vienvirziena 
vārstu. Aiz aizbīdņa vai vārsta ūdens tecēšanas virzienā pieļaujams pievienot augstāk novietoto stāvu 
kanalizācijas sistēmas.

25. Ja ūdensvada ievadu vai kanalizācijas izvadu centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai nav iespējams pievienot tīklu izvietojuma dēļ, tad Pakalpojumu sniedzējs ir tie-
sīgs atļaut nekustamā īpašuma īpašniekam kā Papildus lietotājam pievadu pievienot pie cita Lietotāja 
(klienta) ūdensapgādes (aiz komercuzskaites mēraparāta mezgla) un kanalizācijas cauruļvadiem, tai 
skaitā šķērsojot cita īpašnieka nekustamo īpašumu, ja šāda pievienošana ir rakstveidā saskaņota ar 
zemes īpašnieku un Lietotāju (klientu) un šāda pievienošana nepasliktina ūdensapgādes un kanalizā-
cijas pakalpojuma saņemšanu citiem Lietotājiem (klientiem). Šādā gadījumā ir jābūt saskaņotam tīklu 
apkalpošanas robežu aktam un noslēgtam līgumam starp Papildus lietotāju un Lietotāju (klientu).

26. Ja izmaiņas Papildus lietotāja īpašumā rada nepieciešamību pārbūvēt centralizētos ūdensapgādes un/
vai kanalizācijas tīklus, tad būvniecības izmaksas sedz Papildus lietotājs pēc to faktiskiem apjomiem.

27. Ja Papildus lietotājs neizpilda Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumā noteiktās prasības vai ar Lieto-
tāju (klientu) noslēgtā līguma noteikumus, Lietotājs (klients) ir tiesīgs atslēgt Papildus lietotāja ūden-
svada un/vai kanalizācijas tīklu, savstarpēji noslēgtā līguma un Ūdenssaimniecības pakalpojumu liku-
ma un no tā izrietošo Ministru kabineta noteikumu noteiktajā kārtībā.

28. Ja nav iespējams komercuzskaites mēraparāta mezglu izbūvēt normatīvajos aktos noteiktajā vietā, Pakal-
pojumu sniedzējs ir tiesīgs atļaut Lietotājam (klientam) to izbūvēt Pakalpojumu sniedzēja noteiktajā vietā:
28.1. nekustamā īpašuma ūdensvada pagalma tīklos ūdensvada akā, ja ir iespējams nodrošināt 

tehniskā risinājuma drošumu, atbilstoši Būvniecības likuma, Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
likuma un citu normatīvo aktu prasībām;

28.2. esošai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apbūvei, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pagrabā tie-
šā ūdensvada ievada tuvumā;

28.3. ēkas vai būves iekštelpās, ja nekustamā īpašuma ūdensvada pagalma tīklos ūdensvada aku 
nav iespējams ierīkot sakarā ar to, ka nav iespējams panākt saskaņojumu ar zemesgabala īpaš-
nieku vai, ja tāda nav, tiesisko valdītāju vai ar to inženiertīklu īpašnieku, kuru aizsargjoslas tiek 
skartas vai starp kurām nav iespējams ievērot noteiktos attālumus, vai, ja tāda nav, ar šo inže-
niertīklu tiesisko valdītāju, kā arī ar attiecīgajām valsts un pašvaldību institūcijām.

29. Pakalpojumu sniedzējs uzstāda komercuzskaites mēraparātu ar diametru, kas atbilst Pakalpojumu snie-
dzēja izsniegtajos tehniskajos noteikumos izvirzītajām prasībām, un ievērojot Lietotāja (klienta) esošo 
vidējo ūdens patēriņu vai Lietotāja (klienta) sagatavotajā būvprojektā, apliecinājuma kartē, paskaidro-
juma rakstā vai iesniegumā norādīto plānoto vidējo ūdens patēriņu nekustamajā īpašumā.

30. Lietotājs (klients) atlīdzina izdevumus komercuzskaites mēraparāta zādzības vai bojāšanas gadījumā 
pēc to faktiskiem apmēriem, kas saistīti ar jauna komercuzskaites mēraparāta iegādi un uzstādīšanu.

III. Centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas 
ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības

III.I. Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu piederība un uzturēšana
31. Pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdījumā ir:

31.1. bilancē esošie maģistrālie un sadalošie ūdensvada tīkli;
31.2. ūdens ieguves urbumi, ūdens attīrīšanas iekārtas, ūdens spiedienu paaugstinošas sūkņu stacijas, ūden-

storņi, rezervuāri;
31.3. bilancē esošie maģistrālie un sadalošie kanalizācijas tīkli;
31.4. bilancē esošās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, centralizētās kanalizācijas sūkņu stacijas, maģistrālie ka-

nalizācijas spiedvadi, pašteces kanalizācijas tīkli;
31.5. iepriekš minētajos apakšpunktos minēto centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklos esošās ska-

takas, kontrolakas, cauruļvadu armatūra, hidranti un hidrantu plāksnītes;
31.6. Pakalpojumu sniedzēja bilancē esošie komercuzskaites mēraparāti.

32. Pakalpojumu sniedzēja apkalpes zonā var tikt slēgts atsevišķs pakalpojuma sniegšanas līgums par ūden-
sapgādes un kanalizācijas infrastruktūras daļas uzturēšanu, kuras nav Pakalpojumu sniedzēja īpašumā 
vai valdījumā, noslēdzot rakstveida pakalpojuma sniegšanas līgumu, kas nav atzīstams par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu un kas tiek sniegts par atsevišķu samaksu, kas noteikta, pusēm vienojoties 
pakalpojuma sniegšanas līgumā. Papildus pakalpojuma sniegšanas līgumā norāda Pakalpojuma sniedzēja 
tiesības iekļūt apkalpes zonā esošās dzīvojamās un/vai nedzīvojamās ēku telpu grupās (dzīvokļos) ūdensap-
gādes inženierkomunikāciju un ūdens patēriņa mērītāju apsekošanas un ekspluatācijas pārbaudei, iepriekš 
brīdinot Lietotāju (klientu).

33. Pakalpojumu sniedzēja īpašumā un atbildībā esošajiem tīkliem un būvēm ir noteiktas ekspluatācijas aizsar-
gjoslas ar ierobežojumiem, kas noteikti saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

34. Pēc saskaņošanas ar Lietotāju (klientu) Pakalpojumu sniedzējs savu sistēmu uzturēšanai ir tiesīgs jebkurā 
laikā apsekot Lietotāja (klienta) nekustamo īpašumu un brīvi piekļūt Pakalpojumu sniedzēja īpašumā un 
atbildībā esošajiem tīkliem un būvēm, lai pārliecinātos par ūdensapgādes un kanalizācijas inženierbūvju 
ekspluatācijas drošību un atbilstību ekspluatācijas noteikumiem.

35. Gadījumā, ja Pakalpojumu sniedzējs konstatē centralizētās ūdensapgādes un/vai centralizētās kanalizācijas 
sistēmas drošas ekspluatācijas apdraudējuma riskus, tas var nekavējoties atslēgt Lietotāja (klienta) ūdensap-
gādes un/vai kanalizācijas sistēmu no centralizētās ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmas.

36. Lietotājam (klientam) noteikti jāuzglabā savu kā zemē, tā arī ēkas iekšienē izveidoto ūdensvada un ka-
nalizācijas iekārtu shēmas un izpildzīmējumi, kur norādīti cauruļu diametri, dziļums, armatūras, ūdens 
patēriņa mērītāju un ūdens patēriņa mērītāja mezglu, tajā skaitā komercuzskaites mēraparāta mezgla, 
izveidošanas vietas.

37. Lietotājam (klientam), kuram nav savu ūdensvada un kanalizācijas tīklu shēmas vai izpildzīmējuma, ir jāsastā-
da inventarizācijas zīmējumi. Par izpildzīmējumiem var izmantot apstiprināta projekta darba zīmējumus (ar 
izmaiņām), kas saskaņoti ar Pakalpojumu sniedzēju.

38. Lietotājam (klientam) jānodrošina pastāvīga savu ūdensvada un kanalizācijas tīklu uzturēšana un uzraudzība 
šo tīklu apkalpes robežu aktā norādītajā teritorijā, kas aptver:
38.1. regulāru ūdensvada tīklu apskati, lai brīdinātu Pakalpojumu sniedzēju par ūdens noplūdēm un tās sav-

laicīgi novērstu;
38.2. esošo ūdensvada iekārtu (cauruļu, ūdens patēriņa mērītāju, lūku, skataku, režģu, norādījumu plāksnīšu 

u.c. elementu) bojāšanas, appludināšanas un aizsalšanas nepieļaušanu, attīrīšanu no atkritumiem, ledus 
un sniega sanesumiem; 

38.3. jāseko, lai uzstādītās plombas netiktu noņemtas vai bojātas, jānodrošina virszemes ūdeņu novadīšana 
no skatakām;

38.4. automātisku noslēgu vai aizbīdņu ierīkošanu kanalizācijas sistēmā, ja Lietotājam (klientam) pagrabtel-
pās ir izvietotas sanitārās iekārtas (izlietnes, sēdpodi, duškabīnes, trapi, u.c.) un drenāžas ietaises;

38.5. ne retāk kā divas reizes gadā kanalizācijas tīklu profilaktisko tīrīšanu;
38.6. pēc Pakalpojumu sniedzēja pamatota pieprasījuma veikt neplānotu kanalizācijas tīklu profilaktisko 

tīrīšanu;
38.7. ja Lietotāja (klienta) tīklu apkalpes robežu aktā norādītajā teritorijā esošo kanalizācijas tīklu aizsērē-

jums var ietekmēt vai ietekmē centralizētās kanalizācijas sistēmu tīklu tehnisko stāvokli un sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas nodrošināšanu citiem Lietotājiem (klientiem) vai Papildus 
lietotājiem, Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs veikt Lietotāja (klienta) kanalizācijas tīklu tīrīšanu par Lie-
totāja (klienta) līdzekļiem, ietverot veikto darbu izmaksas pēc to faktiskajiem apmēriem Lietotājam 
(klientam) izsniedzamajos rēķinos.

39. Lietotāja (klienta) īpašumā vai valdījumā esošie ūdensvada un kanalizācijas tīkli un būves (tai skaitā, mērapa-
rāta mezgls un kanalizācijas kontrolakas, ūdens spiediena paaugstināšanas iekārtas un kanalizācijas pārsūk-
nēšanas stacijas, kas ierīkotas zemesgabala robežās) tiek izbūvētas, ekspluatētas un remontētas par Lietotāja 
(klienta) līdzekļiem.

40. Lietotājam (klientam) jāsagatavo tā apkalpes daļā esošie ūdensvada tīkli un armatūra, tāpat arī mēraparāta 
mezgls darbam ziemas apstākļos.

41. Pakalpojumu sniedzēja īpašumā un atbildībā esošās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas ekspluatē un 
remontē Pakalpojumu sniedzējs par saviem līdzekļiem.

42. Pakalpojumu sniedzējs nodrošina Lietotāja (klienta) komercuzskaites mēraparāta uzstādīšanu Pakalpojumu 
sniedzēja noteiktajā darba laikā, ja komercuzskaites mēraparāta mezgls atbilst būvniecību regulējošo nor-
matīvo aktu un Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma un tā pavadošo Ministru kabineta noteikumu un 
šo saistošo noteikumu prasībām. Neatbilstības konstatēšanas gadījumā Lietotājam (klientam) ir pienākums 
novērst konstatētos trūkumus un nodrošināt komercuzkaites mēraparāta mezgla atbilstību komercuzskaites 
mēraparāta uzstādīšanai. Lietotājs (klients) ar Pakalpojumu sniedzēju var vienoties, ka Pakalpojuma sniedzējs 
par maksu veiks komercuzskaites mēraparāta mezgla pārbūvi vai labiekārtošanu (komercpakalpojums).

43. Vienošanās par komercuzskaites mēraparāta mezgla pārbūvi nav uzskatāma par sabiedrisko ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sastāvdaļu un ir apmaksājams kā papildus sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
maksājums, saskaņā ar Pakalpojumu sniedzēja aprēķinu.

III.II. Prasības notekūdeņu novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā
44. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir atļauts novadīt notekūdeņus:

44.1. kuri nekaitē centralizētās kanalizācijas sistēmas būvēm un neietekmē būvju funkcijas, to ekspluatācijas 
mūžu;

44.2. kuri nav bīstami centralizētās kanalizācijas sistēmas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apkalpojošā perso-
nāla veselībai;

44.3. kurus kopā ar sadzīves notekūdeņiem var attīrīt Pakalpojumu sniedzēja notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, 
ievērojot Pakalpojumu sniedzējam izsniegtās piesārņojošās darbības atļaujas prasības un izsniegtos 
tehniskos noteikumus, kā arī attīrīšanas iekārtu tehnoloģiskos parametrus;

44.4. kuru temperatūra nepārsniedz +40°C un vides pH ir robežās no 6,5 līdz 8,5;
44.5. kuri nesatur vielas, kuras piesārņo kanalizācijas cauruļvadus vai nogulsnējas uz kanalizācijas skataku sie-

nām (piemēram, tauki);
44.6. kuru sastāvā piesārņojošo vielu koncentrācijas nepārsniedz noteikumu 1. pielikumā noteiktās maksimāli 

pieļaujamās koncentrācijas.
45. Ja Lietotāja (klienta) novadāmo notekūdeņu piesārņojums pārsniedz noteikumu 1. pielikumā maksimāli pie-

ļaujamās koncentrācijas, tad:
45.1. Lietotāja (klienta) notekūdeņiem, pirms to novadīšanas centralizētajā kanalizācijas sistēmā, jābūt attīrī-

tiem vietējās attīrīšanas iekārtās tādā pakāpē, ka netiek pārsniegtas piesārņojošo vielu maksimāli pieļau-
jamās koncentrācijas, kas norādītas noteikumu 1. pielikumā;

45.2. atsevišķos gadījumos, ievērojot normatīvos aktus, Pakalpojumu sniedzējs var atļaut Lietotājam 
(klientam) novadīt centralizētā kanalizācijas sistēmā notekūdeņus bez iepriekšējas attīrīšanas vai 
daļēji attīrītus notekūdeņus, ja maksimāli pieļaujamā notekūdeņu piesārņojuma koncentrācijas un 
papildus maksa noteikta Pakalpojuma līgumā un ja piesārņojuma koncentrāciju pārsniegumu 
gadījumā netiek nodarīts kaitējums centralizētajai kanalizācijas sistēmai un/vai notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām.

46. Lietotāja (klienta) pienākums ir nekavējoties ziņot Pakalpojumu sniedzējam par paaugstināta piesārņojuma 
rašanos novadāmajos notekūdeņos tehnoloģisku avāriju gadījumā, kā arī ziņot par atklātiem bojājumiem 
centralizētajā ūdensapgādes vai centralizētajā kanalizācijas sistēmā.

47. Gadījumos, ja noteikumu 45. punktā minētais piesārņojums tiek konstatēts iepludinātajos notekūdeņos 
centralizētajā kanalizācijas sistēmā un to pieņemšanas nosacījumi nav noteikti Pakalpojuma līgumā ar Pakal-
pojumu sniedzēju, un tas var izraisīt vai izraisa avāriju centralizētajā kanalizācijas sistēmā, notekūdeņu pār-
sūknētavas vai notekūdeņu attīrīšanas iekārtas darbības traucējumus, tad akalpojumu sniedzējam ir tiesības 
pārtraukt notekūdeņu pieņemšanu bez brīdinājuma.

Turpinājums 16. lpp. 



16

2019. GADA MARTS

NORMATĪVIE AKTI

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 5/2019

2. PIELIKUMS ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2019. GADA 28. FEBRUĀRA SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM NR. 5/2019

Ūdens patēriņa norma komercuzskaitei

Nr. Dzīvokļa vai individuālās  
dzīvojamās mājas labiekārtojuma pakāpe

Viena iedzīvotāja ūdens patēriņš diennaktī  
(vidēji gadā), l/dn

1
Ēkas ar centralizētu  

ūdensapgādi un kanalizāciju
200

2
Ēkas ar centralizētu  

ūdensapgādi vai kanalizāciju
100

3
Ēkas ar brīvkrāniem ārpus ēkas  

un vietējo kanalizāciju
50

1. PIELIKUMS ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2019. GADA 28. FEBRUĀRA SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM NR. 5/2019

Sadzīves notekūdeņus raksturojošie parametri

Viela
Tipiskā  

koncentrācija  
(mg/l)

Pieļaujamā  
koncentrācija  

(mg/l)

Maksimālā  
koncentrācija  

(mg/l)
Kopējās suspendētās vielas līdz 200 no 200 līdz 450 450

Bioloģiskais skābekļa patēriņš (BSP5) līdz 150 no 150 līdz 350 350
Ķīmiskais skābekļa patēriņš (ĶSP) līdz 210 no 210 līdz 740 740

Kopējais fosfors līdz 6 no 6 līdz 23 23
Kopējais slāpeklis līdz 20 no 20 līdz 80 80

Sulfīdi un H2S līdz 2 no 2 līdz 3 3
SVAV līdz 4,00 no 4 līdz 5 5

Kopējais hroma saturs līdz 0,25 no 0,25 līdz 0,50 0,50
Niķelis līdz 0,25 no 0,25 līdz 0,50 0,50
Cinks līdz 0,20 no 0,20 līdz 0,30 0,30
Varš līdz 0,20 no 0,20 līdz 0,30 0,30
Svins līdz 0,10 no 0,10 līdz 0,20 0,20

Kadmijs 0 no 0 līdz 0,01 0,01
Dzīvsudrabs 0 no 0 līdz 0,01 0,01

Tauki (ekstraģējamās vielas) līdz 20 no 20 līdz 30 30
Naftas produkti 0 līdz 4 4

48. Pakalpojumu sniedzējam ir tiesības veikt paraugu noņemšanu un ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu apse-
košanu Lietotāja (klienta) nekustamajā īpašumā, ja tiek konstatēts Pakalpojumu sniedzēja notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtu ieplūdē vai kanalizācijas tīklos paaugstināts notekūdeņu piesārņojums. Lietotājam (klientam) 
nav tiesību aizliegt Pakalpojumu sniedzējam ņemt paraugu noņemšanu.

49. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir aizliegts novadīt notekūdeņus, kuri satur:
49.1. prioritārās vielas, kuras atzītas par ūdens videi īpaši bīstamām un kuru emisiju un noplūdi nepieciešams 

novērst līdz normatīvajos aktos noteiktajam laikam;
49.2. degošus piemaisījumus un izšķīdinātas gāzveida vielas, kuras var veicināt uzliesmojošu maisījumu raša-

nos centralizētajā kanalizācijas sistēmā;
49.3. bioloģiski nedegradējamas sintētiskās virsmas aktīvās vielas (SVAV);
49.4. skābes un citas vielas, kuras var izraisīt cilvēka veselībai bīstamu gāzu (sērūdeņraža oglekļa oksīda, zilskā-

bes, sēroglekļa u.c.) izdalīšanos;
49.5. radioaktīvas vielas;
49.6. cietus priekšmetus, tekstilizstrādājumus, smiltis, grunti, eļļas, taukus un citas vielas, kas var veicināt cen-

tralizētās kanalizācijas sistēmas (vai cauruļvadu) aizsērēšanu;
49.7. nesasmalcinātus pārtikas un ražošanas atkritumus, koncentrētus šķīdumus, atslāņa un krāsvielu šķīdu-

mus, kas radušies, skalojot cisternas, kublus u.tml.;
49.8. atmosfēras nokrišņu (sniega, lietus) notekūdeņus;
49.9. zemesgabala drenāžas notekūdeņus;
49.10. ūdenī peldošus nešķīstošus piemaisījumus, kuru diametrs ir lielāks par 4 mm.

50. Pakalpojumu sniedzējs var pieprasīt Lietotājam (klientam) atkarībā no novadīto notekūdeņu piesārņojošo 
vielu koncentrācijas uzstādīt notekūdeņu priekšattīrīšanas iekārtas, lai mazinātu piesārņojošo vielu ietekmi 
uz vidi. Prasība obligāti tiek piemērota ražošanas notekūdeņiem. 

III.III. Prasības centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu ekspluatācijai un aizsardzībai
51. Pakalpojumu sniedzēja īpašumā un valdījumā esošās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas ekspluatē Pa-

kalpojumu sniedzējs.
52. Pakalpojumu sniedzējam, realizējot normatīvajos aktos noteiktās tiesības jebkurā diennakts laikā avārijas 

novēršanai vai tās seku likvidēšanai brīvi piekļūt centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai ka-
nalizācijas sistēmai, kas atrodas citu juridisko vai fizisko personu nekustamā īpašuma teritorijā, ir pienākums 
sakārtot teritoriju pēc avārijas novēršanas.

53. Ja starp Lietotāju (klientu) un Pakalpojumu sniedzēju rodas strīds par īpašuma tiesībām uz ūdensvada un/
vai kanalizācijas tīklu daļu, Pakalpojumu sniedzējs līdz strīda atrisināšanai normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā nepārtrauktai sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojuma nodrošināšanai turpina ekspluatēt un 
lietot tikai tos centralizētos ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas tīklus, kas nepieciešami sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas nodrošināšanai citiem sabiedrisko ūdenssaimniecības Lieto-
tājiem (klientiem).

54. Jebkurai personai ir aizliegts:
54.1. novietot automašīnas un cita veida transporta tehniku vai citus smagus priekšmetus uz atbilstoši apzīmē-

tām hidrantu akām;
54.2. novietot virs ūdensvada vai kanalizācijas tīkliem jebkādas pagaidu būves;
54.3. centralizētās kanalizācijas sistēmas tīklu skatakās izliet asenizācijas un citus notekūdeņus, novadīt no-

krišņu ūdeņus un gruntsūdeņus, kā arī izmest cietos atkritumus vai citus priekšmetus;
54.4. nepiederošām personām veikt jebkādas darbības Pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdījumā esoša-

jās centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas sistēmās;
54.5. atvērt un nocelt centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas sistēmu tīklu skataku vākus, 

izņemot, ja šāda darbība ir saskaņota ar Pakalpojumu sniedzēju vai tiek veikta tā uzdevumā;
54.6. pirms komercuzskaites mēraparāta atstāt atvērtus iekšējās ūdensapgādes tīkla krānus, lai novērstu 

ūdensapgādes cauruļvada aizsalšanu, izņemot, ja šāda darbība ir saskaņota ar Pakalpojumu sniedzēju;
54.7. bojāt ugunsdzēsības hidrantu un citu iekārtu informatīvās plāksnītes.

55. Nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs nedrīkst kavēt plāksnīšu ar hidrantu, armatūras un skataku izvieto-
juma norādi izvietošanu uz ēku sienām vai žogiem.

56. Ja Lietotāja (klienta) ūdensapgādes sistēmā trūkst noslēgarmatūras, kanalizācijas sistēmā nav hermētiski 
aizvērtas revīzijas (ēkas iekšējā kanalizācijas sistēmā ierīkota speciāla lūka, iespējai tīrīt kanalizācijas tīklus) 
un uzstādīti pretvārsti, ir bojāti Lietotāja (klienta) ēkas iekšējie ūdensapgādes vai kanalizācijas tīkli, vai netiek 
ievērotas noteikumu un būvnormatīvu prasības, Lietotājs (klients) ir atbildīgs par iespējamām sekām.

57. No decentralizētajām kanalizācijas sistēmām savāktos notekūdeņus drīkst novadīt centralizētajā kanalizāci-
jas sistēmā tikai Pakalpojumu sniedzēja noteiktās, speciāli izveidotās notekūdeņu pieņemšanas vietās, pa-
matojoties uz noslēgtu līgumu par šiem pakalpojumiem un Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu 
noteiktajā kārtībā par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu.

58. Lietotājs (klients) ir pilnībā atbildīgs par savas ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas tehnisko apkopi un 
darbību līdz piederības robežai. Ja Lietotājs (klients) savām vajadzībām izmanto vietējos ūdens avotus (ar-
tēziskos urbumus), šiem ūdensvada tīkliem jābūt fiziski atvienotiem (ar gaisa spraugu) no centralizētajiem 
ūdensvada tīkliem. Lietotājam (klientam) jāseko savā īpašumā un valdījumā esošās ūdensvada un kanali-
zācijas sistēmas un armatūras tehniskajam stāvoklim, un jebkura noplūde nekavējoties jālikvidē par saviem 
līdzekļiem.

59. Ja Lietotājs (klients) izmanto savu lokālo ūdens ieguvi (dziļurbums, spice u.c.) un notekūdeņus novada 
kopējā kanalizācijas kolektorā, viņam ir pienākums iesniegt pakalpojumu sniedzējam tehnisko doku-
mentāciju, ūdens ieguves shēmu, sūkņu un citu iekārtu tehnisko dokumentāciju un uzrādīt dabā esošās 
iekārtas darbību.

60. Objektiem, kuros tiek veikti rekonstrukcijas darbi, kā arī objekta īpašnieka maiņas gadījumā, ja nav kanalizā-
cijas izvada izpildes dokumentācijas, jāveic cauruļvadu televīzijas inspekcija (caurskate) par īpašnieka līdzek-
ļiem un jāiesniedz Pakalpojumu sniedzējam.

61. Aizliegts atstāt atvērtas kanalizācijas skataku lūkas, izņemot avārijas situācijas vai remontdarbu laikā. Avārijas 
situācijā vai remontdarbu laikā jāveic nepieciešamie darba aizsardzības pasākumi, uzstādot apzīmējumus un 
norobežojot teritoriju ap atvērto lūku.

62. Lietotājam (klientam) piederošās ēkas pagraba telpas, kur ir ierīkotas sanitārās iekārtas (izlietnes, sēdpodi, 
trapi u.c.) un drenāžas sistēmas, ir jāuztur atbilstoši normatīvajos tiesību aktos noteiktajām prasībām.

63. Ja Pakalpojumu sniedzēja pārstāvis konstatē noteikumu pārkāpumus, Lietotāja (klienta) klātbūtnē tiek nofor-
mēts akts, norādot trūkumu novēršanas laiku. Lietotāja (klienta) atteikšanās parakstīt aktu, neatbrīvo viņu no 
atbildības un pienākuma novērst trūkumus.

64. Lietotājam (klientam) jānodrošina savā īpašumā un valdījumā esošo pagrabu aizsardzība pret ūdens un ka-
nalizācijas notekūdeņu applūšanu, nodrošinot tīklu hermetizāciju Lietotāja (klienta) atbildības teritorijā.

65. Fiziskām un juridiskām personām, kas sabojājušas Pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdījumā esošas 
ūdensvada un kanalizācijas sistēmas un būves, nekavējoties jāziņo par to Pakalpojumu sniedzējam, bojājumi 
jānovērš pašu spēkiem un par saviem līdzekļiem Pakalpojumu sniedzēja tehniskajā uzraudzībā.

66. Lietotājam (klientam) jānodrošina vienmērīga ražošanas notekūdeņu daudzuma un sastāva novadīšana cen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas tīklos visas diennakts laikā. Nepieciešamības gadījumos Lietotājs (klients) 
ierīko ražošanas notekūdeņu krāj tvertnes.

67. Lietotājiem (klientiem), kuru nekustamajos īpašumos tiek veikta sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu snieg-
šana vai pārtikas produktu ražošana, jābūt izbūvētai atsevišķai kanalizācijas sistēmai taukaino notekūdeņu 
savākšanai un tauku uztvērējiem.

III.IV. Ugunsdzēsības ierīces, to lietošanas un aizsardzības prasības
68. Ja Lietotāja (klienta) komercuzskaites mēraparāta mezglā ir apvadlīnija, kas nodrošina ugunsdzēsības iekšējā 

ūdensvada un/vai Lietotāja (klienta) teritorijā esošo hidrantu darbību, Pakalpojumu sniedzējs noplombē ap-
vadlīnijas aizbīdni noslēgtā stāvoklī un sastāda plombēšanas aktu. Lietotājs (klients) ir atbildīgs par plombas 
tehnisko stāvokli un saglabāšanu.

69. Noņemt noteikumu 68. punktā minēto plombu no apvadlīnijas aizbīdņa drīkst tikai dzēšot ugunsgrēku vai 
ugunsdzēsības dienestam veicot ugunsdzēsības sistēmas pārbaudi. Lietotājam (klientam) 24 (divdesmit 
četru) stundu laikā jāpaziņo Pakalpojumu sniedzējam par notikušo ugunsgrēku vai ugunsdzēsības sistēmas 
pārbaudi un jāizsauc Pakalpojumu sniedzēja pārstāvis aizbīdņa noplombēšanai.

70. Lietot ūdeni no ugunsdzēsības hidrantiem ir atļauts tikai ugunsgrēka gadījumā un Pakalpojumu sniedzēja 
vajadzībām.

71. Pakalpojumu sniedzējs atsevišķos gadījumos var atļaut lietot ūdeni no ugunsdzēsības hidrantiem, ja 
par izlietoto ūdeni tiek samaksāts, atbilstoši komercuzskaites mēraparāta rādījumiem, ja tāds ir uzstā-
dīts, vai pamatojoties uz Pakalpojumu sniedzēja veikto aprēķinu. Hidranta lietotājs ir pilnībā materiāli 
atbildīgs par ugunsdzēsības hidranta tehnisko stāvokli un darbību visā tā lietošanas laikā, gan vasaras, 
gan ziemas periodā.

III.V. Brīvkrānu izmantošanas kārtība
72. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs likvidēt ūdens brīvkrānus vietās, kur nekustamā īpašuma īpašniekiem ir no-

drošināta iespēja izbūvēt ūdensvada ievadu un saņemt centralizētus ūdensapgādes pakalpojumus.
73. Lai izmantotu ūdens brīvkrānus ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai, Lietotājam (klientam) ir 

jānoslēdz Pakalpojuma līgums ar Pakalpojumu sniedzēju.
74. Gadījumos, ja tiek konstatēts brīvkrāna bojājums, par to nekavējoties jāziņo Pakalpojumu sniedzējam vai 

policijai.
75. Lietotājam (klientam), kam ir noslēgts līgums ar Pakalpojumu sniedzēju par ūdenssaimniecības pakalpojumu 

nodrošināšanu, izmantojot ūdens brīvkrānu, patērēto ūdens daudzumu no brīvkrāna nosaka pēc komercuz-
skaites mēraparāta rādījumiem vai ūdens patēriņa normas komercuzskaitei, kas noteikta noteikumu 2.pieli-
kumā.

IV. Sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramie noteikumi, 
līguma slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas kārtība

IV.I. Pakalpojuma līguma slēgšanas procedūra
76. Lai nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs kļūtu par Lietotāju (klientu), nekustamā īpašuma 

īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jānoslēdz Pakalpojuma līgums par noteikta veida ūdenssaimniecības 
pakalpojumu saņemšanu, ievērojot šo noteikumu 3. pielikumā sniegtos vispārīgos nosacījumus.

77. Pakalpojuma līgumu ar Pakalpojumu sniedzēju slēdz:
77.1. nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs;
77.2. dzīvojamās mājās, kas ir sadalītas dzīvokļu īpašumos – dzīvojamās mājas pārvaldnieks vai dzīvokļu īpaš-

nieku kopības pilnvarotā persona, attiecīgās dzīvojamās mājas īpašnieka vārdā, ja tas paredzēts dzīvoja-
mās mājas pārvaldīšanas uzdevumā vai dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumā, vai pašvaldības pilnvarots 
pārvaldnieks, gadījumos, kad dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesības nav pārņemtas no pašvaldības;

77.3. dzīvojamās mājās, kas nav sadalītas dzīvokļu īpašumos – dzīvojamās mājas īpašnieks (kopīpašnieki) vai 
kāds no nekustamā īpašuma kopīpašniekiem, kas pilnvarots citu kopīpašnieku vārdā slēgt līgumu, vai 
neuzdotās lietvedības ietvaros;

77.4. nedzīvojamo ēku gadījumos – visi kopīpašnieki vai kāds no nekustamā īpašuma kopīpašniekiem, kas 
pilnvarots citu kopīpašnieku vārdā slēgt līgumu;

77.5. persona, kas veic būvdarbus nekustamajā īpašumā un izmanto sabiedriskos ūdenssaimniecības pakal-
pojumus būvniecības laikā.

78. Pakalpojuma līguma noformēšanai, Pakalpojuma līguma slēdzējs iesniedz Pakalpojumu sniedzējam iesnie-
gumu, norādot līguma slēgšanai nepieciešamās Pakalpojumu sniedzēja noteiktās ziņas, pievienojot šādu 
informāciju un dokumentus:
78.1. fiziskām personām – ziņas no pases vai ID kartes;
78.2. juridiskām personām – izziņa no Uzņēmuma reģistra par paraksta tiesīgajām personām, par maksāt-

nespējas, likvidācijas vai reorganizācijas procesa esamību vai neesamību, par saimnieciskās darbības 
esamību vai tās apturēšanas faktu, bankas rekvizīti, pilnvara, ja Pakalpojuma līgumu parakstīs persona, 
kas nav juridiskās personas amatpersona jeb paraksta tiesīgā persona;

78.3. zemesgrāmatas norakstu, kas apliecina nekustamā īpašuma piederību, ja ir attiecināms uz attiecīgo Pa-
kalpojuma līguma slēdzēju;

78.4. informāciju par nekustamā īpašuma lietošanas veidu;
78.5. dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumu vai dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu par Pakalpojuma līgu-

ma slēgšanu, ja attiecināms;
78.6. ja Pakalpojuma līgumu paraksta pilnvarota fiziska persona un šis pilnvarojums neizriet no likuma, doku-

mentu, kas apliecina šīs fiziskās personas tiesības parakstīt Pakalpojuma līgumu;
78.7. tehnisko informāciju (izpildmērījumu vai shēmu) par vietējo ūdens ieguves vietu un/vai notekūdeņu de-

centralizēto savākšanas sistēmu, ja Pakalpojuma līguma slēdzējam tādas ir;
78.8. dzīvojamās mājas īpašnieks sniedz informāciju par izvēlēto norēķinu veidu ar Pakalpojumu sniedzēju par 

saņemtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem.
79. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs, ja tas nepieciešams Pakalpojuma līguma noslēgšanai, piedaloties Pakal-

pojuma līguma slēdzējam, apsekot nekustamā īpašuma iekšējos un ārējos ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklus, lai pārliecinātos, ka iesniegtā informācija ir patiesa, atbilstoša faktiskai situācijai un tā ir pietiekama 
Pakalpojuma līguma noslēgšanai.

80. Nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs pirms Pakalpojuma līguma noslēgšanas informē Pakalpojumu 
sniedzēju, ja tas tehnoloģiskajos procesos izmanto vai ja ražošanas tehnoloģiskajā procesā rodas normatī-
vajos aktos definētās prioritārās vai bīstamās vielas vai to grupas, par kurām sniegta detalizēta informācija 
iesniegumā, lai saņemtu atļauju piesārņojošās darbības veikšanai, un, kuras var tikt novadītas centralizētajā 
kanalizācijas sistēmā.

81. Ja Pakalpojuma līguma slēdzējs, pārņemot nekustamo īpašumu, nav pieaicinājis Pakalpojumu sniedzēju 
komercuzskaites mēraparāta rādījumu fiksēšanai vai nevar uzrādīt komercuzskaites mēraparāta rādījumu 
fiksēšanas dokumentu (piemēram, rādījumu nodošanas–pieņemšanas aktu), Pakalpojuma līguma slēdzējam 
norēķini par ūdenssaimniecības pakalpojumiem jāsāk ar Pakalpojumu sniedzēja pēdējo konkrētajā īpašumā 
uzskaitīto komercuzskaites mēraparāta rādījumu.

82. Gadījumā, ja, apsekojot nekustamo īpašumu, tiek konstatēts, ka nekustamajā īpašumā ir bijis ierīkots ūdens 
patēriņa mērītājs, par kura esamību nebija paziņots Pakalpojumu sniedzējam, Lietotājam (klientam) ir jāveic 
norēķins par sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, saskaņā ar apsekotā ūdens patēriņa mērī-
tāja rādījumiem.

Turpinājums 17. lpp. 



17

2019. GADA MARTS

NORMATĪVIE AKTI

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 5/2019

3. PIELIKUMS ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2019. GADA 28. FEBRUĀRA SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM NR. 5/2019

LĪGUMA VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI
1. Pakalpojumu sniedzēja pienākumi:

1.1. nodrošināt normatīviem aktiem un Pakalpojuma līguma nosacījumiem atbilstošu ūdenssaimniecības 
pakalpojumu (turpmāk – pakalpojumi) kvalitāti un kvantitāti;

1.2. noplombēt komercuzskaites mēraparātu, sastādīt plombēšanas aktu, nodrošināt mēraparāta verificē-
šanu;

1.3. savlaicīgi brīdināt medijos par plānotiem remontiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīklos.
2. Pakalpojumu sniedzēja tiesības:

2.1. bez iepriekšēja brīdinājuma pārtraukt sniegt pakalpojumus:
2.1.1. uz laiku samazināt vai pārtraukt ūdens piegādi un notekūdeņu novadīšanu, ja ir pārtraukta elek-

troenerģijas piegāde ūdenssaimniecības būvēm vai no centralizētās ūdensapgādes sistēmas ir 
palielināta ūdens piegāde ugunsgrēka vietai, kā arī dabas katastrofu vai avāriju laikā;

2.1.2. ja Lietotājs (klients) nav nodrošinājis komercuzskaites mēraparāta saglabāšanu, to patvaļīgi re-
gulējis, noņēmis plombu no komercuzskaites mēraparāta mezgla, ugunsdzēsības noslēgarma-
tūras vai hidranta;

2.1.3. ja Lietotājs (klients) neievēro Līgumā noteikto ūdens lietošanas un notekūdeņu novadīšanas 
kārtību, tai skaitā prasības notekūdeņu sastāvam un piesārņojošo vielu koncentrācijai, kas var 
izraisīt vai izraisa avāriju centralizētajā kanalizācijas sistēmā vai notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 
darbības traucējumus;

2.1.4. ja nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs ir ierīkojis patvaļīgu pieslēgumu pie centralizētās 
ūdensapgādes vai centralizētās kanalizācijas sistēmas;

2.1.5. ja Lietotājs (klients) savās atbildības robežās (skatīt – Tīklu apkalpošanas robežu akts) esošos 
ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīklos nav novērsis bojājumus, kuri ietekmē centralizēto 
ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmu, vai nodara kaitējumu citiem Lietotājiem (klientiem);

2.2. pārtraukt sniegt pakalpojumus un lauzt Līgumu, par to rakstiski brīdinot Lietotāju (klientu) 10 (desmit) 
kalendārās dienas iepriekš, ja Lietotājs (klients):
2.2.1. ar savu darbību vai bezdarbību traucē Pakalpojumu sniedzēja darbiniekam piekļūt pie ūden-

sapgādes vai kanalizācijas tīkliem un būvēm, kā arī komercuzskaites mēraparāta mezglam;
2.2.2. ilgāk par trim mēnešiem nesniedz ziņas, kas nepieciešamas ūdenssaimniecības pakalpojumu 

uzskaitei;
2.2.3. Pakalpojumu sniedzēja noteiktajā termiņa nav nodrošinājis komercuzskaites mezgla sakārtošanu;

2.3. pārtraukt sniegt pakalpojumus, par to rakstiski brīdinot Lietotāju (klientu) 30 (trīsdesmit) kalendārās 
dienas iepriekš, ja Lietotājs (klients) lieto pakalpojumus pēc Līguma izbeigšanas, neveic maksājumus 
par sniegtajiem pakalpojumiem Līgumā noteiktajā kārtībā vai citus ar pakalpojumiem saistītos Pakal-
pojumu sniedzēja aprēķinātos maksājumus, tai skaitā nemaksā aprēķināto kompensāciju par pakalpo-
jumu lietošanas noteikumu pārkāpšanu, ir apturēta Lietotāja (klienta) saimnieciskā darbība, pasludi-
nāts maksātnespējas process, uzsākta bankrota procedūra vai likvidācijas process. Atkārtoti Lietotājs 
(klients) rakstiski tiek brīdināts 3 (trīs) darba dienas pirms pakalpojumu pārtraukšanas;

2.4. noplombēt Lietotāja (klienta) vietējo ūdens ieguves skaitītāju un/vai notekūdeņu plūsmas mērītāju un 
sastādīt aktus, kontrolēt rādījumu nolasījumu pareizību, kontrolierīču ekspluatācijas prasību ievērošanu, 
veikt ārpuskārtas rādījumu pārbaudes, uzlikt kontrolskaitītājus;

2.5. noteikt Lietotāja (klienta) notekūdeņu piesārņojuma pakāpi akreditētā laboratorijā.
2.6. paziņojums par piesārņojošo vielu pieļaujamās koncentrācijas (turpmāk – PK) pārsniegšanu noņemtajā 

paraugā tiek nosūtīts Lietotājam (klientam) ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienas pēc parauga noņem-
šanas;

2.7. ja konstatēts ražošanas notekūdeņu piesārņojums, kas pārsniedz pašvaldības saistošajos noteikumos 
„Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Ķekavas novadā” no-
teiktās piesārņojošo vielu PK, Pakalpojumu sniedzējs aprēķina kompensāciju par Līguma noteikumu 
pārkāpšanu, izmantojot šādu formulu:
V = T x K x (R – 1), kur
V – kompensācijas apmērs;
T – kanalizācijas pakalpojumu tarifs vai maksa [izvēlas atbilstoši Speciālo noteikumu 2.2. punktam];
K – novadīto notekūdeņu daudzums kubikmetros (m3);
R – piesārņojošās vielas pieļaujamās koncentrācijas vislielākā pārsniegšanas reize, ko aprēķina, izman-

tojot šādu formulu:
R = E/M, kur
E – pārbaudē konstatētā piesārņojošās vielas koncentrācija notekūdeņos (mg/l);
M – pašvaldības saistošajos noteikumos vai Līgumā noteiktā pieļaujamā piesārņojošo vielu koncentrā-

cija notekūdeņos (mg/l);
2.8. šo kompensāciju Pakalpojumu sniedzējs sāk aprēķināt par norēķinu periodu, kurā tika konstatēts PK 

pārsniegums notekūdeņos, un tā tiek piemērota līdz nākamajai notekūdeņu pārbaudei;
2.9. nodot Lietotāja (klienta) parādu piedziņu par sniegtajiem pakalpojumiem parādu piedziņas sabiedrībām.

3. Lietotāja (klienta) tiesības: prasīt no Pakalpojumu sniedzēja visu Līgumā paredzēto pakalpojumu un pienāku-
mu savlaicīgu izpildi.

4. Lietotāja (klienta) pienākumi:
4.1. nodrošināt komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūvi komercuzskaites mēraparāta uzstādīšanai vai 

nomaiņai;
4.2. nodrošināt netraucētu pieeju komercuzskaites mēraparāta mezglam, lai varētu veikt tehniski nepiecie-

šamās darbības ar komercuzskaites mēraparātu, kā arī aizsargāt komercuzskaites mēraparāta mezglu 
un komercuzskaites mēraparātu no bojājumiem, tai skaitā, nodrošināt atbilstošu temperatūru ne zemāk 
par +5°, hidroizolāciju, nekavējoši, 24 stundu laikā, ziņot par konstatētajiem skaitītāju bojājumiem un 
darbības traucējumiem;

4.3. pastāvīgi glabāt visu sava nekustamā īpašuma teritorijā izbūvēto un savā īpašumā esošo ūdensvada un 
kanalizācijas sistēmu tehnisko dokumentāciju, kurai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir jābūt;

4.4. uzraudzīt atbildības robežās, kas noteiktas Tīklu apkalpošanas robežu aktā, esošās ūdensapgādes sistē-
mas un kanalizācijas sistēmas tehnisko stāvokli;

4.5. bez saskaņošanas ar Pakalpojumu sniedzēju neveikt tādas darbības, kuras apgrūtina ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu cita personai;

Pakalpojumu sniedzējs Pakalpojumu Lietotājs (klients)/ 
Pilnvarotā persona/Pārvaldnieks

paraksts paraksts
Vārds, uzvārds Vārds, uzvārds

Amats Amats (ja jurid. pers.)
Datums Datums

Līguma speciālie noteikumi
Adrese papildina ar nepieciešamo informāciju

Uzskaites metode papildina ar nepieciešamo informāciju
Norēķinu kārtība papildina ar nepieciešamo informāciju

Speciālie nosacījumi papildina ar nepieciešamo informāciju

Pakalpojuma līguma paraugs

Pakalpojumu sniedzējs Pakalpojumu Lietotājs (klients)/ 
Pilnvarotā persona/Pārvaldnieks

Kontaktinformācija, adrese Reģistrācijas Nr./personas kods
Tālrunis/fakss Tālrunis/fakss

E-pasts E-pasts
Konti     

Līgums par ūdenssaimniecības pakalpojumiem 
(turpmāk – Līgums)

Nr. _________________________

83. Gadījumā, ja Pakalpojumu līguma slēgšanas procedūras ietvaros, apsekojot nekustamo īpašumu, tiek kon-
statēts, ka nekustamajā īpašumā ir lietoti sabiedriskie ūdenssaimniecības pakalpojumi, pirms Pakalpojumu 
līguma noslēgšanas, Pakalpojumu līguma slēdzējam, pirms Pakalpojumu līguma noslēgšanas, ir jāveic no-
rēķins par sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ievērojot nekustamā īpašumā deklarēto per-
sonu skaitu un ūdens patēriņa normu komercuzskaitei par visu sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
lietošanas periodu līdz Pakalpojumu līguma noslēgšanas brīdim.

84. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs uzsākt ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Pakalpojuma līguma slē-
dzējam pirms Pakalpojuma līguma noslēgšanas procedūras pabeigšanas, bet ne ilgāk kā 1 (vienu) mēnesi, 
skaitot no rakstveida iesnieguma saņemšanas no Pakalpojumu saņēmēja par ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniegšanu un Pakalpojuma līguma slēgšanu.

85. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt Pakalpojuma līguma noslēgšanas procedūru, nosūtot Pakalpoju-
ma līguma slēdzējam rakstveida paziņojumu, ja Pakalpojuma līguma slēdzējs:
85.1. nav iesniedzis pieprasītos dokumentus un informāciju atbilstoši noteiktām prasībām 1 (viena) mēneša 

laikā no Pakalpojumu sniedzēja pieprasījuma saņemšanas; 
85.2. nav veicis vai nav vienojies ar Pakalpojumu sniedzēju par komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūvi;
85.3. nav nodrošinājis, ka ūdensapgādes ievada un/vai kanalizācijas izvada tehniskais stāvoklis atbilst eks-

pluatācijas prasībām.
86. Pakalpojuma līguma noslēgšanas procedūras pārtraukšanas gadījumā, Pakalpojumu sniedzējs nosūtītajā 

rakstveida paziņojumā norāda datumu un laiku, kādā tiks pārtraukta ūdenssaimniecības pakalpojumu snieg-
šana Pakalpojuma līguma slēdzēja nekustamajam īpašumam un pievieno aprēķinu par Pakalpojuma līguma 
noslēgšanas procedūras laikā sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, kas 1 (viena) mēneša laikā jā-
apmaksā Pakalpojuma līguma slēdzējam uz Pakalpojumu sniedzēja rakstveida paziņojumā norādīto bankas 
kontu.

87. Pakalpojuma līgums tiek noformēts 1 (viena) mēneša laikā no visu dokumentu iesniegšanas. Minētais ter-
miņš tiek skaitīts no dienas, kad Pakalpojumu sniedzējs ir saņēmis no Pakalpojuma līguma slēdzēja visus 
nepieciešamos dokumentus Pakalpojuma līguma noslēgšanas procedūras pabeigšanai.

88. Jaunbūves un atjaunoto objektu īpašniekam jānoslēdz Pakalpojuma līgums pirms ūdensvadu un/vai 
kanalizācijas tīklu ekspluatācijas uzsākšanas. Ja no jauna izbūvētais vai pārbūvētais objekts, pēc nodo-
šanas ekspluatācijā, atbilstoši tehniskajam projektam, var tikt sadalīts dzīvokļu īpašumos vai atsevišķās 
nedzīvojamās telpās, Pakalpojuma līguma slēdzējs pirms līguma slēgšanas par to brīdina Pakalpojumu 
sniedzēju. 

89. Pakalpojuma līgumā papildus citos normatīvajos aktos noteiktajam iekļaujamas vismaz šādas ziņas un nosa-
cījumi:
89.1. informācija par piederības robežu;
89.2. informācija par līdzējiem;
89.3. sniegtā ūdenssaimniecības pakalpojuma veids un izmantošanas mērķis;
89.4. adrese, kurā pakalpojums tiek sniegts;
89.5. Pakalpojuma līguma un pakalpojuma sniegšanas sākuma datums (ja tie nesakrīt);
89.6. maksa par sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu/-iem;
89.7. pakalpojumu uzskaites kārtība;
89.8. līgumsods vai samaksas nokavējuma procenti.

90. Ja ir notikusi nekustamā īpašuma īpašnieka vai valdītāja maiņa, jauns Pakalpojuma līgums tiek noslēgts pēc 
iepriekšējā Lietotāja (klienta) rakstiska atteikuma saņemšanas un finansiālo saistību nokārtošanas ar Pakalpo-
jumu sniedzēju, bet ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu laikā, skaitot no nekustamā īpašuma īpašnieku, valdītāju 
vai lietotāju maiņas darījuma spēkā stāšanās brīža. Saņemot jaunā nekustamā īpašuma īpašnieka vai valdī-
tāja iesniegumu par ūdenssaimniecības pakalpojumu piegādes līguma noslēgšanu, Pakalpojumu sniedzējs 
ierodas iesniedzēja nekustamajā īpašumā un fiksē komercuzskaites mēraparāta rādījumus, komercuzskaites 
mēraparāta maiņas gadījumā tiek sastādīts akts par iekārtas maiņu, kurā tiek norādīts demontētā komercuz-
skaites mēraparāta numurs, rādījumi un demontāžas datums, vai jaunā komercuzskaites mēraparāta numurs, 
uzstādīšanas datums un rādījumi uzstādīšanas brīdī.

91. Iebildumi par Pakalpojumu sniedzēja izrakstīto rēķinu Lietotājam (klientam) jāiesniedz rakstiskā veidā 15 
(piecpadsmit) dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas. Iesniegtie iebildumi Lietotāju (klientu) neatbrīvo 
no rēķina samaksas pilnā apmērā Pakalpojuma līgumā noteiktajā termiņā. Pamatotu iebildumu gadījumā 
Pakalpojumu sniedzējs veic korekcijas par iepriekšējo periodu, ne vairāk kā par 3 (trīs) mēnešiem, ietverot sa-
biedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu maksājumu pārrēķinu nākamā perioda rēķinā. Lietotājs (klients) 
ir atbildīgs par savlaicīgu informācijas iesniegšanu, kas skar sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
aprēķinu, uzņemoties visas tiesiskās sekas un riskus nesavlaicīgas vai nepamatotas informācijas iesniegšanas 
gadījumā.

92. Ražotāja un/vai verificētāja, kalibrētāja noteiktās komercuzskaites mēraparāta neprecizitātes robežas, ko no-
saka tā tehniskie rādītāji, nevar būt par pamatojumu sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu maksāju-
mu pārrēķinam.

93. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs veikt Lietotāja (klienta) iesniegto datu atbilstības pārbaudi, nolasot faktiskos 
komercuzskaites mēraparāta rādījumus par Lietotājam (klientam) sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu 
daudzumu, un, ja tiek konstatēta neatbilstība Lietotāja (klienta) iesniegtajiem datiem, Pakalpojumu sniedzējs 
veic pārrēķinu un Lietotājs (klients) veic samaksu, atbilstoši faktiskajiem rādījumiem.

94. Ja Lietotājam (klientam) ir parādi par ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ko tas saņem no Pakalpojumu 
sniedzēja tā īpašumā vai valdījumā esošajos nekustamajos īpašumos, un šis Lietotājs (klients) vēlas ar Pa-
kalpojumu sniedzēju noslēgt līgumu par pakalpojumu saņemšanu citā īpašumā, Pakalpojumu sniedzējs ir 
tiesīgs pieprasīt Civillikumā paredzētu saistību izpildes nodrošinājumu (drošības naudas iemaksu u.tml.) vai 
atteikties slēgt jauno Pakalpojuma līgumu, kamēr šis Lietotājs (klients) nav nokārtojis parādus vai nav noslē-
dzis ar Pakalpojumu sniedzēju vienošanos par minēto parādu nokārtošanas kārtību.

95. Sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoma kontrolei Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs brīvi piekļūt Pa-
kalpojumu sniedzēja īpašumā un atbildībā esošajiem tīkliem un būvēm, lai uzstādītu kontroles mēraparātus, 
rakstiski informējot par to Lietotāju (klientu), vai, ja kontroles mēraparāts tiek uzstādīts Lietotāja (klienta) at-
bildības robežās, saskaņojot to ar Lietotāju (klientu). Lietotājs (klients) nav tiesīgs traucēt Pakalpojumu snie-
dzējam veikt kontrolmērījumus.

96. Pakalpojumu sniedzējs nosaka kontroles mērījumu periodu. Ja starpība starp patērētā ūdens daudzumu pēc 
komercuzskaites mēraparāta rādījumiem un kontroles mēraparāta rādījumiem ir lielāka par 20%, turpmākos 
norēķinus, bet ne ilgāk kā 3 (trīs) mēnešus, veic pēc kontroles mēraparāta. Minētajā laika periodā Pakalpo-
jumu sniedzējs un Lietotājs (klients) vienojas par patērētā ūdens daudzuma uzskaites turpmāko kārtību un 
izdara grozījumus Pakalpojuma līgumā, ja tas ir nepieciešams. 

97. Gadījumā, ja ūdens komercuzskaites mēraparāts ir nozagts, nedarbojas vai ir noņemts, lai to verificētu, 
nomainītu vai labotu, patērētā ūdens daudzumu attiecīgajā periodā nosaka pēc ūdens vidējā patēriņa 
nekustamajā īpašumā iepriekšējos 12 (divpadsmit) mēnešos. Bet, ja nekustamajā īpašumā nav ierīkots 
komercuzskaites mēraparāts, tad, patērētā ūdens daudzumu nosaka pēc ūdens vidējā patēriņa nekus-
tamajā īpašumā ne ilgāk par 1 (vienu) mēnesi skaitot no minētā gadījuma konstatācijas dienas, izņemot 
gadījumu, ja ūdens komercuzskaites mēraparāts šajā termiņā netiek uzstādīts pakalpojuma sniedzēja 
vainas dēļ. 

98. Līdz komercuzskaites mēraparāta mezglam Lietotāja (klienta) īpašumā esošo ūdens patēriņa mērītāju verifi-
kācija vai nomaiņa tiek veikta par Lietotāja (klienta) finanšu līdzekļiem, pieaicinot Pakalpojuma sniedzēju.

IV.II. Pakalpojuma līguma grozīšanas kārtība
99. Pakalpojuma līgumu var grozīt, abām pusēm par to rakstiski vienojoties.
100. Normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, kas būtiski groza Pakalpojuma līguma noteikumus, Pakalpojuma līguma 

noteikumi tiek piemēroti un izpildīti tiktāl, ciktāl tie nav pretrunā ar normatīvā akta regulējumu.
101. Gadījumā, ja ir veikti būvdarbi, kas izmaina Pakalpojuma līgumā iekļauto tīklu apkalpošanas robežu aktu, 

Pakalpojumu sniedzējs noformē aktuālo tīklu apkalpošanas robežu aktu un tā oriģināleksemplāru nosūta 
Lietotājam (klientam). Aktuālais tīklu apkalpošanas robežu akts stājas spēkā 1 (viena) mēneša laikā, skaitot 
no tā nosūtīšanas dienas Lietotājam (klientam).

IV.III. Pakalpojuma līguma izbeigšanas kārtība
102. Pakalpojuma līgums ir spēkā: 

102.1. līdz brīdim, kad puses Pakalpojuma līgumu izbeidz savstarpēji vienojoties;
102.2. līdz Pakalpojuma līgums, 30 (trīsdesmit) dienu iepriekš rakstiski brīdinot, tiek izbeigts pēc Lietotāja 

(klienta) pieprasījuma;
102.3. līdz Pakalpojuma līgumu noteikumu 105. punktā paredzētajā kārtībā izbeidz Pakalpojumu sniedzējs;
102.4. līdz brīdim, kad beidzas Pakalpojuma līguma termiņš;
102.5. līdz brīdim, kad ir atsavināts nekustamais īpašums un jaunais īpašnieks 3 (trīs) mēnešu laikā no ne-

kustamā īpašuma atsavināšanas brīža nav nodrošinājis jauna Pakalpojuma līguma noslēgšanu.

Turpinājums 18. lpp. 



18

2019. GADA MARTS

NORMATĪVIE AKTI

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ „DZELZKAĻI” 
KRUSTKALNOS, ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ
Ķekavas novada dome 2019. gada 28. februārī pieņēmusi lēmumu Nr. 7 „Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Dzelzkaļi” Krustkalnos, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamā īpašuma sadale un savrupmāju būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Attīstības un būvniecības pārvaldes teri-
torijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ „RAKARĪŠI” 
KRUSTKALNOS, ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ
Ķekavas novada dome 2019. gada 14. februārī pieņēmusi lēmumu Nr. 8 „Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Rakarīši” Krustkalnos, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamā īpašuma sadale un savrupmāju būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Attīstības un būvniecības pārvaldes teri-
torijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 6/2019

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 7. marta sēdes lēmumu Nr. 1 (prot. Nr. 5)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 6/2019

PAR ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2019. GADA BUDŽETU

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 
46. panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11. un 16. pantu

1. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2019. gadam ieņēmumos sadalījumā pa ieņēmumu 
veidiem 32 620 274 eiro apmērā saskaņā ar 1. pielikumu.

2. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2019. gadam izdevumos 37 423 217 eiro apmērā, 
t.sk. līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 445 836 eiro apmērā, aizņēmumu pamatsummas atmaksas līdzekļi 
1 508 356 eiro apmērā un pamatkapitāla palielināšana pašvaldības kapitālsabiedrībās 1 770 944 eiro apmē-
rā saskaņā ar 2. pielikumu.

3. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta naudas līdzekļu atlikumu uz 2019. gada 1. jan-
vāri 2 245 738 eiro apmērā, 2019. gada aizņēmumu summu 2 557 205 eiro apmērā, t.sk. Baložu vidus-
skolas piebūves celtniecībai 63 750 eiro, stāvlaukuma rekonstrukcijai 722 511 eiro, ūdenssaimniecības 
attīstībai Ķekavas pagastā 1 770 944 eiro. Apstiprināt saistību apjomu 2019. gadā 2 250 153 eiro apmē-
rā saskaņā ar 6. pielikumu.

4. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta 2019. gadam izdevumu sadalījumu pa uzņēmu-
miem, iestādēm un atsevišķām struktūrvienībām saskaņā ar 5. pielikumu.

5. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības speciālo budžetu 2019. gadam ieņēmumos sadalījumā pa ieņēmu-
mu veidiem 510 290 eiro apmērā saskaņā ar 3. pielikumu. 

6. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības speciālo budžetu 2019. gadam izdevumos 531 012 eiro apmērā 
saskaņā ar 3. pielikumu.

7. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu uz 2019. gada 
1. janvāri 20 722 eiro apmērā saskaņā ar 3. pielikumu.

8. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumu naudas līdzekļu atlikumu uz 2019. gada 1. janvāri 
28 002 eiro apmērā saskaņā ar 4. pielikumu.

9. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumus 2019. gadam izdevumos 28 002 eiro apmērā saskaņā 
ar 4. pielikumu.

10. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoram saskaņā ar apstiprināto 2019. gada budžetu ap-
stiprināt uzņēmumu, iestāžu un atsevišķo struktūrvienību izdevumu uzturēšanas tāmes.

11. Ķekavas novada pašvaldības aģentūru un iestāžu vadītāji un direktori ir budžeta izpildītāji, kuri ir at-
bildīgi par piešķirto līdzekļu izmantošanu atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajiem tiesību aktiem, 
saistošajiem noteikumiem un apstiprinātajām tāmēm.

12. Noteikt, ka Ķekavas novada pašvaldības aģentūru un iestāžu vadītājiem un direktoriem celtniecības dar-
bi, remontdarbi un to izmaksas jāsaskaņo ar Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru.

13. Noteikt, ka Ķekavas novada pašvaldības aģentūru un iestāžu vadītājiem uz rīkojuma pamata un struk-
tūrvienību vadītājiem, saskaņojot ar Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru, nepieciešamības ga-
dījumos ir tiesības apstiprināto attiecīgo ekonomiskās klasifikācijas 2200 un 2300 kodu ietvaros veikt 
izmaiņas apakškodos, nepārsniedzot 25% no apstiprināto attiecīgo apakškodu summas noteiktiem 
mērķiem.

 Sēdes vadītāja Viktorija Baire

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 5/2019

Pakalpojumu sniedzējs Pakalpojumu Lietotājs (klients)/ 
Pilnvarotā persona/Pārvaldnieks

Vārds, uzvārds Vārds, uzvārds
Kontaktinformācija, adrese Reģistrācijas Nr./personas kods

Tālrunis/fakss Tālrunis/fakss
E-pasts E-pasts
paraksts paraksts

3. PIELIKUMS ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2019. GADA 28. FEBRUĀRA SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM NR. 5/2019

4.6. norēķināties ar Pakalpojumu sniedzēju par tā sniegtajiem pakalpojumiem Līguma noteiktajā kārtībā un 
termiņā;

4.7. ja Lietotājs (klients) ir novērsis piesārņojošo vielu koncentrācijas virsnormas pārsniegumus centralizē-
tajā kanalizācijas sistēmā novadāmajos notekūdeņos, Pakalpojumu sniedzējs pēc Lietotāja (klienta) 
pieprasījuma veic notekūdeņu paraugu ņemšanu un analīzi akreditētā laboratorijā. Samaksu par minē-
tajām darbībām veic Lietotājs (klients) pēc attiecīgi izrakstīta Pakalpojumu sniedzēja rēķina;

4.8. rakstiski ziņot Pakalpojumu sniedzējam 10 (desmit) kalendāro dienu laikā par:
4.8.1. nekustamā īpašuma īpašnieka, tā pilnvarotas personas vai pārvaldnieka, kurš veic saimniecisko/

komercdarbību maiņu;
4.8.2. paredzamo komercdarbības pārtraukšanu [ja attiecināms];
4.8.3. izmaiņām ūdens lietošanas mērķos, paredzamajām apjoma un PK izmaiņām, kas saistītas ar 

ūdens patēriņu un notekūdeņu novadīšanu;
4.8.4. izmaiņām Lietotāja (klienta) juridiskajā statusā, bankas rekvizītos;
4.8.5. Lietotāja (klienta) maksātnespējas procesa sākšanos;
4.8.6. Papildus lietotāja pieslēgšanos Lietotāja (klienta) ēku vai teritorijas iekšējiem ūdensvada un ka-

nalizācija tīkliem;
4.9. ja Līgums tiek izbeigts, Lietotājs (klients) rēķinā norādītajā termiņā veic pilnu norēķinu par tiem ūden-

sapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem, ko tas ir saņēmis līdz Līguma izbeigšanai.
5. Pušu atbildība un strīdu izšķiršanas kārtība:

5.1. ja ir iestājies kāds no gadījumiem, kas minēts 4.8. punktā, Lietotājam (klientam) jānorēķinās par visiem 
saņemtajiem pakalpojumiem, līdz brīdim, kad Pakalpojumu sniedzējs ir noslēdzis Līgumu ar jauno Lie-
totāju (klientu), ja tas ir saistoši;

5.2. ja Lietotājs (klients) patvarīgi lietojis pakalpojumu, veicis pretlikumīgas darbības attiecībā uz kontrolierī-
cēm, tiek noteikta kompensācija par ūdenssaimniecības pakalpojumu lietošanas noteikumu pārkāpša-
nu;

5.3. Pakalpojumu sniedzējs neatbild par trešo personu darbībām, kā rezultātā ūdensapgādes un/vai kanali-
zācijas pakalpojumu sniegšana Lietotājam (klientam) kļūst neiespējama. Tas attiecas arī uz gadījumiem, 
kad Lietotāja (klienta) ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīkli iet caur citu īpašnieku gruntsgabaliem 
(teritoriju), kuriem tiek pārtraukta pakalpojumu sniegšana;

5.4. Lietotājs (klients) ir atbildīgs pilnā apmērā, ja savas prettiesiskās rīcības rezultātā nodarīti zaudējumi 
Pakalpojumu sniedzējam vai trešajai pusei;

5.5. visu citu jautājumu risināšanā, kas nav paredzēti Līgumā, Puses ievēro spēkā esošos Latvijas Republikas 
likumus un citus normatīvos aktus;

5.6. strīdus, kas radušies Līguma izpildes laikā, ja tos nav izdevies Pusēm izšķirt, savstarpēji vienojoties saru-
nu ceļā, izskata Latvijas Republikas tiesā.

6. Līguma termiņš, grozījumi:
6.1. ar Līguma spēkā stāšanos dienu spēku zaudē iepriekš noslēgtie līgumi starp Pakalpojumu sniedzēju un 

Pakalpojumu lietotāju, par pakalpojumiem šajā īpašumā;
6.2. Līgums ir spēkā no __________________________________ un ir spēkā līdz brīdim, kad viena vai otra Puse, 

mēnesi iepriekš, rakstiski brīdinot otru Pusi, pārtrauc Līguma darbību. Pušu pieņemtie Līguma grozījumi 
un papildinājumi noformējami rakstveidā;

6.3. Līgums sastādīts divos vienādos eksemplāros, no kuriem viens atrodas pie Pakalpojumu sniedzēja, 
otrs – pie Pakalpojumu lietotāja.

103. Pakalpojumu sniedzējs var vienpusēji izbeigt Pakalpojuma līgumu:
103.1. ja mainoties nekustamā īpašuma īpašniekam vai valdītājam, jaunais īpašnieks vai valdītājs iesniegumu 

Pakalpojuma līguma noslēgšanai ir iesniedzis, bet Lietotājs (klients) paziņojumu par Pakalpojuma līgu-
ma izbeigšanu nav iesniedzis;

103.2. Lietotājam (klientam) izbeidzas valdījuma tiesības (piemēram, no pārvaldīšanas saistībām izrietošus Pa-
kalpojuma līgumus izbeidz dzīvokļu īpašnieku kopības noteiktajā datumā);

103.3. pilnvarotās personas maiņas gadījumā;
103.4. Ja Lietotājs (klients) ir mainījis Pakalpojuma līgumā noteikto ūdensapgādes izmantošanas mērķi;
103.5. ja Lietotājs (klients) vairāk kā 6 (sešus) mēnešus Pakalpojumu sniedzējam nav iesniedzis informāciju par 

lietoto pakalpojumu apjomu, nav informējis par ūdenssaimniecības pakalpojumu nelietošanu un nav 
atbildējis uz Pakalpojumu sniedzēja rakstisko brīdinājumu par Pakalpojuma līguma laušanu;

103.6. ja Lietotāja (klienta) īpašumā vai valdījumā esošajā nekustamajā īpašumā tiek konstatēta patvaļīga (pa-
tvarīga) sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu lietošana vai tiek konstatēts nelegāls pieslēgums, 
kas apiet komercuzskaites mēraparāta mezglu, Pakalpojuma sniedzējs nekavējoties veic nelegālā pie-
slēguma, apvadlīnijas vai pievada demontāžu, piedzenot no Lietotāja (klienta) demontāžas izmaksas 
un aprēķina kompensāciju par ūdenssaimniecības pakalpojumu lietošanas noteikumu pārkāpšanu.

104. Izbeidzot Pakalpojuma līgumu, Pakalpojumu sniedzējs nekustamajam īpašumam pārtrauc sniegt ūdensap-
gādes un/vai kanalizācijas pakalpojumus.

105. Ja Pakalpojuma līgums tiek izbeigts, Lietotāja (klienta) pienākums ir veikt galīgo norēķinu Pakalpojumu 
sniedzēja noteiktajā termiņā par saņemtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem 

V. Administratīvā atbildība par noteikumu pārkāpšanu
106. Ķekavas novada pašvaldība veic kontroli un uzraudzību par noteikumu izpildi.
107. Pakalpojuma sniedzējs ir atbildīgs par noteikumu prasību izpildi un ievērošanu, sniedzot pakalpojumu savā 

īpašumā vai valdījumā esošās centralizētās ūdensapgādes vai centralizētās kanalizācijas sistēmas piederī-
bas robežās (apkalpošanas zonā).  

108. Pakalpojumu sniedzēju pienākums ir nekavējoties informēt Ķekavas novada pašvaldību un Reģionālo pa-
švaldības policiju par konstatētiem noteikumu pārkāpumiem, saistībā ar noteikumu 1.1, 1.2. un 1.4. apakš-
punktā minētajiem jautājumiem.

109. Reģionālās pašvaldības policija par noteikumu pārkāpšanu noformē administratīvā pārkāpuma protokolus 
savas kompetences robežās.

110. Par noteikumu prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskām personām – līdz 
350 eiro; juridiskām personām – līdz 1400 eiro.

111. Administratīvos protokolus izskata Ķekavas novada pašvaldības Administratīvā komisija.
112. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo pārkāpējus no noteikumu pildīšanas.

VI. Noslēguma jautājumi
113. Ar noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada 22. decembra saistošie 

noteikumi Nr. 23/2016 „Ūdenssaimniecības pakalpojumu organizēšanas noteikumi Ķekavas novadā”. 
114. Nekustamajos īpašumos, kuros nodarbojas ar sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu vai pārtikas 

produktu ražošanu un kuru kanalizācijas tīklā līdz noteikumu spēkā stāšanās dienai nav ierīkoti tauku uztvē-
rēji, tie ir ierīkojami 3 (trīs) mēnešu laikā no noteikumu spēkā stāšanās dienas. 

115. Līdz noteikumu spēkā stāšanās dienai noslēgto Pakalpojuma līgumu noteikumi ir spēkā tiktāl, ciktāl tie nav 
pretrunā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma regulējumu, tā saistīto normatīvo aktu regulējumu un 
noteikumiem. Pretrunu konstatēšanas gadījumā Lietotājam (klientam) un Pakalpojumu sniedzējam ir pienā-
kums nodrošināt Pakalpojuma līguma pārslēgšanu jaunā redakcijā.

116. Noteikumi publicējami Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas.

 Sēdes vadītāja Viktorija Baire



19

2019. GADA MARTS

DAŽĀDI

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA (FEBRUĀRIS)

 Reģistrēti 17 jaundzimušie. Vecāki izvēlējušies vārdus: Hanna, Aleksandra, Annija, Kristians, 
Juris, Elīza, Martins, Dairis, Alise, Zlata, Kristaps, Deivs, Olafs, Timurs, Hugo, diviem puišiem –  
Māris.

 Reģistrētas sešas laulības.
 Reģistrēti 12 mirušie: Judīte Cvetkova (1963), Mihails Konopļovs (1949), Leontīne  
Ķibilde (1932), Kira Martjučenko (1936), Milda Matisone (1937), Jānis Mālkalnietis (1945), 
Valentina Nasonova (1950), Zigmunds Neilands (1930), Edgars Pavlovskis (1954), Velta 
Ramane-Lielramane (1931), Mečislavs Tarando (1937), Anrijs Vojevods (1963).

Šogad pašvaldību publisko bibliotēku 
lasītājiem visā Latvijā, arī Ķekavas nova-
dā, tiek piedāvāts jauns pakalpojums 
„3td e-grāmatu bibliotēka”, kas tīmekļa 
vietnē www.3td.lv sniedz iespēju bez 
maksas lasīt latviešu autoru e-grāmatas 
tiešsaistē savā mobilajā ierīcē vai datorā. 

Šo iespēju Valsts vienotajā bibliotēku infor-
mācijas sistēmā nodrošina Kultūras informā-
cijas sistēmu centrs sadarbībā ar SIA „Tieto 
Latvia”. Šobrīd lasīšanai tiek piedāvāti vairāk 
nekā simt apgāda „Zvaigzne ABC” izdevu-
mi  – latviešu literatūras klasika un atzinību 
iemantojuši mūsdienu autoru darbi. 
Pakalpojums ir pieejams tikai reģistrētiem 
pašvaldību publisko bibliotēku lietotājiem, 
kuriem ir izveidots lietotāja konts bibliotē-
kas elektroniskā kataloga izmantošanai (bib-
liotēkā izsniegts lietotājvārds un parole). Ja 
lietotājam nav izveidots konts vai piekļuves 
dati ir nozaudēti, jāvēršas bibliotēkā to sa-
ņemšanai vai atjaunošanai. Ķekavas novadā 
to var izdarīt Baložu, Daugmales, Katlakalna 
un Ķekavas bibliotēkās. Šobrīd vietnē „3td 
e-grāmatu bibliotēka” lasītājiem tiek piedā-
vāti 114 apgāda „Zvaigzne ABC” izdevumi, 
no kuriem lielākā daļa ir daiļliteratūras darbi. 
Starp tiem ir gan latviešu literatūras klasika 

(Apsīšu Jēkabs, Jānis Ezeriņš u.c.), gan mūs-
dienu autoru darbi, kuri iemantojuši lasītāju 
atzinību, to skaitā Vladimira Kaijaka „Enijas 
bize”, „Zem Marsa debesīm”, „Nārbuļu dēli” 
un „Mantinieki”, kas ir pamatā populārajam 
televīzijas seriālam „Likteņa līdumnieki”, 
tāpat kinorežisora Aivara Freimaņa „Katls”, 
Ingunas Baueres biogrāfiskie romāni, latvie-
šu fantāzijas un detektīvžanra sacerējumi un 
pat daudz apspriestie Karīnas Račko romāni 
„Debesis pelnos” un „Saplēstās mežģīnes”.
Katras e-grāmatas lasīšanai paredzētais ter-
miņš ir divas nedēļas, pēc tam grāmata lasī-
tājam vairs nav pieejama. Katru grāmatu var 
izņemt lasīšanai tikai vienu reizi, tādēļ, pirms 
spiest pogu „Lasīt”, ieteicams iepazīties ar 
grāmatas ieskatu, lai izlemtu, vai tiešām gri-
bat lasīt attiecīgo izdevumu un vai vēlaties 
sākt tieši tagad. Jāņem vērā, ka vienlaikus 
lasītājs var saņemt lasīšanai ne vairāk kā di-
vas e-grāmatas. Tāpat jāatceras, ka e-grāmatu 
lasīšana nebūs pieejama, ja lasītājs ir parād-
nieks savā bibliotēkā un nav savlaicīgi atdevis 
visas uz mājām paņemtās grāmatas.
Neskaidrību gadījumā sazinieties ar savu bib-
liotēku. Aicinām izmantot šo lielisko iespēju! 

Rasma Dombrovska, 
Baložu pilsētas bibliotēkas sistēmbibliotekāre

Pieejama bezmaksas e-grāmatu bibliotēka

Ķekavas novadpētniecības muzejs 
25. martā aicina nolikt ziedus pie repre-
sēto piemiņas akmens Odukalnā, atce-
roties gan 1941. un 1949. gada marta 
deportāciju, gan citu Latvijas iedzīvotāju 
deportāciju un komunistiskā genocīda 
upurus. Pēc piemiņas brīža interesen-
ti aicināti uz īpašu sarunu Doles Tautas 
namā – „Ļoti personīgi...”.

1949. gada 25. marts ir smagu atmiņu 
diena, kad aizsākās masveida Latvijas ie-
dzīvotāju izsūtīšana uz Sibīriju un citiem 
attāliem Padomju Savienības reģioniem. 
Izsūtīto rindās bija arī mūsu novada ie-
dzīvotāji, tādēļ Ķekavas novadpētniecības 
muzejs aicina ikvienu šā gada 25. martā 
plkst. 13.00 aizvadīt kopīgu komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdi pie repre-
sēto piemiņas akmens Odukalnā. 

Pēc ziedu nolikšanas Odukalnā interesenti 
aicināti piedalīties īpašā sarunā kopā ar Ķeka-
vas novada skolēniem un muzeja darbinie-
kiem – „Ļoti personīgi...”. Saruna, kuras laikā 
notiks atmiņu pierakstu lasījumi un diskusija 
ar skolēniem par vēsturiskajiem notikumiem 
un to šodienas izpratni, notiks Doles Tautas 
namā no plkst. 13.30 līdz 15.00. 
1949. gada 25. martā no Latvijas tika de-
portēti 42  125 cilvēki. Tās bija 13  248 ģi-
menes, 11  316 vīrieši, 19 822 sievietes un 
10 987 bērni līdz 16 gadu vecumam. Ceļā 
un izsūtījumā dzimušie bērni – 211. Ko-
pumā tika deportēti 2,2 procenti Latvijas 
iedzīvotāju. Ķekavas novadpētniecības 
muzeja krājumā glabājas gan fotogrāfijas, 
gan dokumenti un priekšmeti par šo laiku, 
kurus muzejs saņēmis kā dāvinājumu.

Administratīvā pārvalde

Šogad jau otro gadu pēc kārtas no mai-
ja līdz septembrim astoņu Rīgas apkārt-
nes novadu – Ķekavas, Mārupes, Salas-
pils, Baldones, Ikšķiles, Ogres, Ropažu 
un Stopiņu – iedzīvotāji un viesi tiek ai-
cināti piedalīties velo-foto-orientēšanās 
akcijā.

Pasākuma mērķis ir piedāvāt iespēju da-
lībniekiem aizraujošā veidā apskatīt in-
teresantus dabas, aktīvās atpūtas, kultūr-
vēstures un citus objektus minēto novadu 
teritorijās, popularizēt velobraukšanu kā 
aktīvu brīvā laika pavadīšanas iespēju un 
aicināt novadu iedzīvotājus un viesus labi 
pavadīt laiku ģimenes un draugu lokā.
Šogad akcija ar nosaukumu „Apceļo kai-
miņus” norisināsies astoņos posmos:
l 11. maijā – pirmais posms, Ķekavas no-

vads;
l 9. jūnijā – otrais posms, Ikšķiles novads;
l 6. jūlijā – trešais posms, Ogres novads;
l 20. jūlijā – ceturtais posms, Ropažu no-

vads;
l 3. augustā – piektais posms, Baldones 

novads;
l 17. augustā – sestais posms, Stopiņu no-

vads;
l 7. septembrī – septītais posms, Salaspils 

novads;
l 21. septembrī – astotais, noslēdzošais, 

posms, Mārupes novads.
Piedalīties aicināts jebkurš. Veido koman-
du 2–5 cilvēku sastāvā (noteikti iesaisti 
bērnus). Vecuma ierobežojums nepastāv. 
Līdz startam sagatavo savu un bērnu velo-
sipēdu darba kārtībā, notrauc putekļus no 
veloķiveres (drošība pirmajā vietā), uzlādē 
fotoaparātu vai mobilo telefonu. Izvēlies, 
kurā posmā vēlies piedalīties, – var piedalī-
ties jebkurā vai visos posmos. Piedalies un 
iepazīsti novadu krāšņākās vietas, pavadi 
laiku aktīvi un brīnišķīgā kompānijā!
Par lielajām balvām kopvērtējumā gan cī-
nīsies tikai tās komandas, kuras būs startē-
jušas vismaz piecos seriāla posmos. Balvas 
nodrošina seriālu aptverošo novadu uz-
ņēmēji gan katram atsevišķajam posmam, 
gan kopvērtējumam, kurš tiks paziņots 
Mārupē. Kopvērtējuma lielo balvu sponso-
ri – velopreču veikals „Veloprofs” un sporta 
komplekss „333”.
Pieteikšanās būs atvērta no 15. aprīļa viet-
nē daugava.travel. 

daugava.travel

INFORMĀCIJA SENIORIEM

Ķekavas novada Sociālais dienests aicina novadniekus, kuriem šogad aprit 80, 85, 90, 95 un 
vairāk gadu, iesniegt Sociālajā dienestā bankas konta numuru, lai varētu pārskaitīt vienreizēju 
pabalstu jubilejā.
Konta numuru var iesniegt: Sociālajā dienestā Gaismas ielā 19, k. 8, Ķekavā, Ķekavas novadā 
(tālruņa numurs 67935977), Baložu pilsētas pārvaldē Uzvaras prospektā 1A (10. kabinetā), 
Baložos, Ķekavas novadā (tālruņa numurs 67916451), „Adatiņās”, Daugmalē, Ķekavas nova-
dā (tālruņa numurs 29351095), vai nosūtīt uz e-pasta adresi socdienests@kekava.lv.

Sociālais dienests

Ķekavas novadā pieminēs 
1949. gada 25. marta deportāciju upurusREĢIONĀLĀS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS 

ĶEKAVAS NOVADA 
PĀRVALDES INFORMĀCIJA 
PAR 2019. GADA FEBRUĀRI

l Saņemti izsaukumi – 358
l Uzsāktas lietvedības administratīvā pār-

kāpuma lietās – 43
l Sastādīti administratīvā pārkāpuma pro-

tokoli-lēmumi – 13
l Saņemta korespondence – 77
l Sastādīti administratīvā pārkāpuma pro-

tokoli – 35
l Pieņemti lēmumi par saukšanu pie admi-

nistratīvās atbildības – 8
l Veiktas ekspertīzes – 9
l Piespiedu izpildei nodoti lēmumi – 26
l Nosūtīta korespondence – 127
l Citām iestādēm nodoti materiāli – 38
l Patversmē nodoti dzīvnieki – 9
l Dzīvesvietā nogādātas personas – 4
l Patversmē nogādātas personas – 8
l Aizturētas personas – 11
l Veikti reidi – 1
l Veikti prevencijas pasākumi – 1

Nozīmīgākie notikumi 
l 7.  februārī, patrulējot Baložos, kārtības 

sargu uzmanību piesaistīja priekšā brau-
cošs KIA markas automobilis, kurš, ierau-
got Valsts policijas Ceļu policijas ekipāžu, 
strauji mainīja kustības virzienu. Reģionā-
lās pašvaldības policijas Ķekavas novada 
pārvaldes darbinieki automobili apturēja 
un, pārbaudot vadītāju, konstatēja, ka 
viņš vada spēkratu 0,97 promiļu alkohola 
reibumā. Automobiļa vadītājs tika nodots 
Ceļu policijas darbiniekiem.

l 11.  februārī, darbdienas rītā patrulē-
jot pie Pļavniekkalna sākumskolas, Re-
ģionālās pašvaldības policijas Ķekavas 
novada pārvaldes darbinieki ievēroja 
kādu Chevrolet markas automobili, kura 
nedrošais braukšanas stils piesaistīja 
policijas darbinieku uzmanību. Policijas 
darbinieki automobili apturēja un kon-
statēja, ka tā vadītāja ir 2,02 promiļu 
alkohola reibumā. Automobiļa vadītāja 
nodota Ceļu policijas darbiniekiem.

l 13. februārī Reģionālā pašvaldības 
policija organizēja Ēnu dienas Rīgas un 
Ķekavas novada skolēniem. Viņiem tika 
sniegta informācija par policijas darba 
ikdienu, skolēni piedalījās praktisko de-
monstrējumu mācībās, kas saistītas ar 
ledū ielūzušu cilvēku glābšanu, un sko-
lēniem tika izrādīts policijas aprīkojums 
un tehniskais nodrošinājums.

l 14. februārī patruļas laikā pie Reģio-
nālās pašvaldības policijas Ķekavas 
novada pārvaldes darbiniekiem vērsās 
iedzīvotāji ar informāciju par iespējamu 
automobiļa Range Rover vadīšanu al-
kohola reibumā. Patrulējot tika ievērots 
aprakstam atbilstošais automobilis. Pār-
baudot vadītāju, izrādījās, ka viņš vada 
spēkratu 2,83 promiļu alkohola reibu-
mā. Automobiļa vadītājs nodots Ceļu 
policijas darbiniekiem.

l 15. februārī, reaģējot uz Reģionālajā 
pašvaldības policijā saņemto informāciju 
par autobusu galapunkta pieturā guļošu 
personu, tika sastapts vīrietis, kura datus 
pārbaudot datu bāzēs, tika noskaidrots, 
ka vīrietis atrodas policijas meklēšanā. 
Minētā persona tika aizturēta un nodota 
Valsts policijas darbiniekiem tālāko pro-
cesuālo darbību veikšanai.

l 24.  februārī, reaģējot uz Reģionālajā 
pašvaldības policijā saņemto informāci-
ju par atrastu artilērijas lādiņu pie Sau-
sās Daugavas, Reģionālās pašvaldības 
policijas Ķekavas novada pārvaldes po-
licisti kopa ar Nacionālo bruņoto spēku 
sapieriem veica lādiņa neitralizāciju.

l 27.  februārī, operatīvi reaģējot uz Re-
ģionālās pašvaldības policijas Ķekavas 
novada pārvaldē saņemto informāci-
ju par Sausajā Daugavā ledū ielūzušu 
cilvēku, kopīgiem spēkiem ar Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
darbiniekiem izglābts upes vidū ielūzu-
šais vīrietis, kurš notikuma vietā nodots 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta brigādes darbiniekiem.

Reģionālā pašvaldības policija

POLICIJAS INFORMĀCIJAPiedalies 
orientēšanās 
seriālā 
„Apceļo 
kaimiņus!”



20

2019. GADA MARTS

AFIŠA

Reģistrācijas nr. 000702385. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 11 500 eksemplāru.
Redakcijas adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktore: Vineta Vītoliņa. Tālrunis: 67936044. E-pasta adrese: avize@kekava.lv.
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Ķekavas novada pašvaldības interneta vietne: www.kekavasnovads.lv.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Ķekavas novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
l 16. martā plkst. 10.00 tikšanās ar uztura speciālisti Astru Sabuli lekciju cikla „Veselīgs 

uzturs” ietvaros.
l 21. martā plkst. 17.00 tikšanās ar pasaules apceļotāju un ceļojumu grāmatu autoru Hari-

ju Silu. Būs apgāda „Jumava” grāmatu galds.
l 22. martā plkst. 9.00 projekta UNESCO Stāstu bibliotēkas ietvaros „Manas bērnības mī-

ļākās pasakas bija...”. Pasaku lasa Ķekavas novada domes deputāts Juris Žilko.
l 27. martā plkst. 11.00 Ķiparu Piparu rīta stunda – aicināti mazuļi ar vecākiem vai auklī-

tēm, lai kopīgu lasītu un apskatītu grāmatas, kā arī parotaļātos.
l 2. aprīlī plkst. 11.00 Lasītāju kluba tikšanās. 
l 6. un 13. aprīlī plkst. 10.00 tikšanās ar uztura speciālisti Astru Sabuli lekciju cikla „Vese-

līgs uzturs” ietvaros.

KATLAKALNA BIBLIOTĒKĀ
l 20. martā plkst. 18.00 „Vizuālā tēla izveide”. Vadīs lektore Guna Stikāne.

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKĀ
l 27. martā plkst. 10.30 tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu.

ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU PASĀKUMI

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS
BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
16. martā plkst. 17.00 tautas deju festivāls 
„Baložu pavasara danči 2019”. Piedalās vidē-
jās paaudzes deju kolektīvi no Rīgas, Ropa-
žiem, Inčukalna, Berģiem, Cēsīm, Tukuma un 
Baložiem. Ieejas maksa 1 eiro.

22. martā plkst. 19.30 koncerts „Ieelpo pa-
vasari ar dziesmu un deju”. Piedalās „Vivo” un 
„Mirāža”. Ieejas maksa 1 eiro.

23. martā plkst. 16.00 Baložu Tautas teātra 
pirmizrāde „Deju stunda”. Stāsts par pieaugu-
šiem cilvēkiem, kuri savā dzīvē meklē piepildī-
jumu. Ieejas maksa 2 eiro.

30. martā plkst. 11.00 Pirmsskolas vecuma 
bērnu vokālais konkurss „Baložu Cālis 2019”.  
Pieteikšanās līdz 18.  martam kultūras namā. 
Dalībniekiem dalības maksa 4 eiro, pasākuma 
apmeklētājiem ieejas maksa 1 eiro.

31. martā plkst. 16.00 cirka izrāde „Dīvas ne-
parastie piedzīvojumi viesnīcā”. Biļetes cena 
6, 8 un 10 eiro (sēdvietas). 25% atlaide biļe-
tei ar atsevišķu sēdvietu bērniem līdz 7 gadu 
vecumam (pieaugušo pavadībā). Bērniem līdz 
3 gadu vecumam ieeja bez maksas.

2. aprīlī plkst. 19.30 spēlfilma „1906”.  Biļe-
tes cena 3 eiro.

7. aprīlī plkst. 18.00 spēlfilma „1906”.  Biļe-
tes cena 3 eiro.

9. aprīlī plkst. 19.30 spēlfilma „Klases salido-
jums”.  Biļetes cena 3 eiro.

14. aprīlī plkst. 18.00 spēlfilma „Klases sali-
dojums”.  Biļetes cena 3 eiro.

10. aprīlī plkst. 9.00 un plkst. 10.30 Valmie-
ras kinostudijas muzikālā bērnu izrāde „Trīs 
sivēntiņi un vilks”. Biļetes cena 4 eiro.

13. aprīlī plkst. 12.00 un plkst. 15.30. 
starpnovadu mazo vokālistu konkurss „Skanī-
gākais Cālis 2019”. Ieeja bez maksas.

27. aprīlī plkst. 16.00 konkurss skolēniem 
„Zvaigzne 2019”. Vecuma posmi: 6–10 gadi, 11–
14 gadi un 15–19 gadi. Pieteikšanās līdz 16. ap-
rīlim, aizpildot pieteikuma anketu un apmaksā-
jot dalības maksu – 4 eiro solistiem, duetiem un 
kvartetiem, 3 eiro ansambļu dalībniekiem.

DAUGMALES PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS
DAUGMALES 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ
16. martā plkst. 11.30 animācijas filma vis-
ai ģimenei „Jēkabs, Mimī un runājošie suņi”.   
Biļetes cena 2 eiro.

21. martā plkst. 19.30 Andreja Ēķa komēdija 
„Klases salidojums”.  Biļetes cena 2 eiro.

30. martā plkst. 11.00 bērnu rīts „Veidosim 
orķestri”.

10. aprīlī plkst. 17.30 lekciju cikls „Latvietim 
būt”. Tikšanās ar Sarmīti Strautmani. Ieeja par 
ziedojumiem. 

DIENAS CENTRĀ „ADATIŅAS’’
20. martā plkst. 18.00 Jāņa Ābeles fotogrāfi-
ju izstāde „Pasaciņa”. Ieeja bez maksas.

ĶEKAVAS PAGASTA KULTŪRAS CENTRS
DOLES TAUTAS NAMĀ
15. martā plkst. 19.30 Andreja Ēķa komēdija 
„Klases salidojums”. Biļetes cena 3 eiro.

4. aprīlī plkst. 19.00 priekpilna drāma „Par 
normālu čali”. Biļetes cena 8 eiro un 5 eiro ie-
priekšpārdošanā „Biļešu paradīzes” tirdzniecī-
bas vietās.

12. aprīlī plkst. 18.30 Ķekavas Mūzikas sko-
las klavieru un pūtēju klašu audzēkņu mācību 
koncerts.

KATLAKALNA TAUTAS NAMĀ
17. martā plkst. 16.00 Elizabete Zagorska, 
Atis Auzāns, Jānis Lemežis pavasara kon-
certprogrammā „Saules gaismā”. Biļetes cena 
10 eiro (nopērkamas Katlakalna Tautas namā).

21. martā plkst. 6.00 Lielās dienas saules sa-
gaidīšana atpūtas vietā „Nēģīši” – gavilēšana, 
saules daudzināšana, pēc tam olu kaujas, kau-
lēšanās, rotaļas, svētku brokastis pie Katlakal-
na Tautas nama.

23. martā plkst. 18.00 IV Lielā stāstu nakts. 
Programmā – tāli un tuvi stāstnieki, tāli un tuvi 
stāsti un teikas visas nakts garumā. Ieeja par 
ziedojumiem.

29. martā plkst. 11.00 dokumentālā filma 
„No „Ghetto” līdz olimpiādei” – stāsts par jau-
nā olimpiskā sporta veida 3x3 basketbola pa-
saules labākās komandas spēlētājiem N. Mie-
zi, K. P. Lasmani, A. Čavaru, E. Krūmiņu. Biļetes 
cena 2 eiro.

29. martā plkst. 19.30 A. Ēķa komēdija „Kla-
ses salidojums”. Biļete cena 3 eiro.

6. aprīlī plkst. 19.30 improvizācijas šovs 
„Smieties nav aizliegts”. Biļetes cena 3 eiro. 
Vietu rezervācija pie galdiņiem, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 26439276.

12. aprīlī plkst. 19.30 režisora G. Šmita 
spēlfilma „1906”. Biļetes cena 3 eiro.

13. aprīlī plkst. 12.00 interešu kluba „Ve-
cie draugi” pasākums „Pavasara spirgtu-
mā”. Biļetes cena 3 eiro; kluba biedriem bez 
maksas.

22. aprīlī plkst. 12.00 Lieldienu lustes Katla-
kalnā. Ieejas maksa – krāsota ola.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMĀ
12. martā plkst. 18.00 cikla „No privāt-
kolekcijām” 11. izstādes atklāšana – privāt-
skolas „Gaismas tilts 97” sarūpēta. Izstāde 
apskatāma līdz 18. maijam kultūras nama 
darba laikā. 

16. martā plkst. 17.00 deju grupu „Katla- 
kalns”, „Austriņš”, „Ūsiņš”, „Šeku reku”,  
„Zīle”, „Savieši”, „Zīle”, „Sidrabaine” un „Rī-
gava” koncerts „Nākat, ļaudis, skatīties!”. 
Ieeja bez maksas. 

22. martā plkst. 12.00  Ķekavas novada 
pensionāru biedrības „Polārblāzma” pār-
skata un pārvēlēšanas sapulce.

23. martā plkst. 12.00 mazo vokālistu kon-
kurss „Odziņa 2019”. Ieeja bez maksas.

29. martā plkst. 19.00 Jāņa Petera 80 gadu 
jubilejai veltīts koncerts „Jāni, Jāni, zelta 
mute!”. Ieeja bez maksas. 

30. martā plkst. 19.00 „Jaunā Miltu teātra” 
pirmizrāde, komēdija „Zilais gārnis”. Biļetes 
cena 1 eiro. Biļetes nopērkamas iepriekšpārdo-
šanā, kā arī izrādes dienā kultūras nama kasē.

5. aprīlī no plkst. 16.00 līdz 19.00 Kultūras 
nama amatu darbnīcā rokdarbnieces „Labie-
ši” ciklā „Satiec savu meistaru” aicina uz meis-
tardarbnīcām. Dalībniekiem vēlams ierasties 
ar saviem darba piederumiem. 

5. aprīlī plkst. 19.00 vokālā ansambļa „Jūti” 
koncerts „Dzīves svinēšana”. Ieeja bez maksas.

6. aprīlī plkst. 13.00 bērnu un jauniešu deju 
grupu koncerts „Pavasara šūpolēs”. Ieeja bez 
maksas.

7. aprīlī plkst. 17.00  vieskoncerts „Uzlūdz 
kungi dzimtai zemei”. Biļetes cena 15 un 
12 eiro; biļetes nopērkamas iepriekšpārdoša-
nā „Biļešu paradīzes” kasēs. 

13. aprīlī plkst. 18.00 Ķekavas sākumsko-
lā – tradicionālais TDA „Zīle” vārdadienas kon-
certs „Zīle meklē”. Ieeja bez maksas. 

26. aprīlī plkst. 19.00 džeza grupas „Big Al & 
The Jokers” koncerts. Piedalās Ķekavas Mūzi-
kas skolas audzēkņi. Biļetes cena 10 eiro; biļe-
tes nopērkamas „Biļešu paradīzes” un kultūras 
nama kasēs. 

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJĀ
Pastāvīgās ekspozīcijas 
l „Ķekavas novada pieci stāsti”;
l „Mākslinieka un novadnieka E. Ozoliņa dzī-

ve un daiļrade”; 
l „Ķekava bildēs senāk un tagad. Foto K. Gul-

bis”.

Martā I. Lieckalniņas grafikas darbu izstāde 
„Klusuma skaņa”. 

1. aprīlī plkst. 14.00 oficiālā Joku diena  
Ķekavā – Doles Tautas nama zālē. 


